
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМЭТ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

«  Л -f- »  g P  KLty 2 ^ 9 т. г. Альметьевск

КАРАР

№ SS'C

Татарстан Республикасы Элмэт муниципаль 
районы Советыныц 2018 елныц 
13 декабрендэге «2019 елга, 2020 Иэм 2021 
еллар план чорына Татарстан Республикасы 
Элмэт муниципаль районы бюджеты 
турында» 264 нче номерлы карарына 
узгэрешлэр керту турында

Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет 
кодексы нигезендэ

Элмэт муниципаль районы Советы КАРАР БИРЭ:

1. Татарстан Республикасы Элмэт муниципаль районы Советыныц 2018 
елныц 13 декабрендэге «2019 елга, 2020 Ьэм 2021 еллар план чорына Татарстан 
Республикасы Элмэт муниципаль районы бюджеты турында» 264 нче номерлы 
карарына тубэндэге узгэрешлэрне кертергэ:
1.1.1 пунктта:

а) 1 пунктчада «4 513 718 100,22» санын «4 632 112 923,46» санына 
алмаштырырга;

б) 2 пунктчада «4 829 541 390,93» санын «4 947 936 214,17» санына 
алмаштырырга;

1.2. 1 нче кушымтаны (1 нче таблица) яца редакциядэ бэян итэргэ (кушымта 
итеп бирелэ);

1.3. 2 нче кушымтаны (1 нче таблица) яца редакциядэ бэян итэргэ (кушымта 
итеп бирелэ);

1.4. 6 нчы кушымтаны (1 нче таблица) яца редакциядэ бэян итэргэ (кушымта 
итеп бирелэ);

1.5. 7 нче кушымтаны (1 нче таблица) яца редакциядэ бэян итэргэ (кушымта 
итеп бирелэ);

1.6. 8 нче кушымтаны (1 нче таблица) яца редакциядэ бэян итэргэ (кушымта 
итеп бирелэ);

1.7. 9 нчы кушымтаны (1 нче таблица) яца редакциядэ бэян итэргэ (кушымта 
итеп бирелэ);

1.8. 11 нче кушымтаны (1 нче таблица) яца редакциядэ бэян итэргэ (кушымта 
итеп бирелэ);

1.9. 15 нче кушымтаны яца редакциядэ бэян итэргэ (кушымта итеп бирелэ).

Ъ к № 3775



2

2. Элеге карарны «Татарстан Республикасы хокукый мэгълуматлар рэсми 
порталында» (PRAVO.TATARSTAN.RU) Иэм Элмэт муниципаль районы сайтында 
урнаштырырга.

3. Элеге карар рэсми басылып чыкканнан соц (халыкка хэбэр ителгэннэн соц) 
уз кеченэ керэ.

4. Элеге карарньщ утэлешен тикшерудэ тотуны район Советыныц бюджет- 
финанс мэсьэлэлэре, жирле салымнар Иэм жыемнар буенча даими комиссиясенэ 
йеклэргэ (Мус

Муниципаль Т.Д. Нагуманов



3

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советыньщ 
2019 елныц 27 декабрендэге 
350 нче номерлы карарына 
1 нче кушымта

1 нче таблица
Элмэт муниципаль районыньщ 2019 елга 

бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары

Курсэткеч исеме Курсэткеч коды
Сумма

Бюджет кытлыкпарын 
эчке финанслау 
чыганаклары

01 00 00 00 00 0000 000 315 823 290,71

Бюджет чараларын исэпкэ 
алу счетларында калган 
акчаларны узгэрту

01 05 00 00 00 0000 000 315 823 290,71

Бюджет акчалары 
калдыкпарын арттыру 01 05 00 00 00 0000 500 -4 632 112 923,46

Бюджет акчаларыньщ 
башка калдыкларын 
арттыру

01 05 02 00 00 0000 500 -4 632 112 923,46

Бюджет акчаларыньщ 
башка калдыкларын 
арттыру

01 05 02 01 00 0000 510 -4 632 112 923,46

Муниципаль районнар 
бюджетларыньщ башка 
калган акчаларын арттыру

01 05 02 01 05 0000 510 -4 632 112 923,46

Бюджет акчаларыньщ 
калдыкларын кимету 01 05 00 00 00 0000 600 4 947 936 214,17

Бюджет акчаларыньщ 
башка калдыкларын 
кимету

01 05 02 00 00 0000 600 4 947 936 214,17

Бюджет акчаларыньщ 
башка калдыкларын 
кимету

01 05 02 01 00 0000 610 4 947 936 214,17

Муниципаль районнар 
бюджетларыньщ башка 
калган акчаларын кимету

01 05 02 01 05 0000 610 4 947 936 214,17

Барлык финанслау 
чыганаклары 315 823 290,71

Муниципаль район башлы .СОВЕТ 
а л ь м е т ь е в с к о г о  ] | | |

IX с I МУНИЦИПАЛЬНОГО  

й | \  РАЙОНА. / i§ ] jJfM
Т.Д. Нагуманов



4

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советыныц 
2019 елньщ 27 декабрендэге 
350 нче номерлы карарына
2 нче кушымта

1 нче таблица

Элмэт муниципаль районы бюджетыньщ 2019 елга 
фаразланган керемнэр кулэме

Керем исеме Керем коды Сумма

САЛЫМ ЬЭМ САЛЫМ БУЛМАГАН 
КЕРЕМНЭР 1 00 00000 00 0000 000 1 154 103 625,29

ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНЭР 1 01 00000 00 0000 000 742 104 100,00
Физик затлар кеременэ салым 1 01 02000 01 0000 110 742 104 100,00
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 
ТЕРРИТОРИЯСЕНДЭ САТЫЛА 
ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛЭРГЭ, 
ХЕЗМЭТ КУРСЭТУЛЭРГЭ) 
САЛЫМНАР

1 03 00000 00 0000 000 38 400 000,00

Россия Федерациясе 
территориясендэ житештерелэ 
торган акцизлы товарларга 
(продукциялэргэ) акцизлар

1 03 02000 01 0000 110 38 400 000,00

>КЫЕЛМА КЕРЕМГЭ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 204 238 600,00
Салым салуньщ гадилэштерелгэн 
системасын куллануга бэйле 
рэвештэ алына торган салым

1 05 01000 00 0000 110 106 565 700,00

Эшчэнлекнец аерым терлэре ечен 
вменный керемгэ бердэм салым 1 05 02000 02 0000 110 93 599 700,00

Бердэм авыл хужалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 938 000,00
Салым салуньщ патент системасын 
куллануга бэйле рэвештэ алына 
торган салым

1 05 04000 02 0000 110 3 135 200,00

ТАБИГЫИ РЕСУРСЛАРДАН 
ФАЙДАЛАНГАН ©ЧЕН САЛЫМНАР, 
ЖЫЕМНАР ИЭМ ДАИМИ ТУЛЭУЛЭР

1 07 00000 00 0000 000 320 000,00

Кик таралган файдалы казылмалар 
чыгаруга салым 1 07 01000 01 0000 110 320 000,00

ДЭУЛЭТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 26 140 000,00
Гомуми юрисдикция судларында 
карала торган эшлэр буенча дэулэт 
пошлинасы жэмэгать судьялары 
тарафыннан

1 08 03000 01 0000 110 26 140 000,00

ДЭУЛЭТ ЬЭМ МУНИЦИПАЛЬ 
МИЛЕКТЭГЕ МЭЛКЭТНЕ 
ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНЭР

1 11 00000 00 0000 000 61 688 000,00

Хужалык ширкэтлэренен Иэм 
ширкэтлэренец устав (жыелма) 1 11 01000 00 0000 120 246 000,00



5

Керем исеме Керем коды Сумма

капиталларында елешлэргэ туры 
киле торган керем яисэ Россия 
Федерациясе субъектларыньщ яисэ 
муниципаль берэмлеклэргэ караган 
акциялэр буенча дивидендлар 
рэвешендэ керемнэр
Дэулэт h9M муниципаль милекне 
(бюджет Иэм автоном учреждениелэр 
мелкэтен, шулай ук дэулэт Ьэм 
муниципаль унитар 
предприятиелэрнен, шул исэптэн 
казна оешмаларыньщ мелкэтеннэн 
тыш) тулэуле файдалануга 
тапшырган ечен аренда яисэ башка 
тулэу рэвешендэ алына торган 
керемнэр)

1 11 05000 00 0000 120 61 409 000,00

Дэулэт милке чиклэнмэгэн жир 
кишэрлекпэре ечен аренда тулэве 
рэвешендэ алына торган керемнэр, 
шулай ук курсэтелгэн жир 
кишэрлеклэрен арендалау 
шартнамэлэрен тезугэ хокук сатудан 
алынган акчалар

1 11 05010 00 0000 120 60 201 000,00

Дэулэт хакимияте органнарыньщ, 
жирле узидарэ органнарыньщ, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ Иэм алар тезегэн 
учреждениелэрне (бюджет h9M 
автоном учреждениелэр мелкэтеннэн 
тыш) оператив идарэсендэге 
мелкэтне арендага бирудэн кергэн 
керемнэр)

1 11 05030 00 0000 120 1 208 000,00

Дэулэт Иэм муниципаль унитар 
предприятиелэрдэн тулэулэр 1 11 07000 00 0000 120 33 000,00

ТАБИГЫИ РЕСУРСЛАРДАН 
ФАЙДАЛАНГАНДА ТУЛЭУЛЭР 1 12 00000 00 0000 000 13 004 000,00

Эйлэнэ-тирэ мохиткэ тискэре 
йогынты ечен тулэу 1 12 01 00001 0000 120 13 004 000,00

Тулэуле хезмэтлэр курсэтудэн Иэм 
дэулэт чыгымнарын 
компенсациялэудэн керемнэр 1 13 00000 00 0000 000

2 718 925,29

Муниципаль районнар 
бюджетларыньщ чыгымнарын 
компенсациялэудэн башка керемнэр 1 13 02995 05 0000 130

2 718 925,29

МАТДИ ЬЭМ МАТДИ БУЛМАГАН 
АКТИВЛАРНЫ САТУДАН КЕРЕМНЭР 1 14 00000 00 0000 000 17 300 000,00

Дэулэт Иэм муниципаль милектэ 
булган мелкэтне (бюджет Иэм 
Автоном учреждениелэрнец кучемсез 
мелкэтеннэн тыш), шулай ук дэулэт

1 14 02000 00 0000 000 1 800 000,00



6

Керем исеме Керем коды Сумма

Ьэм муниципаль унитар 
предприятиелэрнеи, шул исэптэн 
казна оешмаларыньщ мелкэтеннэн 
тыш) сатудан керемнэр)
Дэулэт Иэм муниципаль милектэ 
булган жир кишэрлеклэрен сатудан 
керемнэр

1 14 06000 00 0000 430 15 500 000,00

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛЭР, 
ЗЫЯННЫ ТУЛЭУ 1 16 00000 00 0000 000 48 190 000,00

Салымнар Иэм жыемнар турындагы 
законнарны бозган ечен акчалата 
штрафлар (штрафлар)

1 16 03000 00 0000 140 300 000,00

Кулдагы акчалата исэп-хисапларны 
Иэм (яки) тулэу карталарыннан 
файдаланып исэп-хисапларны 
башкарганда контроль-касса 
техникасын куллану турындагы 
законнарны бозган ечен акчалата 
тулэтулэр (штрафлар)

1 16 06000 01 0000 140 100 000,00

Этил спиртын, алкогольле, спиртлы 
Иэм тэмэке продукциясен 
житештеруне Иэм эйлэнешен 
дэулэти жайга салу елкэсендэ 
административ хокук бозулар ечен 
акчалата тулэтулэр (штрафлар)

1 16 08000 01 0000 140 3 350 000,00

Россия Федерациясенец жир асты 
байлыклары турында, аеруча сакпана 
торган табигый территориялэр 
турында, Хайваннар деньясын саклау 
Иэм алардан файдалану турында, 
экологик экспертиза турында, эйлэнэ- 
тирэ мохитне саклау елкэсендэ, 
балыкчылык Иэм су биологик 
ресурсларын саклау, жир 
законнарын, урман законнарын, су 
законнарын бозган ечен акчалата 
тулэтулэр (штрафлар)

1 16 25000 00 0000 140 1 200 000,00

Кешенен санитар-эпидемиологик 
иминлеген тээмин иту елкэсендэге 
законнарны Иэм кулланучылар 
хокукларын яклау елкэсендэге 
законнарны бозган ечен акчалата 
тулэтулэр (штрафлар)

1 16 28000 01 0000 140 2 200 000,00

Бюджет акчаларын законсыз яки 
максатсыз файдалану нэтижэсендэ 
китерелгэн зыянны тулэттеругэ 
салына торган акчалата тулэтулэр 
(муниципаль районнар бюджетлары 
елешендэ)

1 16 32000 05 0000 140 100 000,00

Дэулэт Иэм муниципаль 1 16 33050 05 0000 140 3 300 000,00



7

Керем исеме Керем коды Сумма

ихтыяжларны тээмин иту ечен 
товарлар, эшлэр, хезмэт 
курсэтулэрне сатып алу елкэсендэ 
контракт системасы турында Россия 
Федерациясе законын бозган ечен 
акчалата тулэтулэр (штрафлар)
Электр энергетикасы турында Россия 
Федерациясе законнарын бозган ечен 
акчалата тулэтулэр (штрафлар)

1 16 41000 01 0000 140 450 000,00

Административ хокук бозулар 
турында Россия Федерациясе 
кодексыньщ 20.25 маддэсендэ 
каралган административ хокук 
бозулар турында Россия 
Федерациясе законнарын бозган ечен 
акчалата тулэтулэр (штрафлар)

1 16 43000 01 0000 140 1 300 000,00

Сэнэгать куркынычсызлыгы турында 
Россия Федерациясе законнарын 
бозган ечен акчалата тулэтулэр 
(штрафлар)

1 16 45000 01 0000 140 11 900 000,00

Зыянны тулэттерудэн (штрафлардан) 
Иэм башка суммалардан бутэн 
керемнэр

1 16 90000 01 0000 140 23 990 000,00

ТУЛЭУСЕЗ КЕРЕМНЭР 2 00 00000 00 0000 000 3 478 009 298,17
Россия Федерациясе бюджет 
системасыньщ башка 
бюджетларыннан кире кайтарылмый 
торган керемнэр

2 02 00000 00 0000 000 3 501 187 443,01

Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына 
субсидиялэр

2 02 20000 00 0000 150 615 152 833,43

Россия Федерациясе субъектлары 
бюджетларына субвенциялэр 2 02 30000 00 0000 150 1 445 168 830,00

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 150 1 440 865 779,58
Башка тулэусез керемнэр 2 07 00000 00 0000 150 29 475 791,66
Максатчан билгелэнеше булган 
субсидиялэр, субвенциялэр h9M  
башка бюджетара трансфертларньщ 
калдыкларын Россия Федерациясе 
бюджет системасы бюджетлары 
тарафыннан кире кайтарудан, шулай 
ук оешмалар тарафыннан узган 
еллардагы субсидиялэрнен 
калдыкларын кире кайтарудан Россия 
Федерациясе бюджет системасы 
бюджетлары керемнэре

2 18 00000 00 0000 150 14 168 987,34

Максатчан билгелэнеше булган 
субсидиялэр, субвенциялэр Иэм 
башка бюджетара трансфертларньщ

2 19 00000 00 0000 150 -66 822 923,84



8

Керем исеме Керем коды Сумма

калдыкпарын кире кайтару
Барлык керемнэр ___ 4 632 112 923,46

Муниципаль район башл Т.Д. Нагуманов



9

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль район Советыныц 
2019 елньщ 27 декабрендэге 
350 нче номерлы карарына 
6 нчы кушымта

1 нче таблица

2019 ЕЛГА ЭЛМЭТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БЮДЖЕТ ЧЫГЫМНАРЫНЫЦ ВЕДОМСТВО СТРУКТУРАСЫ

(сумнарда)
Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Элмэт муниципаль район 
Советы 838 29 327 940,57
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 838 01 00 29 324 202,13
Россия Федерациясе 
субъектыньщ Иэм 
муниципаль берэмлекнец 
югары вазыйфаи затыньщ 
эшлэве 838 01 02 5 118 263,88
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 838 01 02 99 0 00 00000 5 118 263,88
Муниципаль берэмлек 
башлыгы 838 01 02 99 0 00 02030 5 118 263,88
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 838 01 02 99 0 00 02030 100 5 118 263,88
Дэулэт хакимиятенец 
закон чыгару (вэкиллекле) 
органнары Иэм 
муниципаль 
берэмлекпэрнец 
вэкиллекле органнары 
эшчэнлеге 838 01 03 17 789 402,16
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 838 01 03 99 0 00 00000 17 789 402,16
Узэк аппарат 838 01 03 99 0 00 02040 17 789 402,16
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 838 01 03 99 0 00 02040 100 12 218 156,33



10

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 838 01 03 99 0 00 02040 200 5 363 199,83
Башка бюджет 
ассигнованиелэре 838 01 03 99 0 00 02040 800 208 046,00
Башка гомумдэулэт 
мэсьэлэлэре 838 01 13 6 416 536,09
Татарстан Республикасы 
дэулэт граждан хезмэтен 
Иэм Татарстан 
Республикасында 
муниципаль хезмэтне 
устеру чаралары 838 01 13 19 001 21910 16 810,88
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 838 01 13 19 001 21910 200 16 810,88
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 838 01 13 99 0 00 00000 6 399 725,21
Дэулэтнец башка 
йеклэмэлэрен утэу 838 01 13 99 0 00 92030 6 384 228,30
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 838 01 13 99 0 00 92030 200 495 313,30
Социаль тээмин иту Иэм 
халыкка башка тулэулэр 838 01 13 99 0 00 92030 300 5 765 000,00
Башка бюджет 
ассигнованиелэре 838 01 13 99 0 00 92030 800 123 915,00
Муниципаль
хезмэткэрлэрне
диспансерлаштыру 838 01 13 99 0 00 97071 15 496,91
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 838 01 13 99 0 00 97071 200 15 496,91
Мэдэният,
кинематография 838 08 00 3 738,44
Мэдэният 838 08 01 3 738,44
Мэдэният Иэм 
кинематография 
елкэсендэ чаралар 838 08 01 08 Ж 01 44100 3 738,44
Дэулэт (муниципаль) 838 08 01 08 Ж 01 44100 100 3 738,44



11

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары
Элмэт муниципаль 
районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 938 93 254 748,05
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 938 01 00 30 880 418,50
Россия Федерациясе 
Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
дэулэт хакимиятенек 
югары башкарма 
органнары, жирле 
администрация эшчэнлеге 938 01 04 904 474,72
Башка дэрэжэдэге 
хакимият органнары кабул 
иткэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка 
килгэн естэмэ 
чыгымнарны
компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлекпэр 
бюджетларына 
тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 938 01 04 9900025151 500 904 474,72
Бюджетара трансфертлар 938 01 04 9900025151 500 904 474,72
Финанс, салым Иэм 
таможня органнары Иэм 
финанс (финанс-бюджет) 
кузэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин иту 938 01 06 18 552 021,62
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 938 01 06 99 0 00 00000 18 552 021,62
Узэк аппарат 938 01 06 99 0 00 02040 18 552 021,62
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 938 01 06 99 0 00 02040 100 18 046 956,32
Дэулэт (муниципаль) 938 01 06 99 0 00 02040 200 505 065,30



12

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ихтыя>кларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту
Сайлаулар Иэм 
референдумнар уткэруне 
тээмин иту 938 01 07 890 899,00
Сайлаулар Иэм 
референдумнар уткэру 938 01 07 99 0 00 02010 890 899,00
Башка бюджет 
ассигнованиелэре 938 01 07 99 0 00 02010 800 890 899,00
Татарстан Республикасы 
Элмэт муниципаль 
районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 938 01 07 99 0 00 02010 800 890 899,00
Другие
общегосударственные
вопросы 938 01 13 10 533 023,16
Башка гомумдэулэт 
мэсьэлэлэре 938 01 13 19 001 21910 34 387,98
Татарстан Республикасы 
дэулэт граждан хезмэтен 
Иэм Татарстан 
Республикасында 
муниципаль хезмэтне 
устеру чаралары 938 01 13 19 001 21910 200 34 387,98
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>кларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 938 01 13 99 0 00 00000 10 498 635,18
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 938 01 13 99 0 00 02990 5 679 204,73
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 938 01 13 99 0 00 02990 100 5 679 204,73
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 938 01 13 99 0 00 72310 3 012 267,82
Татарстан Республикасы 
дэулэт (муниципаль) 
милкенец социаль Иэм 
инженерлык 
инфраструктурами 938 01 13 99 0 00 72310 500 3 012 267,82



13

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
капиталь ремонтлау Иэм 
капиталь ремонтлау
Бюджетара трансфертлар 938 01 13 99 0 00 92030 12 948,93
Дэулэтнен башка 
йеклэмэлэрен утэу 938 01 13 99 0 00 92030 200 12 948,93
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 938 01 13 99 0 00 97071 28 401,96
Муниципаль
хезмэткэрлэрне
диспансерлаштыру 938 01 13 99 0 00 97071 200 28 401,96
Башка дэрэжэдэге 
хакимият органнары кабул 
иткэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка 
килгэн естэмэ 
чыгымнарны
компенсациялэу ечен 
муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына 
тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 938 01 13 99 0 00 25151 1 765 811,74
Бюджетара трансфертлар 938 01 13 99 0 00 25151 500 1 765 811,74
Милли икътисад 938 04 00 511 076,93
Юл хужалыгы (юл 
фондлары) 938 04 09 467 658,93
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 938 04 09 99 0 00 00000 467 658,93
Башка дэрэжэдэге 
хакимият органнары кабул 
иткэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка 
килгэн естэмэ 
чыгымнарны
компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына 
тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 938 04 09 990 00 25151 467 658,93
Бюджетара трансфертлар 938 04 09 990 00 25151 500 467 658,93
Башка дэрэжэдэге 
хакимият органнары кабул 
иткэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка 
килгэн естэмэ 
чыгымнарны
компенсациялэу ечен 
муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына 938 04 12 990 00 25151 43 418,00



14

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар
Бюджетара трансфертлар 938 04 12 990 00 25151 500 43 418,00
Торак-коммуналь хужалык 938 05 00 6 347 557,92
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 938 05 02 99 0 00 00000 125 005,00
Башка дэрэжэдэге 
хакимият органнары кабул 
иткэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка 
килгэн естэмэ 
чыгымнарны
компенсациялэу ечен 
муниципаль берэмлекпэр 
бюджетларына 
тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 938 05 02 990 00 25151 125 005,00
Бюджетара трансфертлар 938 05 02 990 00 25151 500 125 005,00
Тезеклэндеру 938 05 03 6 222 552,92
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 938 05 03 99 0 00 00000 6 222 552,92
Башка дэрэжэдэге 
хакимият органнары кабул 
иткэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка 
килгэн естэмэ 
чыгымнарны
компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына 
тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 938 05 03 990 00 25151 1 722 552,92
Бюджетара трансфертлар 938 05 03 990 00 25151 500 1 722 552,92
Татарстан Республикасы 
авыл жирлекпэренэ 
грантлар биру ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына 
тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 938 05 03 990 00 25191 4 500 000,00
Бюджетара трансфертлар 938 05 03 990 00 25191 500 4 500 000,00
Мэдэният,
кинематография 938 08 00 2 012 844,00
Мэдэният 938 08 01 2 012 844,00
Башка дэрэжэдэге 
хакимият органнары кабул 
иткэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка 
килгэн естэмэ 
чыгымнарны
компенсациялэу ечен 938 08 01 99 0 00 25151 2 012 844,00



15

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Муниципаль берэмлекпэр 
бюджетларына 
тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар
Бюджетара трансфертлар 938 08 01 99 0 00 25151 500 2 012 844,00
Физик культура Иэм спорт 938 11 00 120 000,00
Массакулэм спорт 938 11 02 120 000,00
Башка дэрэ^эдэге 
хакимият органнары кабул 
иткэн карарлар 
нэти>к;эсендэ барлыкка 
килгэн естэмэ 
чыгымнарны
компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлекпэр 
бюджетларына 
тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 938 11 02 99 0 00 25151 120 000,00
Бюджетара трансфертлар 938 11 02 99 0 00 25151 500 120 000,00
Россия Федерациясе 
бюджет системасы 
бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 938 14 00 53 382 850,70
Россия Федерациясе 
субъектларыньщ 1пэм 
муниципаль
берэмлеклэрнец бюджет 
тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотациялэр 938 14 01 16 910 100,00
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 938 14 01 99 0 00 00000 16 910 100,00
>Цирлеклэрнец бюджет 
тээмин ителешен 
тигезлэугэ муниципаль 
районнар 
бюджетларыннан 
дотациялэр 938 14 01 99 0 00 80040 2 469 600,00
Бюджетара трансфертлар 938 14 01 99 0 00 80040 500 2 469 600,00
>К;ирлеклэрнец бюджет 
тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотациялэр 
жирлеклэргэ финанс 
ярдэменен региональ 
фондыннан жирлеклэргэ 
дотациялэр исэплэп 
чыгару Иэм биру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар 
бюджетларына 938 14 01 99 0 00 80060 14 440 500,00



16

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
субвенциялэр булган 
жирлеклэрнен бюджет 
тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотациялэр
Бюджетара трансфертлар 938 14 01 99 0 00 80060 500 14 440 500,00
Гомуми характердагы 
башка бюджетара 
трансфертлар 938 14 03 36 472 750,70
Муниципаль
берэмлеклэрнен чыгым 
йеклэмэлэрен утэуне 
финанс белэн тээмин иту 
ечен Татарстан 
Республикасы Муниципаль 
берэмлеклэре 
бюджетларына 
тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 938 14 03 99 0 00 25130 1 905 283,70
Бюджетара трансфертлар 938 14 03 99 0 00 25130 500 1 905 283,70
Жирле эИэмияттэге 
мэсьэлэлэрне хэл иту 
ечен Муниципаль 
берэмлеклэр 
бюджетларына 
тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 938 14 03 99 0 00 25141 24 283 320,00
Бюджетара трансфертлар 938 14 03 99 0 00 25141 500 24 283 320,00
Башка дэрэжэдэге 
хакимият органнары кабул 
иткэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка 
килгэн естэмэ 
чыгымнарны
компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына 
тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 938 14 03 99 0 00 25151 10 284 147,00
Бюджетара трансфертлар 938 14 03 99 0 00 25151 500 10 284 147,00
Элмэт муниципаль 
районыньщ контроль- 
хисап палатасы 939 9 380 982,72
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 939 01 00 9 380 982,72
Финанс, салым Ьэм 
таможня органнары Иэм 
финанс (финанс-бюджет) 
кузэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин иту 939 01 06 7 446 807,48
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 939 01 06 99 0 00 00000 7 446 807,48
Узэк аппарат 939 01 06 99 0 00 02040 7 446 807,48



17

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 939 01 06 99 0 00 02040 100 6 919 549,94
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 939 01 06 99 0 00 02040 200 503 257,54
Башка бюджет 
ассигнованиелэре 939 01 06 99 0 00 02040 800 24 000,00
Башка гомумдэулэт 
мэсьэлэлэре 939 01 13 1 934 175,24
Татарстан Республикасы 
дэулэт граждан хезмэтен 
Иэм Татарстан 
Республикасында 
муниципаль хезмэтне 
устеру чаралары 939 01 13 19 0 01 21910 4 225,52
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 939 01 13 19 0 01 21910 200 4 225,52
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 939 01 13 99 0 00 00000 1 929 949,72
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 939 01 13 99 0 00 02990 1 920 558,63
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 939 01 13 99 0 00 02990 100 1 920 558,63
Дэулэтнеи башка 
йеклэмэлэрен утэу 939 01 13 99 0 00 92030 1 438,77
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 939 01 13 99 0 00 92030 200 1 438,77



18

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
хезмэтлэр курсэту
Муниципаль
хезмэткэрлэрне
диспансерлаштыру 939 01 13 99 0 00 97071 7 952,32
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяхупарын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 939 01 13 99 0 00 97071 200 7 952,32
Элмэт муниципаль районы 
башкарма комитеты 940 1 082 439 220,11
Элмэт муниципаль районы 
башкарма комитеты 940 768 890 710,03
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 00 175 191 101,47
Россия Федерациясе 
Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
дэулэт хакимиятенец 
югары башкарма 
органнары, >цирле 
администрация эшчэнлеге 940 01 04 73 785 600,95
Татарстан Республикасы 
муниципаль норматив 
хокукый актлары 
регистрын алып бару ечен 
кирэкле муниципаль 
районга керуче 
^ирлеклэрдэн мэгълумат 
жыю буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 940 01 04 24 1 01 25390 5 600,00
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 940 01 04 24 1 01 25390 100 5 600,00
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 940 01 04 99 0 00 00000 73 780 000,95
Узэк аппарат 940 01 04 99 0 00 02040 73 780 000,95
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 940 01 04 99 0 00 02040 100 68 220 074,24



19

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 940 01 04 99 0 00 02040 200 5 553 926,71
Башка бюджет 
ассигнованиелэре 940 01 04 99 0 00 02040 800 6 000,00
Суд системасы 940 01 05 152 900,00
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 940 01 05 99 0 00 00000 152 900,00
Гомуми юрисдикциядэге 
федераль судларньщ 
присяжный 
утырышчыларына 
кандидатлар
исемлеклэрен тезу 
(узгэрту) вэкалэтлэрен 
финанс белэн тээмин иту 940 01 05 99 0 00 51200 152 900,00
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 940 01 05 99 0 00 51200 200 152 900,00
Башка гомумдэулэт 
мэсьэлэлэре 940 01 13 101 252 600,52
Теп чара - “Ятим 
балаларны Иэм ата-ана 
каравыннан мэхрум калган 
балаларны гаилэгэ 
тэрбиягэ урнаштыру ечен 
уцайлы шартлар тудыру” 940 01 13 03 5 03 00000 2 605 700,00
Опека Иэм попечительлек 
елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 940 01 13 03 5 03 25330 2 605 700,00
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 940 01 13 03 5 03 25330 100 2 500 100,00
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 940 01 13 03 5 03 25330 200 105 600,00



20

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту
Теп чара -  “Архив эше 
елкэсендэ дэулэт 
сэясэтен гамэлгэ ашыру” 940 01 13 08 Е 01 00000 2 863 011,47
Архив фонды 
документларын Иэм башка 
архив документларын 
саклауны, исэпкэ алуны, 
комплектлауны Иэм 
куллануны тээмин иту 940 01 13 08 Е 01 44020 2 863 011,47
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 940 01 13 08 Е 01 44020 100 2 758 320,78
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 940 01 13 08 Е 01 44020 200 104 690,69
Татарстан Республикасы 
Территориаль ижтимагый 
узидарэ системасын 
устеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар 940 01 13 11 1 01 25180 15 649 365,00
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 940 01 13 11 1 01 25180 200 9 755 365,00
Социаль тээмин иту Иэм 
халыкка башка тулэулэр 940 01 13 11 1 01 25180 300 494 000,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 01 13 11 1 01 25180 600 5 400 000,00
Татарстан Республикасы 
дэулэт граждан хезмэтен 
Иэм Татарстан 
Республикасында 
муниципаль хезмэтне 
устеру чаралары 940 01 13 19 0 01 21910 253 449,01
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 940 01 13 19 001 21910 200 253 449,01



21

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару (пэм 
хезмэтлэр курсэту
2019 елга Элмэт 
муниципаль районында 
хокук бозуларны 
профилактикалау 
муниципаль программасы 940 01 13 63 0 00 00000 200 000,00
Дэулэтнец башка 
йеклэмэлэрен утэу 940 01 13 63 0 00 92030 200 000,00
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>кларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту 940 01 13 63 0 00 92030 200 200 000,00
2017-2019 елларга 
Татарстан Республикасы 
Элмэт муниципаль 
районыньщ муниципаль 
хезмэтен устеру 
муниципаль программасы 940 01 13 64 0 00 00000 500 000,00
Дэулэтнец башка 
йеклэмэлэрен утэу 940 01 13 64 0 00 92030 500 000,00
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяж^арын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару 1пэм 
хезмэтлэр курсэту 940 01 13 64 0 00 92030 200 500 000,00
"2017-2019 елларга Элмэт 
муниципаль районы халкы 
арасында социаль 
эИэмиятле авыруларны 
профилактикалау, сэламэт 
яшэу рэвешен 
формалаштыру, 
алкогольле продукция, 
сыра Ьэм тэмэке 
куллануны кимету" 
муниципаль программасы 940 01 13 65 0 00 00000 657 300,00
Дэулэтнец башка 
йеклэмэлэрен утэу 940 01 13 65 0 00 92030 657 300,00
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжупарын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 940 01 13 65 0 00 92030 200 242 500,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 01 13 65 0 00 92030 600 414 800,00



22

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
“2019 елга Татарстан 
Республикасы Элмэт 
муниципаль районында 
социаль юнэлешле 
коммерциячел булмаган 
оешмаларга ярдэм 
курсэту" муниципаль 
программасы 940 01 13 66 0 00 00000 1 000 000,00
Дэулэтнец башка 
йеклэмэлэрен утэу 940 01 13 66 0 00 92030 1 000 000,00
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 940 01 13 66 0 00 92030 200 1 000 000,00
“2019-2023 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ 
сэламэтлек саклау 
елкэсендэ кадрлар 
сэясэте" муниципаль 
программасы 940 01 13 67 0 00 00000 498 000,00
Дэулэтнен башка 
йеклэмэлэрен утэу 940 01 13 67 0 00 92030 498 000,00
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 940 01 13 67 0 00 92030 200 498 000,00
Элмэт муниципаль районы 
башкарма комитеты 940 01 13 67 0 00 92030 200 498 000,00
“2017-2019 елларга 
Татарстан Республикасы 
Элмэт муниципаль 
районында авыл халкыньщ 
эшлекпе активлыгын 
арттыру Иэм хужалык 
итунен кече рэвешлэрен 
устеру" муниципаль 
программасы 940 01 13 68 0 00 00000 3 600 000,00
Дэулэтнен башка 
йеклэмэлэрен утэу 940 01 13 68 0 00 92030 3 600 000,00
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 940 01 13 68 0 00 92030 200 500 000,00
Башка бюджет 
ассигнованиелэре 940 01 13 68 0 00 92030 800 3 100 000,00
2018-2020 елларга 
Татарстан Республикасы 
Элмэт муниципаль 940 01 13 92 0 00 00000 400 000,00



23

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
районында
террорчылыкны Иэм 
экстремизмны 
профилактикалау буенча 
муниципаль программа
Дэулэтнец башка 
йеклэмэлэрен утэу 940 01 13 92 0 00 92030 400 000,00
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 940 01 13 92 0 00 92030 200 400 000,00
“2019-2023 елларга Элмэт 
муниципаль районында 
кече Иэм урта 
эшкуарлыкны устеру" 
муниципаль программасы 940 01 13 95 0 00 00000 1 503 550,00
Дэулэтнец башка 
йеклэмэлэрен утэу 940 01 13 95 0 00 92030 1 503 550,00
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 940 01 13 95 0 00 92030 200 1 503 550,00
“2015-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районында 
коррупциягэ каршы 
сэясэтне гамэлгэ ашыру" 
муниципаль программасы 940 01 13 97 0 00 00000 595 000,00
Дэулэтнеи башка 
йеклэмэлэрен утэу 940 01 13 97 0 00 92030 595 000,00
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 940 01 13 97 0 00 92030 200 595 000,00
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 940 01 13 99 0 00 00000 70 927 225,04
Оешмалар милкенэ салым 
Иэм жир салымын тулэу 940 01 13 99 0 00 02950 231 151,33
Башка бюджет 
ассигнованиелэре 940 01 13 99 0 00 02950 800 231 151,33
Балигъ булмаганнар 
эшлэре Иэм аларньщ 
хокукларын яклау 
комиссиялэрен тезу Иэм 
аларньщ эшчэнлеген 
оештыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 940 01 13 99 0 00 25260 1 520 900,00
Дэулэт (муниципаль) 940 01 13 99 0 00 25260 100 1 376 500,00



24

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 940 01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00
Административ 
комиссиялэр тезу Иэм 
аларньщ эшчэнлеген 
оештыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 940 01 13 99 0 00 25270 389 800,00
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 940 01 13 99 0 00 25270 100 361 900,00
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту 940 01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00
Архив эше елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру 940 01 13 99 0 00 25340 151 600,00
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 940 01 13 99 0 00 25340 200 151 600,00
Административ хокук 
бозулар турында 
беркетмэлэр тезергэ 
вэкалэтле вазыйфаи 
затлар исемлеген 
билгелэу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 940 01 13 99 0 00 25350 530,00



25

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 940 01 13 99 0 00 25350 100 530,00
Граждан хэле актларын 
дэулэт теркэвенэ алу 
вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 940 01 13 99 0 00 59300 6 988 800,00
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 940 01 13 99 0 00 59300 100 5 379 848,36
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 940 01 13 99 0 00 59300 200 1 566 251,64
Бюджетара трансфертлар 940 01 13 99 0 00 59300 500 37 000,00
Башка бюджет 
ассигнованиелэре 940 01 13 99 0 00 59300 800 5 700,00
Татарстан Республикасы 
дэулэт(муниципаль) 
милкенец социаль h9M 
инженерлык 
инфраструктурами 
капиталь ремонтлау Иэм 
капиталь ремонтлау 940 01 13 99 0 00 72310 49 007 588,74
Дэулэт (муниципаль) 
милке объектларына 
капитал салулар 940 01 13 99 0 00 72310 400 49 007 588,74
Гражданлык хэле 
актларын дэулэт теркэве 
республика бюджеты 
акчалары хисабына 940 01 13 99 0 00 79300 91 400,00
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 940 01 13 99 0 00 79300 100 91 400,00



26

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары
Дэулэтнец башка 
йеклэмэлэрен утэу 940 01 13 99 0 00 92030 12 375 508,94
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 940 01 13 99 0 00 92030 100 2 694 396,70
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>кларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 940 01 13 99 0 00 92030 200 2 772 127,92
Социаль тээмин иту Иэм 
халыкка башка тулэулэр 940 01 13 99 0 00 92030 300 150 000,00
Дэулэт (муниципаль) 
милке объектларына 
капитал салулар 940 01 13 99 0 00 92030 400 2 130 000,00
Башка бюджет 
ассигнованиелэре 940 01 13 99 0 00 92030 800 4 628 984,32
Муниципаль
хезмэткэрлэрне
диспансерлаштыру 940 01 13 99 0 00 97071 169 946,03
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяж^арын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 940 01 13 99 0 00 97071 200 169 946,03
Милли оборона 940 02 00 3 715 400,00
Мобилизацион Иэм хэрби 
эзерлек 940 02 03 3 715 400,00
Хэрби комиссариатлар 
булмаган 
территориялэрдэ 
беренчел хэрби исэпкэ 
алуны гамэлгэ ашыру 
вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль 
район составына керуче 
>кирлеклэр бюджетларына 
субвенциялэр исэплэу Иэм 
биру буенча дэулэт 940 02 03 99 0 00 51180 3 715 400,00



27

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру
Бюджетара трансфертлар 940 02 03 99 0 00 51180 500 3 715 400,00
Милли иминлек Иэм хокук 
саклау эшчэнлеге 940 03 00 21 345 537,98
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 940 03 14 99 0 00 00000 21 345 537,98
>^эмэгать тэртибен тээмин 
иту 940 03 14 99 0 00 22700 21 345 537,98
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 940 03 14 99 0 00 22700 100 21 345 537,98
Милли икътисад 940 04 00 245 726 252,71
Авыл хужалыгы 1пэм 
балыкчылык 940 04 05 2 963 719,65
Теп чара -  “Хайваннар 
авыруларын кисэту Ьюм 
халыкны кеше Иэм 
хайваннар ечен уртак 
авырулардан якпау" 940 04 05 14 2 09 00000 2 963 719,65
Хайваннар авыруларын 
кисэту Иэм бетеру, аларны 
дэвалау, тоту Иэм карап 
тоту буенча халыкны кеше 
Иэм хайваннар ечен 
гомуми булган 
авырулардан яклау 
чараларын уткэруне 
оештыру елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру 940 04 05 14 2 09 25360 2 963 719,65
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 940 04 05 14 2 09 25360 200 2 963 719,65
Транспорт 940 04 08 185 263 463,80
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 940 04 08 99 0 00 00000 185 263 463,80
Транспортныц башка 
терлэре елкэсендэ аерым 
чаралар 940 04 08 99 0 00 03170 185 263 463,80
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 940 04 08 99 0 00 03170 200 113 380 564,80



28

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту
Башка бюджет 
ассигнованиелэре 940 04 08 99 0 00 03170 800 71 882 899,00
Юл хужалыгы (юл 
фондлары) 940 04 09 54 999 069,26
Муниципаль юл фонды 
хисабына автомобиль 
юлларын тезу, 
реконструкциялэу Иэм 
ремонтлау (агымдагы 1пэм 
капиталь) 940 04 09 Д1 0 00 03650 54 168 744,43
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару 1пэм 
хезмэтлэр курсэту 940 04 09 Д1 0 00 03650 200 50 841 396,03
алардан:
“2018-2018 елларга Элмэт 
муниципаль районыныц 
транспорт 
инфраструктурами 
комплекслы устеру" 
муниципаль программасы 940 04 09 Д1 0 00 03650 200 38 400 000,00
Дэулэт (муниципаль) 
милке объектларына 
капитал салулар 940 04 09 Д1 0 00 03650 400 3 327 348,40
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 940 04 09 99 0 00 00000 830 324,83
Тезеклэндеру 
кысаларында шэИэр 
округлары Ьэм жирлеклэре 
чиклэрендэ автомобиль 
юлларын 1пэм инженерлык 
корылмаларын тезу, карап 
тоту h9M ремонтлау 940 04 09 99 0 00 78020 830 324,83
Дэулэт (муниципаль) 
милке объектларына 
капитал салулар 940 04 09 99 0 00 78020 400 830 324,83
Милли икътисад 
елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 940 04 12 2 500 000,00
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 940 04 12 99 0 00 00000 2 500 000,00
Транспорт чыгымнары 
елешендэ Кулланучылар 
кооперациясе оешмалары 
чыгымнарын каплау 940 04 12 99 0 00 79010 2 500 000,00
Башка бюджет 
ассигнованиелэре 940 04 12 99 0 00 79010 800 2 500 000,00



29

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Торак-коммуналь ху>цалык 940 05 00 295 081 144,26
Торак хуж;алыгы 940 05 01 83 147 000,00
Теп чара -  “Купфатирлы 
йортларда гомуми милекне 
капиталь ремонтлауны уз 
вакытында оештыру" 940 05 01 04 5 01 00000 83 147 000,00
Куп фатирлы йортларга 
капиталь ремонт уткэру 
Ьэм гражданнарны авария 
хэлендэге торак 
фондыннан кучеру 
Республика программасы 
составына кертелгэн куп 
фатирлы йортларга 
капиталь ремонт ясау 
чараларын тээмин иту 940 05 01 04 5 01 96010 83 147 000,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ h9M 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00
Коммуналь ху>калык 940 05 02 198 496 070,04
Бюджет инвестициялэре 940 05 02 99 0 00 75310 5 565 629,35
Дэулэт (муниципаль) 
милке объектларына 
капитал салулар 940 05 02 99 0 00 75310 400 5 565 629,35
Муниципаль милек 
объектларына капитал 
салуларны финанслашуга 
муниципаль районнар 
бюджетларына 
субсидиялэр 940 05 02 04 К 00 L1130 192 930 440,69
Дэулэт (муниципаль) 
милке объектларына 
капитал салулар 940 05 02 04 К 00 И 130 400 192 930 440,69
Тезеклэндеру 940 05 03 13 059 374,22
"Татарстан
Республикасыныц иц тезек 
торак пункты" исеменэ 
республика конкурсында 
>цицучелэрне булэкпэу 940 05 03 04 8 04 14200 1 640 050,00
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>клары ечен 
товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту 940 05 03 04 8 04 14200 200 1 640 050,00
ШэЬюр округларын Иэм 
>цирлеклэрен тезеклэндеру 
буенча башка чаралар 940 05 03 99 0 00 78050 11 419 324,22
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>кларын тээмин иту 940 05 03 99 0 00 78050 200 11 419 324,22



30

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту
Торак-коммуналь хужалык 
елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 940 05 05 378 700,00
Купфатирлы йортларны 
Иэм (яки) кучемсез 
мелкэтнец бутэн 
объектларын елешлэп 
тезу елкэсендэ, шулай ук 
торак-тезелеш 
кооперативларыныц 
купфатирлы йортлар 
тезугэ бэйле эшчэнлеге 
буенча дэулэт контролен 
(кузэтчелеген) гамэлгэ 
ашыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 940 05 05 99 0 00 25320 378 700,00
Бюджетара трансфертлар 940 05 05 99 0 00 25320 100 339 900,00
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 940 05 05 99 0 00 25320 200 38 800,00
Мэдэният,
кинематография 940 08 00 14 733 392,05
Мэдэният 940 08 01 14 733 392,05
Россия Федерациясе 
субъектларыньщ дэулэт 
узэк китапханэлэренец 
Иэм муниципаль ачык 
Китапханэлэрнец китап 
фондларын туплау 940 08 01 08 3 01 L5192 103 300,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 08 01 08 3 01 L5192 600 103 300,00
Инфраструктураны тээмин 
итуне дэ кертеп, авыл 
жирендэ мэдэни-ял иту 
тибындагы 
учреждениелэрне 
булдыруга Иэм 
модернизациялэугэ 
юнэлдерелгэн комплекслы 
чаралар 940 08 01 08 7 А155197 14 028 132,97
Дэулэт (муниципаль) 
милке объектларына 940 08 01 08 7 А155197 400 14 028 132,97



31

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
капитал салулар
Авыл жирлекпэре 
территориясендэ 
урнашкан ин яхшы 
муниципаль мэдэният 
учреждениелэре 
хезмэткэрлэренэ дэулэт 
ярдэме 940 08 01 08 7 01 L5193 150 000,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 08 01 08 7 01 L5193 600 150 000,00
Авыл жирлекпэре 
территориясендэ 
урнашкан муниципаль 
мэдэният
учреждениелэренэ дэулэт 
ярдэме 940 08 01 08 7 01 L5194 300 000,00
Бюджетара трансфертлар 940 08 01 08 7 01 L5194 500 100 000,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ 1пэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 08 01 08 7 01 L5194 600 200 000,00
Мэдэният Ьэм 
кинематография 
елкэсендэ чаралар 940 08 01 08 Ж 01 44100 151 959,08
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 940 08 01 08 Ж 01 44100 100 56 059,08
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 940 08 01 08 Ж 01 44100 200 95 900,00
Сэламэтлек саклау 940 09 00 3 198 700,00
Санитар-эпидемиологик
иминлек 940 09 07 3 198 700,00
Дезинфекция, дезинсекция 
Ьэм дератизация уткэру 
чараларын, лаборатор 
тикшеру методларын 
кулланып уткэрелэ торган 940 09 07 01 1 02 02110 3 198 700,00



32

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
санитар-эпидемиягэ 
каршы (профилактик) 
чаралар, йогышлы 
авырулар учакларында, 
шулай ук йогышлы 
авырулар барлыкка килу 
яки таралу ечен шартлар 
булган Иэм сакпана торган 
территориялэрдэ h9M 
биналарда гамэлгэ 
ашыруны оештыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>цларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 940 09 07 01 1 02 02110 200 3 198 700,00
Социаль сэясэт 940 10 00 4 807 281,56
Авыл >кирендэ яшэуче 
авыл территориялэрен 
тотрыклы устеру 
чараларын гамэлгэ 
ашыруга ж;ирле 
бюджетларньщ 
финанслана торган 
чыгымнары 940 10 03 14 7 01 L5670 3 307 281,56
Социаль тээмин иту Иэм 
халыкка башка тулэулэр 940 10 03 14 7 01 L5670 300 3 307 281,56
Социаль сэясэт елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр 940 10 06 1 500 000,00
Социаль сэясэт елкэсендэ 
чаралар 940 10 06 03 1 01 05410 1 500 000,00
Халыкка социаль ярдэм 
курсэту чараларын тээмин 
иту 940 10 06 03 1 01 05410 1 500 000,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 10 06 03 1 01 05410 600 1 500 000,00
Россия Федерациясе 
бюджет системасы 
бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 940 14 00 5 091 900,00
Гомуми характердагы 
башка бюджетара 
трансфертлар 940 14 03 5 091 900,00
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 940 14 03 99 0 00 00000 5 091 900,00



33

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
>К;ирлеклэргэ финанс 
ярдэменец региональ 
фондын формалаштыру 
ечен Россия Федерациясе 
субъекты бюджетына 
жирле бюджетлардан 
субсидиялэр ("тискэре" 
трансфертлар) 940 14 03 99 0 00 20860 5 091 900,00
Бюджетара трансфертлар 940 14 03 99 0 00 20860 500 5 091 900,00
"Элмэт муниципаль 
районы гражданлык яклау 
идарэсе" муниципаль 
казна учреждениесе 940 2 901 338,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 00 4 338,00
Башка гомумдэулэт 
мэсьэлэлэре 940 01 13 4 338,00
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 940 01 13 99 0 00 00000 4 338,00
Дэулэтнен башка 
йеклэмэлэрен утэу 940 01 13 99 0 00 92030 4 338,00
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту 940 01 13 99 0 00 92030 200 4 338,00
Милли иминлек 1пэм хокук 
саклау эшчэнлеге 940 03 00 2 897 000,00
Халыкны Иэм 
территориялэрне табигый 
Иэм техноген 
характердагы гадэттэн 
тыш хэллэрдэн яклау, 
гражданнар оборонасы 940 03 09 2 897 000,00
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 940 03 09 99 0 00 00000 2 897 000,00
Гражданнар оборонасы 
1пэм гадэттэн тыш хэллэр 
елкэсендэ чаралар 
оештыру Иэм уткэру белэн 
идарэ иту 940 03 09 99 0 00 22670 2 897 000,00
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 940 03 09 99 0 00 22670 100 2 873 000,00
Дэулэт (муниципаль) 940 03 09 99 0 00 22670 200 24 000,00



34

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту
Элмэт муниципаль 
районыньщ “Экология Иэм 
табигатьтэн файдалану 
департаменты" 940 9 425 300,98
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 00 94 190,98
Башка гомумдэулэт 
мэсьэлэлэре 940 01 13 94 190,98
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 940 01 13 99 0 00 00000 94 190,98
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 940 01 13 99 0 00 02990 94 190,98
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ 1пэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 01 13 99 0 00 02990 600 94 190,98
Торак-коммуналь хужалык 940 05 00 9 331 110,00
Тезеклэндеру 940 05 03 9 331 110,00
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 940 05 03 99 0 00 00000 9 331 110,00
ШэЬюр округларын Иэм 
жирлекпэрен тезеклэндеру 
буенча башка чаралар 940 05 03 99 0 00 78050 9 331 110,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 05 03 99 0 00 78050 600 9 331 110,00
“Элмэт районы Ьэм 
шэ1пэре архитектура Ьэм 
шэИэр тезелеше идарэсе” 
МБУ 940 7 831 902,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 00 7 831 902,00
Башка гомумдэулэт 
мэсьэлэлэре 940 01 13 7 831 902,00
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 940 01 13 99 0 00 00000 7 831 902,00
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 940 01 13 99 0 00 02990 7 831 902,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 01 13 99 0 00 02990 600 7 831 902,00
“Ад м и н истрати в-хужа л ы к 940 90 100 184,54



35

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
идарэсе" МБУ
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 00 90 100 184,54
Башка гомумдэулэт 
мэсьэлэлэре 940 01 13 90 100 184,54
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 940 01 13 99 0 00 00000 90 100 184,54
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 940 01 13 99 0 00 02990 90 100 184,54
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 01 13 99 0 00 02990 600 90 100 184,54
"Визит" ММУД 940 12 254 540,40
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 00 12 254 540,40
Башка гомумдэулэт 
мэсьэлэлэре 940 01 13 12 254 540,40
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 940 01 13 99 0 00 00000 12 254 540,40
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 940 01 13 99 0 00 02990 8 626 940,40
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 01 13 99 0 00 02990 600 8 626 940,40
>^эмэгать урыннарында 
исерек хэлдэ булган Иэм 
эйлэнэ-тирэ мохиттэ 
местэкыйль хэрэкэт итэ 
алган затларга 
махсуслаштырылган 
учреждениелэрдэ хезмэт 
курсэту буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 940 01 13 99 0 00 25410 3 627 600,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ 1пэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 01 13 99 0 00 25410 600 3 627 600,00
"ДЖП h9M  ТКХ" МАУ 940 165 937 460,07
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 00 21 966 577,99
Башка гомумдэулэт 
мэсьэлэлэре 940 01 13 21 966 577,99
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 940 01 13 99 0 00 00000 21 966 577,99
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр 940 01 13 99 0 00 02990 21 966 577,99



36

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
эшчанлеген тээмин иту
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 01 13 99 0 00 02990 600 21 966 577,99
Милли икътисад 940 04 00 92 350 422,55
Юл хужалыгы 940 04 09 92 350 422,55
“2018 ел га Элмэт 
муниципаль районында юл 
хэрэкэте иминлеген 
арттыру" муниципаль 
программасы" 940 04 09 Б1 0 00 78020 4 309 000,00
Тезеклэндеру 
кысаларында шэНэр 
округлары Иэм жирлеклэре 
чиклэрендэ автомобиль 
юлларын Иэм инженерлык 
корылмаларын тезу, карап 
тоту Иэм ремонтлау 940 04 09 Б1 0 00 78020 4 309 000,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 940 04 09 99 0 00 00000 88 041 422,55
Тезеклэндеру 
кысаларында шэНэр 
округлары Иэм жирлеклэре 
чиклэрендэ автомобиль 
юлларын Иэм инженерлык 
корылмаларын тезу, карап 
тоту Иэм ремонтлау 940 04 09 99 0 00 78020 88 041 422,55
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 04 09 99 0 00 78020 600 88 041 422,55
Торак-коммуналь хужалык 940 05 00 51 620 459,53
Тезеклэндеру 940 05 03 51 620 459,53
"2019 ел га Элмэт 
муниципаль районы 
урамнарны яктырту Иэм 
фонтаннар челтэрлэрен 
карап тоту" муниципаль 
программасы 940 05 03 Б1 0 00 00000 20 817 900,00
Урамнарны яктырту 940 05 03 Б1 0 00 78010 19 851 900,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 940 05 03 Б1 0 00 78010 600 19 851 900,00



37

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру
ШэЬюр округларын Иэм 
жирлеклэрен тезеклэндеру 
буенча башка чаралар 940 05 03 Б1 0 00 78050 966 000,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 05 03 Б1 0 00 78050 600 966 000,00
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 940 05 03 99 0 00 00000 30 802 559,53
Яшеллэндеру 940 05 03 99 0 00 78030 16 928 522,50
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ h9M 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 05 03 99 0 00 78030 600 16 928 522,50
Зиратларны тоту 940 05 03 99 0 00 78040 1 624 975,40
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 05 03 99 0 00 78040 600 1 624 975,40
ШэЬюр округларын 1пэм 
жирлеклэрен тезеклэндеру 
буенча башка чаралар 940 05 03 99 0 00 78050 2 505 852,52
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ h9M 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 05 03 99 0 00 78050 600 2 505 852,52
Парклар Иэм скверларны 
карап тоту 940 05 03 99 0 00 78070 9 743 209,11
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 05 03 99 0 00 78070 600 9 743 209,11
"Элмэт хэбэрлэре" 
газетасы редакциясе МБУ 940 11 515 403,36
Мэдэният,
кинематография 940 08 00 15 600,00
Мэдэният 940 08 01 15 600,00
Мэдэният h9M  
кинематография 
елкэсендэ чаралар 940 08 01 08 Ж 01 44100 15 600,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 940 08 01 08 Ж 01 44100 600 15 600,00



38

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
субсидиялэр биру
Массакулэм мэгълумат 
чаралары 940 12 00 11 499 803,36
Вакытлы матбугат Ьэм 
нэшрият 940 12 02 11 499 803,36
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 940 12 02 99 0 00 00000 11 499 803,36
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 940 12 02 99 0 00 02990 11 499 803,36
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ 1пэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 12 02 99 0 00 02990 600 11 499 803,36
“Элмэт муниципаль 
районыньщ социаль- 
тернэклэндеру узэге" МБУ 940 13 582 380,73
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 940 01 00 886 745,35
Башка гомумдэулэт 
мэсьэлэлэре 940 01 13 886 745,35
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 940 01 13 99 0 00 00000 886 745,35
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 940 01 13 99 0 00 02990 886 745,35
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 01 13 99 0 00 02990 600 886 745,35
Социаль сэясэт 940 10 00 12 695 635,38
Халыкны социаль тээмин 
иту 940 10 03 9 624 715,79
Матди ярдэм курсэту 940 10 03 03 1 01 05530 9 624 715,79
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьюм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 940 10 03 03 1 01 05530 600 9 624 715,79
Социаль сэясэт елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр 940 10 06 3 070 919,59
Социаль сэясэт елкэсендэ 
чаралар 940 10 06 03 1 01 05410 3 070 919,59
Халыкка социаль ярдэм 
курсэту чараларын тээмин 
иту 940 10 06 03 1 01 05410 3 070 919,59
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ h9M 
коммерциягэ карамаган 940 10 06 03 1 01 05410 600 3 070 919,59



39

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру
Элмэт муниципаль районы 
мэгариф идарэсе 943 2 945 423 771,77
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 943 01 00 4 437 897,25
Россия Федерациясе 
Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
дэулэт хакимиятенек 
югары башкарма 
органнары, жирле 
администрация эшчэнлеге 943 01 04 4 428 850,27
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 943 01 04 99 0 00 00000 4 061 750,27
Узэк аппарат 943 01 04 99 0 00 02040 4 061 750,27
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 943 01 04 99 0 00 02040 100 4 061 750,27
Мэгариф елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру 943 01 04 02 2 08 25302 367 100,00
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 943 01 04 02 2 08 25302 100 367 100,00
Башка гомумдэулэт 
мэсьэлэлэре 943 01 13 9 046,98
Татарстан Республикасы 
дэулэт граждан хезмэтен 
Иэм Татарстан 
Республикасында 
муниципаль хезмэтне 
устеру чаралары 943 01 13 19 0 01 21910 9 046,98
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 943 01 13 19 001 21910 200 9 046,98



40

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Мэгариф 943 07 00 2 812 152 265,38
Мэктэпкэчэ белем биру 943 07 01 1 056 713 476,38
Муниципаль мэктэпкэчэ 
белем биру 
оешмаларында Иэркем 
ечен мемкин булган Ьюм 
тулэусез мэктэпкэчэ 
белем алуга хокукпарны 
гамэлгэ ашыруньщ дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту 943 07 01 02 1 01 00000 419 503 829,67
Муниципаль мэктэпкэчэ 
белем биру 
оешмаларында Ьэркем 
ечен мемкин булган Ьэм 
тулэусез мэктэпкэчэ 
белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруньщ дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту 943 07 01 02 1 01 25370 419 503 829,67
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ h9M 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 01 02 1 01 25370 600 419 503 829,67
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ 
мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем бируне 
устеру муниципаль 
программасы 943 07 01 02 1 01 25370 600 419 503 829,67
Мэктэпкэчэ белем бируне 
гамэлгэ ашыруньщ теп 
чарасы 943 07 01 02 1 03 00000 632 260 567,91
Мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларын устеру 943 07 01 02 1 03 42000 632 260 567,91
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 943 07 01 02 1 03 42000 100 54 558 412,63
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 01 02 1 03 42000 600 577 702 155,28



41

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ 
М8КТ8ПКЭЧ8, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем бируне 
устеру муниципаль 
программасы 943 07 01 02 1 03 42000 600 535 691 253,00
Ачык норматив 
йеклэмэлэрне утэу 943 07 01 02 1 03 42000 600 707 911,00
Мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларын устеру 943 07 01 94 1 03 42000 75 168,33
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 01 94 1 03 42000 600 75 168,33
2019 елга Элмэт 
муниципаль районында 
хокук бозуларны 
профилактикалау 
муниципаль программасы 943 07 01 63 0 00 00000 1 783 517,87
Мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларын устеру 943 07 01 63 1 03 42000 1 783 517,87
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 01 63 1 03 42000 600 1 783 517,87
“2017-2019 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ 
янгын куркынычсызлыгы" 
муниципаль программасы 943 07 01 94 0 00 00000 2 734 378,96
Мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларын устеру 943 07 01 94 1 03 42000 2 734 378,96
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 01 94 1 03 42000 600 2 734 378,96
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 943 07 01 99 0 00 00000 356 013,64
Татарстан Республикасы 
дэулэт (муниципаль) 
милкенен социаль Ьэм 
инженерлык 
инфраструктурами 
капиталь ремонтлау 1пэм 
капиталь ремонтлау 943 07 01 99 0 00 72310 600 356 013,64
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 943 07 01 99 0 00 72310 600 356 013,64



42

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру
Гомуми белем 943 07 02 1 565 820 167,43
Мэктэпкэчэ белем бируне 
гамэлгэ ашыруньщ теп 
чарасы 943 07 02 02 1 03 00000 13 007 401,00
Мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларын устеру 943 07 02 02 1 03 42000 13 007 401,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 02 02 1 03 42000 600 13 007 401,00
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ 
мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем бируне 
устеру муниципаль 
программасы 943 07 02 02 1 03 42000 600 12 772 352,00
Муниципаль мэктэпкэчэ 
белем биру 
оешмаларында Иэркем 
ечен мемкин булган Иэм 
тулэусез мэктэпкэчэ 
белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруньщ дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту 943 07 02 02 1 01 25370 11 620 370,33
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 02 02 1 01 25370 600 11 620 370,33
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ 
мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем бируне 
устеру муниципаль 
программасы 943 07 02 02 1 01 25370 600 11 620 370,33
Мэктэплэрне Иэм балалар 
бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем биру 
оешмаларын устеру 943 07 02 02 2 02 42100 585 972 937,90
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 943 07 02 02 2 02 42100 600 585 972 937,90



43

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
субсидиялэр биру
алардан:
2018-2020 елларга блмэт 
муниципаль районыньщ 
мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем бируне 
устеру муниципаль 
программасы 943 07 02 02 2 02 42100 600 582 336 051,75
Ачык норматив 
йеклэмэлэрне утэу 943 07 02 02 2 02 42100 600 1 377 979,00
Мэктэплэрне 1пэм балалар 
бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем биру 
оешмаларын устеру 943 07 02 94 2 02 42100 82 024,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьюм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 02 94 2 02 42100 600 82 024,00
Интернат булган гомуми 
белем биру оешмаларын 
устеру 943 07 02 02 2 02 42200 24 133 754,18
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 02 02 2 02 42200 600 24 133 754,18
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ 
мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем бируне 
устеру муниципаль 
программасы 943 07 02 02 2 02 42200 600 21 400 000,00
Теп чара муниципаль 
гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем 
ечен мемкин булган Иэм 
тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп 
гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукпарны 
гамэлгэ ашыруньщ дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында 
балаларга естэмэ белем 
бируне тээмин иту 943 07 02 02 2 08 00000 927 296 300,00
Муниципаль гомуми белем 943 07 02 02 2 08 25280 927 296 300,00



44

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
биру оешмаларында 
Иэркем ечен мемкин 
булган Ьэм тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында 
балаларга естэмэ белем 
бируне тээмин иту
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 02 02 2 08 25280 600 927 296 300,00
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ 
мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем бируне 
устеру муниципаль 
программасы 943 07 02 02 2 08 25280 600 927 296 300,00
Балалар Ьэм яшьлэр ечен 
чаралар уткэру 943 07 02 02 5 01 43600 60 200,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ 1пэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 02 02 5 01 43600 600 60 200,00
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ 
мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем бируне 
устеру муниципаль 
программасы 943 07 02 02 5 01 43600 600 60 200,00
2019 елга Элмэт 
муниципаль районында 
хокук бозуларны 
профилактикалау 
муниципаль программасы 943 07 02 63 0 00 00000 1 373 758,98
Мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларын устеру 943 07 02 63 1 03 42000 36 554,76
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 943 07 02 63 1 03 42000 600 36 554,76



45

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру
Мэктэплэрне Иэм балалар 
бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем биру 
оешмаларын устеру 943 07 02 63 2 02 42100 1 317 704,22
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 02 63 2 02 42100 600 1 317 704,22
Интернат булган гомуми 
белем биру оешмаларын 
устеру 943 07 02 63 2 02 42200 19 500,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 02 63 2 02 42200 600 19 500,00
“2017-2019 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ 
янгын куркынычсызлыгы" 
муниципаль программасы 943 07 02 94 0 00 00000 2 273 421,04
Мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларын устеру 943 07 02 94 1 03 42000 67 988,25
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 02 94 1 03 42000 600 67 988,25
Мэктэплэрне Иэм балалар 
бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем биру 
оешмаларын устеру 943 07 02 94 2 02 42100 2 205 432,79
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 02 94 2 02 42100 600 2 205 432,79
Балаларга естэмэ белем 
биру 943 07 03 71 722 600,29
Теп чара-естэмэ белем 
бируне оештыру 943 07 03 02 3 01 00000 71 612 877,14
Эстэмэ гомуми белем 
биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы 
куппрофильле естэмэ 
белем биру оешмаларын 
устеру 943 07 03 02 3 01 42310 71 612 877,14
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 943 07 03 02 3 01 42310 600 71 612 877,14



46

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ 
мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем бируне 
устеру муниципаль 
программасы 943 07 03 02 3 01 42310 600 70 404 977,00
2019 елга Элмэт 
муниципаль районында 
хокук бозуларны 
профилактикалау 
муниципаль программасы 943 07 03 63 0 00 00000 109 723,15
Эстэмэ гомуми белем 
биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы 
куппрофильле естэмэ 
белем биру оешмаларын 
устеру 943 07 03 63 3 01 42310 109 723,15
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 03 63 3 01 42310 600 109 723,15
Яшьлэр сэясэте 943 07 07 14 720 917,56
Теп чара -  “Балалар h9M 
яшьлэрнец ялын, аларны 
савыктыруны оештыру 
ечен шартлар тудыру, 
аларньщ мэшгульлеген 
тээмин иту Иэм 
сэламэтлэндеру 
нэтижэсен арттыру" 943 07 07 10 2 01 00000 14 720 917,56
Балалар Иэм яшьлэрнец 
ялын, сэламэтлэндеруен, 
мэшгульлеген оештыру 
буенча чаралар 943 07 07 10 2 01 21320 12 535 700,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ h9M 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 07 10 2 01 21320 600 12 535 700,00
Балалар h9M яшьлэрнец 
ялын, сэламэтлэндеруен, 
мэшгульлеген оештыру 
буенча чаралар) 943 07 07 10 2 01 21330 2 185 217,56
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм 943 07 07 10 2 01 21330 600 2 185 217,56



47

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 943 07 09 103 175 103,72
Татарстан 
Республикасында 
мэгарифне устеругэ 
юнэлдерелгэн чаралар 943 07 09 02 1 02 21110 500 000,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 09 02 1 02 21110 600 500 000,00
Мэгариф елкэсендэ 
мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында яшь 
белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн чаралар 943 07 09 02 1 04 43625 496 030,35
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 09 02 1 04 43625 600 496 030,35
Гомуми белем биру 
оешмаларында яшь 
белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн мэгариф 
елкэсендэге чаралар 943 07 09 02 2 01 43624 927 347,65
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 09 02 2 01 43624 600 927 347,65
Теп чара муниципаль 
гомуми белем биру 
оешмаларында Иэркем 
ечен мемкин булган Ьэм 
тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп 
гомуми, урта гомуми 
белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруньщ дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында 
балаларга естэмэ белем 
бируне тээмин иту 943 07 09 02 2 08 00000 4 999 600,00
Мэгариф елкэсендэ 
методик h9M мэгълумати- 
технологик тээмин иту 943 07 09 02 2 08 25301 4 999 600,00



48

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 943 07 09 02 2 08 25301 100 4 570 460,00
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 943 07 09 02 2 08 25301 200 429 140,00
Татарстан 
Республикасында 
мэгарифне устеругэ 
юнэлдерелгэн чаралар 943 07 09 02 2 09 21110 4 952 453,38
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 943 07 09 02 2 0921110 100 507 780,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 09 02 209 21110 600 4 444 673,38
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ 
мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем бируне 
устеру муниципаль 
программасы 943 07 09 02 2 09 21110 600 657 510,00
Балалар Иэм яшьлэр ечен 
чаралар уткэру 943 07 09 02 2 09 43600 569 125,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 943 07 09 02 2 09 43600 600 569 125,00



49

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
субсидиялэр биру
Татарстан 
Республикасында 
мэгарифне устеругэ 
юнэлдерелгэн чаралар 943 07 09 02403 21110 3 600 000,00
Социаль тээмин иту 1пэм 
халыкка башка тулэулэр 943 07 09 02403 21110 300 3 600 000,00
Белем биру эшчэнлеген 
тээмин итуче 
оешмаларньщ усеше, 
белем биру сыйфатын 
бэялэу 943 07 09 02 5 01 43500 2 569 050,09
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 09 02 5 01 43500 600 2 569 050,09
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ 
мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем бируне 
устеру муниципаль 
программасы 943 07 09 02 5 01 43500 600 2 569 050,09
Балалар Ьюм яшьлэр ечен 
чаралар уткэру 943 07 09 02 5 01 43600 10 700 049,88
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 943 07 09 02 5 01 43600 100 283 233,20
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ 
мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем бируне 
устеру муниципаль 
программасы 943 07 09 02 5 01 43600 100 283 233,20
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя^арын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 943 07 09 02 5 01 43600 200 8 272 034,26
алардан:



50

И семе КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ 
мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем бируне 
устеру муниципаль 
программасы 943 07 09 02 5 01 43600 200 5 105 048,79
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 09 02 5 01 43600 600 2 144 782,42
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ 
мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем бируне 
устеру муниципаль 
программасы 943 07 09 02 5 01 43600 600 2 118 782,00
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 943 07 09 99 0 00 00000 73 831 447,37
Белем биру оешмалары 
эшчэнлеген тээмин итуче 
оешмалар, укыту-методик 
кабинетлар, мэктэпара 
укыту-житештеру 
комбинатлары, логопед 
пунктлары 943 07 09 99 0 00 45200 73 831 447,37
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 943 07 09 99 0 00 45200 100 18 343 069,41
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 943 07 09 99 0 00 45200 200 11 382 836,67
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 07 09 99 0 00 45200 600 39 229 235,33
Башка бюджет 
ассигнованиелэре 943 07 09 99 0 00 45200 800 4 876 305,96



51

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
2019 елга Элмэт 
муниципаль районында 
халыкны
наркотиклаштыруны 
профилактикалауньщ 
муниципаль программасы 943 07 09 91 0 00 00000 30 000,00
Балалар Иэм яшьлэр ечен 
чаралар уткэру 943 07 09 91 5 01 43600 30 000,00
Дэулэт(муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 943 07 09 91 5 01 43600 100 30 000,00
Социаль сэясэт 943 10 00 128 833 609,14
Халыкны социаль тээмин 
иту 943 10 03 34 367 009,14
Авыл жирендэ, эшчелэр 
поселокларында (шэНэр 
тибындагы поселокларда) 
эшлэуче Иэм яшэуче 
гражданнарньщ аерым 
категориялэренэ торакка 
Иэм коммуналь 
хезмэтлэргэ тулэу буенча 
социаль ярдэм чараларын 
биру (эшлэмэуче 
пенсионерларга тулэулэр) 943 10 03 03 1 01 05520 139 296,97
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 10 03 03 1 01 05520 600 139 296,97
Укучыларга социаль ярдэм 
курсэтунек башка 
терлэрен курсэту) 943 10 03 03 1 02 05510 34 227 712,17
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 943 10 03 03 1 02 05510 600 34 227 712,17
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ 
мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем бируне 943 10 03 03 1 02 05510 600 34 227 712,17



52

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
устеру муниципаль 
программасы
Гаилэ h9M балачакны 
саклау 943 10 04 94 466 600,00
Тэрбиягэ бала алган 
гаилэгэ опекага алынган 
балаларны тоту ечен 
тулэулэр 943 10 04 03 5 03 13110 6 422 300,00
Социаль тээмин иту Иэм 
халыкка башка тулэулэр 943 10 04 03 5 03 13110 300 6 422 300,00
Тэрбиягэ бала алган ата- 
анага булэк 943 10 04 03 5 03 13120 3 848 800,00
Социаль тээмин иту Иэм 
халыкка башка тулэулэр 943 10 04 03 5 03 13120 300 3 848 800,00
Опекун гаилэлэренэ 
опекун балаларны тоту 
ечен тулэулэр 943 10 04 03 5 03 13130 30 790 500,00
Социаль тээмин иту Иэм 
халыкка башка тулэулэр 943 10 04 03 5 03 13130 300 30 790 500,00
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 943 10 04 99 0 00 00000 53 405 000,00
Мэктэпкэчэ белем биру 
программасын гамэлгэ 
ашыручы мэгариф 
оешмаларында баланы 
караган 1пэм караган ечен 
Компенсация 943 10 04 99 0 00 52010 53 405 000,00
Социаль тээмин иту Иэм 
халыкка башка тулэулэр 943 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00
алардан:
Ачык норматив 
йекпэмэлэрне утэу 943 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00
Элмэт муниципаль 
районыньщ балалар Иэм 
яшьлэр эшлэре идарэсе 944 131 753 594,35
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 944 01 1 412 578,25
Россия Федерациясе 
Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
дэулэт хакимиятенец 
югары башкарма 
органнары, жирле 
администрация эшчэнлеге 944 01 04 1 408 795,34
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 944 01 04 99 0 00 00000 1 408 795,34
Узэк аппарат 944 01 04 99 0 00 02040 1 041 695,34
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 944 01 04 99 0 00 02040 100 1 041 695,34



53

И семе КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары
Дэулэт яшьлэр сэясэте 
елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 944 01 04 99 0 00 25240 367 100,00
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 944 01 04 99 0 00 25240 100 367 100,00
Башка гомумдэулэт 
мэсьэлэлэре 944 01 13 3 782,91
Татарстан Республикасы 
дэулэт граждан хезмэтен 
h9M  Татарстан 
Республикасында 
муниципаль хезмэтне 
устеру чаралары 944 01 13 19 001 21910 3 782,91
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>кларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм 
хезмэтлэр курсэту 944 01 13 19 001 21910 200 3 782,91
Мэгариф 944 07 00 130 067 516,10
Яшьлэр сэясэте 944 07 07 126 035 499,02
Теп чара -  “Балалар Иэм 
яшьлэрнец ялын, аларны 
савыктыруны оештыру 
ечен шартлар тудыру, 
аларньщ мэшгульлеген 
тээмин иту h9M  
сэламэтлэндеру 
нэтиж;эсен арттыру" 944 07 07 10 2 01 00000 19 194 400,00
Балалар Иэм яшьлэрнен 
ялын, сэламэтлэндеруен, 
мэшгульлеген оештыру 
буенча чаралар 944 07 07 10 2 01 21320 19 194 400,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 944 07 07 10 2 01 21320 600 19 194 400,00



54

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Балалар Иэм яшьлэр ечен 
чаралар уткэру 944 07 07 10 4 01 43100 115 000,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 944 07 07 10 4 01 43100 600 115 000,00
алардан:
“2016-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районы 
балаларына Иэм 
яшьлэренэ патриотик 
тэрбия биру" муниципаль 
программасы 944 07 07 10 4 01 43100 115 000,00
Яшьлэр сэясэте 
учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 944 07 07 10 4 01 43190 30 456 727,02
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 944 07 07 10 4 01 43190 600 30 456 727,02
2016-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ 
муниципаль яшьлэр 
программасы 944 07 07 10 4 01 43190 72 183 000,00
Яшьлэр сэясэте 
учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 944 07 07 10 4 01 43190 72 183 000,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 944 07 07 10 4 01 43190 600 72 183 000,00
2019 елга Элмэт 
муниципаль районында 
хокук бозуларны 
профилактикалау 
муниципаль программасы 944 07 07 63 0 00 00000 320 000,00
Балалар Иэм яшьлэр ечен 
чаралар уткэру 944 07 07 63 4 01 43100 320 000,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 944 07 07 63 4 01 43100 600 320 000,00
“2019 елга Татарстан 
Республикасы Элмэт 
муниципаль районында 
социаль юнэлешле 
коммерциячел булмаган 944 07 07 66 0 00 00000 250 000,00



55

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
оешмаларга ярдэм 
курсэту" муниципаль 
программасы
Балалар Иэм яшьлэр ечен 
чаралар уткэру 944 07 07 66 4 01 43100 250 000,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ h9M 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 944 07 07 66 4 01 43100 600 250 000,00
2019 елга Элмэт 
муниципаль районында 
халыкны
наркотиклаштыруны 
профилактикалауньщ 
муниципаль программасы 944 07 07 91 0 00 00000 160 000,00
Балалар Ьэм яшьлэр ечен 
чаралар уткэру 944 07 07 91 4 01 43100 160 000,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 944 07 07 91 4 01 43100 600 160 000,00
2018-2020 елларга 
Татарстан Республикасы 
Элмэт муниципаль 
районында
террорчылыкны Иэм 
экстремизмны 
профилактикалау буенча 
муниципаль программа 944 07 07 92 0 00 00000 23 000,00
Балалар h9M яшьлэр ечен 
чаралар уткэру 944 07 07 92 4 01 43100 23 000,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ h9M 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 944 07 07 92 4 01 43100 600 23 000,00
“2017-2019 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ 
янгын куркынычсызлыгы" 
муниципаль программасы 944 07 07 94 0 00 00000 280 000,00
Яшьлэр сэясэте 
учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 944 07 07 94 4 01 43190 280 000,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ (пэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 944 07 07 94 4 01 43190 600 280 000,00
“2018-2020 елларга Элмэт 944 07 07 96 0 00 00000 160 000,00



56

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
муниципаль районында 
дэулэт милли сэясэтен 
гамэлгэ ашыру" 
муниципаль программасы
Балалар Ьэм яшьлэр ечен 
чаралар уткэру 944 07 07 96 4 01 43100 160 000,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьюм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 944 07 07 96 4 01 43100 600 160 000,00
“2015-2020 елларга блмэт 
муниципаль районында 
коррупциягэ каршы 
сэясэтне гамэлгэ ашыру" 
муниципаль программасы 944 07 07 97 0 00 00000 45 000,00
Балалар Иэм яшьлэр ечен 
чаралар уткэру 944 07 07 97 4 01 43100 45 000,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 944 07 07 97 4 01 43100 600 45 000,00
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 944 07 07 99 0 00 00000 2 848 372,00
Татарстан Республикасы 
дэулэт (муниципаль) 
милкенец социаль Иэм 
инженерлык 
инфраструктурами 
капиталь ремонтлау Иэм 
капиталь ремонтлау 944 07 07 99 0 00 72310 2 848 372,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ h9M 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 944 07 07 99 0 00 72310 600 2 848 372,00
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 944 07 09 4 032 017,08
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 944 07 09 99 0 00 00000 4 032 017,08
Белем биру оешмалары 
эшчэнлеген тээмин итуче 
оешмалар, укыту-методик 
кабинетлар, мэктэпара 
укыту-житештеру 
комбинатлары, логопед 
пунктлары 944 07 09 99 0 00 45200 4 032 017,08
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 944 07 09 99 0 00 45200 100 3 800 869,25



57

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 944 07 09 99 0 00 45200 200 231 147,83
Мэдэният,
кинематография 944 08 00 273 500,00
Мэдэният 944 08 01 273 500,00
Мэдэният Иэм 
кинематография 
елкэсендэ чаралар 944 08 01 08 Ж 01 44100 273 500,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 944 08 01 08 Ж 01 44100 600 273 500,00
Элмэт муниципаль 
районыньщ физик 
культура, спорт Ьэм 
туризм идарэсе 945 237 546 345,08
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 945 01 00 8 376 414,72
Россия Федерациясе 
Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
дэулэт хакимиятенен 
югары башкарма 
органнары, жирле 
администрация эшчэнлеге 945 01 04 3 727 233,60
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 945 01 04 99 0 00 00000 3 727 233,60
Узэк аппарат 945 01 04 99 0 00 02040 3 727 233,60
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 945 01 04 99 0 00 02040 100 2 540 123,12
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 945 01 04 99 0 00 02040 200 1 186 270,48



58

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
эшлэр башкару 1пэм 
хезмэтлэр курсэту
Башка бюджет 
ассигнованиелэре 945 01 04 99 0 00 02040 800 840,00
Башка гомумдэулэт 
мэсьэлэлэре 945 01 13 4 649 181,12
Татарстан Республикасы 
дэулэт граждан хезмэтен 
Иэм Татарстан 
Республикасында 
муниципаль хезмэтне 
устеру чаралары 945 01 13 19 001 21910 5 443,46
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяж^арын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьюм 
хезмэтлэр курсэту 945 01 13 19 001 21910 200 5 443,46
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 945 01 13 99 0 00 00000 4 643 737,66
Оешмалар милкенэ салым 
1пэм ж;ир салымын тулэу 945 01 13 99 0 00 02950 224 656,00
Башка бюджет 
ассигнованиелэре 945 01 13 99 0 00 02950 800 224 656,00
Дэулэтнец башка 
йеклэмэлэрен утэу 945 01 13 99 0 00 92030 4 419 081,66
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяж^арын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 945 01 13 99 0 00 92030 200 4 419 081,66
Мэгариф 945 07 00 34 442 504,22
Балаларга естэмэ белем 
биру 945 07 03 28 949 774,66
Теп чара-естэмэ белем 
бируне оештыру 945 07 03 02 3 01 00000 28 901 140,42
©стэмэ белем биру 
программаларын гамэлгэ 
ашыручы спорт 
юнэлешендэге (ДЮСШ) 
естэмэ белем биру 
оешмаларын устеру 945 07 03 02 3 01 42330 28 901 140,42
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 945 07 03 02 3 01 42330 600 28 901 140,42
алардан:
“2019 елга Элмэт 
муниципаль районында 
физик культура Ьюм 
спортны устеру" 945 07 03 02 3 01 42330 600 28 901 140,42



59

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
муниципаль программасы
“2017-2019 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ 
янгын куркынычсызлыгы" 
муниципаль программасы 945 07 03 94 0 00 00000 48 634,24
©стэмэ гомуми белем 
биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы спорт 
юнэлешендэге (ДЮСШ) 
естэмэ белем биру 
оешмаларын устеру 945 07 03 94 3 01 42330 48 634,24
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 945 07 03 94 3 01 42330 600 48 634,24
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 945 07 09 5 492 729,56
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 945 07 09 99 0 00 00000 5 492 729,56
Белем биру оешмалары 
эшчэнлеген тээмин итуче 
оешмалар, укыту-методик 
кабинетлар, мэктэпара 
укыту-житештеру 
комбинатлары, логопед 
пунктлары 945 07 09 99 0 00 45200 5 492 729,56
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 945 07 09 99 0 00 45200 600 5 492 729,56
Мэдэният,
кинематография 945 08 00 411 700,00
Мэдэният 945 08 01 411 700,00
Мэдэният Иэм 
кинематография 
елкэсендэ чаралар 945 08 01 08 Ж 01 44100 411 700,00
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 945 08 01 08 Ж 01 44100 100 22 200,00
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 945 08 01 08 Ж 01 44100 200 389 500,00



60

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту
Физик культура Иэм спорт 945 11 194 315 726,14
Физик культура 945 11 01 178 802 308,30
Спорт юнэлешендэге 
естэмэ белем биру 
оешмаларында яшь 
белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн мэгариф 
елкэсендэге чаралар 945 11 01 02 3 04 43623 7 232,60
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 945 11 01 02 3 04 43623 600 7 232,60
Эстэмэ гомуми белем 
биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы спорт 
юнэлешендэге (ДЮСШ) 
естэмэ белем биру 
оешмалары усеше 945 11 01 10 1 01 42330 1 771 921,72
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 945 11 01 10 1 01 42330 600 1 771 921,72
Балалар Иэм яшусмерлэр 
спортын устеру 945 11 01 10 1 01 43650 1 676 480,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 945 11 01 10 1 01 43650 600 1 676 480,00
Ведомство буйсынуындагы 
спорт эзерлеге 
учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 945 11 01 10 1 01 48200 173 348 857,77
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 945 11 01 10 1 01 48200 600 173 348 857,77
алардан: 945
“2019 елга Элмэт 
муниципаль районында 
физик культура Иэм 
спортны устеру" 
муниципаль программасы 945 11 01 10 1 01 48200 600 140 841 139,58
“2017-2019 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ 
янгын куркынычсызлыгы" 945 11 01 94 1 01 48200 238 665,76



61

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
муниципаль программасы
Ведомство буйсынуындагы 
спорт эзерлеге 
учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 945 11 01 94 1 01 48200 238 665,76
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 945 11 01 94 1 01 48200 600 238 665,76
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 945 11 01 99 0 00 00000 1 759 150,45
Татарстан Республикасы 
дэулэт (муниципаль) 
милкенец социаль Иэм 
инженерлык 
инфраструктурами 
капиталь ремонтлау Иэм 
капиталь ремонтлау 945 11 01 99 0 00 72310 1 759 150,45
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 945 11 01 99 0 00 72310 600 1 759 150,45
Массакулэм спорт 945 11 02 15 513 417,84
Массакулэм спорт 
елкэсендэ физик культура 
1пэм спорт чаралары 945 11 02 10 1 01 12870 15 448 417,84
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 945 11 02 10 1 01 12870 100 9 640 313,68
алардан:
“2019 ел га Элмэт 
муниципаль районында 
физик культура Иэм 
спортны устеру" 
муниципаль программасы 945 11 02 10 1 01 12870 100 7 121 331,00
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыя>цларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару 1пэм 
хезмэтлэр курсэту 945 11 02 10 1 01 12870 200 5 808 104,16
алардан:
“2019 елга Элмэт 945 11 02 10 1 01 12870 200 2 314 839,00



62

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
муниципаль районында 
физик культура h8M 
спортны устеру" 
муниципаль программасы
2019 елга Элмэт 
муниципаль районында 
хокук бозуларны 
профилактикалау 
муниципаль программасы 945 11 02 63 0 00 00000 20 000,00
Массакулэм спорт 
елкэсендэ физик культура 
Ьэм спорт чаралары 945 11 02 63 1 01 12870 20 000,00
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 945 11 02 63 1 01 12870 100 20 000,00
2019 елга Элмэт 
муниципаль районында 
халыкны
наркотиклаштыруны 
профилактикалауньщ 
муниципаль программасы 945 11 02 91 0 00 00000 45 000,00
Массакулэм спорт 
елкэсендэ физик культура 
Иэм спорт чаралары 945 11 02 91 1 01 12870 45 000,00
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 945 11 02 91 1 01 12870 100 45 000,00
Элмэт муниципаль районы 
мэдэният идарэсе 946 393 408 293,71
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 946 01 00 2 520 512,15
Россия Федерациясе 
Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары 
дэулэт хакимиятенец 
югары башкарма 
органнары, жирле 
администрация эшчэнлеге 946 01 04 2 516 655,79



63

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 946 01 04 99 0 00 00000 2 516 655,79
Узэк аппарат 946 01 04 99 0 00 02040 2 516 655,79
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 946 01 04 99 0 00 02040 100 2 473 355,79
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 946 01 04 99 0 00 02040 200 43 300,00
Башка гомумдэулэт 
мэсьэлэлэре 946 01 13 3 856,36
Татарстан Республикасы 
дэулэт граждан хезмэтен 
Иэм Татарстан 
Республикасында 
муниципаль хезмэтне 
устеру чаралары 946 01 13 19 001 21910 3 856,36
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 946 01 13 19 001 21910 200 3 856,36
Мэгариф 946 07 00 124 204 593,36
Балаларга естэмэ белем 
биру 946 07 03 124 204 593,36
Теп чара-естэмэ белем 
бируне оештыру 946 07 03 02 3 01 00000 123 759 293,36
©стэмэ гомуми белем 
биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы сэнгать- 
эстетик юнэлештэге 
естэмэ белем биру 
оешмаларын устеру 946 07 03 02 3 01 42320 123 640 678,72
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 946 07 03 02 3 01 42320 600 123 640 678,72
алардан:
2017-2019 елларга 
Татарстан Республикасы 
Элмэт муниципаль 946 07 03 02 3 01 42320 600 105 857 000,00



64

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
районында мэдэниятне 
устеру муниципаль 
программасы
Ачык норматив 
йеклэмэлэрне утэу 946 07 03 02 3 01 42320 600 25 000,00
Сэн гать-эстетик 
юнэлештэге естэмэ белем 
биру оешмаларында яшь 
белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн мэгариф 
елкэсендэге чаралар 946 07 03 02 3 04 43622 118614,64
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ h9M 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 946 07 03 02 3 04 43622 600 118 614,64
Грантлар 946 07 03 08 7 01 44050 150 000,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 946 07 03 08 7 01 44050 600 150 000,00
2019 елга Элмэт 
муниципаль районында 
хокук бозуларны 
профилактикалау 
муниципаль программасы 946 07 03 63 0 00 00000 139 000,00
Эстэмэ гомуми белем 
биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы сэнгать- 
эстетик юнэлештэге 
естэмэ белем биру 
оешмаларын устеру 946 07 03 63 3 01 42320 139 000,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 946 07 03 63 3 01 42320 600 139 000,00
“2017-2019 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ 
янгын куркынычсызлыгы" 
муниципаль программасы 946 07 03 94 0 00 00000 156 300,00
Эстэмэ гомуми белем 
биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы сэнгать- 
эстетик юнэлештэге 
естэмэ белем биру 
оешмаларын устеру 946 07 03 94 3 01 42320 156 300,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 946 07 03 94 3 01 42320 600 156 300,00



65

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру
Мэдэният,
кинематография 946 08 00 266 463 188,20
Мэдэният 946 08 01 250 593 808,31
Теп чара - “Музей эшен 
устеру" 946 08 01 08 1 01 00000 16 938 636,00
Музейлар эшчэнлеген 
тээмин иту 946 08 01 08 1 01 44090 16 938 636,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 946 08 01 08 1 01 44090 600 16 938 636,00
алардан:
2017-2019 елларга 
Татарстан Республикасы 
Элмэт муниципаль 
районында мэдэниятне 
устеру муниципаль 
программасы 946 08 01 08 1 01 44090 600 11 000 000,00
Ачык норматив 
йеклэмэлэрне утэу 946 08 01 08 1 01 44090 600 50 000,00
Теп чара -  “Китапханэ 
эшен устеру" 946 08 01 08 3 01 00000 61 949 717,98
Китапханэлэр эшчэнлеген 
тээмин иту 946 08 01 08 3 01 44090 61 949 717,98
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 946 08 01 08 3 01 44090 600 61 949 717,98
алардан:
2017-2019 елларга 
Татарстан Республикасы 
Элмэт муниципаль 
районында мэдэниятне 
устеру муниципаль 
программасы 946 08 01 08 3 01 44090 600 51 000 000,00
Ачык норматив 
йеклэмэлэрне утэу 946 08 01 08 3 01 44090 600 350 000,00
Теп чара -  “Милли 
музыкаль традициялэрне 
сакпау Иэм устеру, 
заманча музыка сэнгатен 
устеру" 946 08 01 08 4 01 00000 152 467 591,85
Клублар h9M мэдэни-ял 
узэкпэре эшчэнлеген 
тээмин иту 946 08 01 08 4 01 44091 152 467 591,85
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьюм 946 08 01 08 4 01 44091 600 152 467 591,85



66

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру
алардан:
2017-2019 елларга 
Татарстан Республикасы 
Элмэт муниципаль 
районында мэдэниятне 
устеру муниципаль 
программасы 946 08 01 08 4 01 44091 600 113 000 000,00
Ачык норматив 
йеклэмэлэрне утэу 946 08 01 08 4 01 44091 600 450 000,00
Мэдэният елкэсендэ 
чаралар 946 08 01 08 6 01 10990 3 094 260,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 946 08 01 08 6 01 10990 600 3 094 260,00
Мэдэният Иэм 
кинематография 
елкэсендэ чаралар 946 08 01 08 Ж 01 44100 13 938 902,48
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 946 08 01 08 Ж 01 44100 100 25 607,16
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 946 08 01 08 Ж 01 44100 200 38 940,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 946 08 01 08 Ж 01 44100 600 13 874 355,32
2019 елга Элмэт 
муниципаль районында 
хокук бозуларны 
профилактикалау 
муниципаль программасы 946 08 01 63 0 00 00000 461 000,00
Китапханэлэр эшчэнлеген 
тээмин иту 946 08 01 63 3 01 44090 217 300,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 946 08 01 63 3 01 44090 600 217 300,00



67

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру
Музейлар эшчэнлеген 
тээмин иту 946 08 01 63 1 01 44090 243 700,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 946 08 01 63 1 01 44090 600 243 700,00
“2017-2019 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ 
янгын куркынычсызлыгы" 
муниципаль программасы 946 08 01 94 0 00 00000 343 700,00
Музейлар эшчэнлеген 
тээмин иту 946 08 01 94 1 01 44090 70 000,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ h9M 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 946 08 01 94 1 01 44090 600 70 000,00
Китапханэлэр эшчэнлеген 
тээмин иту 946 08 01 94 3 01 44090 125 100,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 946 08 01 94 3 01 44090 600 125 100,00
Кпублар 1пэм мэдэни-ял 
узэклэре эшчэнлеген 
тээмин иту 946 08 01 94 4 01 44091 148 600,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 946 08 01 94 4 01 44091 600 148 600,00
“2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районында 
дэулэт милли сэясэтен 
гамэлгэ ашыру" 
муниципаль программасы 946 08 01 96 0 00 00000 1 400 000,00
Китапханэлэр эшчэнлеген 
тээмин иту 946 08 01 96 3 01 44090 100 000,00
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 946 08 01 96 3 01 44090 600 100 000,00
Клублар Иэм мэдэни-ял 
узэклэре эшчэнлеген 
тээмин иту 946 08 01 96 4 01 44091 1 300 000,00



68

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьюм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 946 08 01 96 4 01 44091 600 1 300 000,00
Мэдэният, 
кинематография 
елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 946 08 04 15 869 379,89
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 946 08 04 99 0 00 00000 15 869 379,89
Укыту-методик 
кабинетлар, 
узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, ху>калык 
хезмэте курсэту 
теркемнэре, уку 
фильмотекалары, 
мэктэпара укыту- 
^итештеру комбинатлары, 
логопед пунктлары 946 08 04 99 0 00 45200 15 869 379,89
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 946 08 04 99 0 00 45200 100 6 251 522,54
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяж^арын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару 1пэм 
хезмэтлэр курсэту 946 08 04 99 0 00 45200 200 649 293,98
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 946 08 04 99 0 00 45200 600 8 882 948,91
Башка бюджет 
ассигнованиелэре 946 08 04 99 0 00 45200 800 85 614,46
Социаль сэясэт 946 10 00 220 000,00
Халыкны социаль тээмин 
иту 946 10 03 220 000,00
Авыл ж;ирендэ, Эшчелэр 
поселокларында (шэЬэр 
тибындагы поселокларда) 
эшлэуче h9M яшэуче 
гражданнарньщ аерым 946 10 03 03 1 01 05520 220 000,00



69

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
категориялэренэ торакка 
Иэм коммуналь 
хезмэтлэргэ тулэу буенча 
социаль ярдэм чараларын 
биру (эшлэмэуче 
пенсионерларга тулэулэр)
Бюджет, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 946 10 03 03 1 01 05520 600 220 000,00
Татарстан Республикасы 
Элмэт муниципаль районы 
>Кир Иэм мелкэт 
менэсэбэтлэре палатасы 957 25 401 317,81
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 957 01 00 24 823 592,68
Башка гомумдэулэт 
мэсьэлэлэре 957 01 13 24 823 592,68
Татарстан Республикасы 
дэулэт граждан хезмэтен 
Иэм Татарстан 
Республикасында 
муниципаль хезмэтне 
устеру чаралары 957 01 13 19 0 01 21910 20 461,67
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 957 01 13 19 001 21910 200 20 461,67
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 957 01 13 99 0 00 00000 24 803 131,01
Узэк аппарат 957 01 13 99 0 00 02040 11 060 553,59
Дэулэт(муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 957 01 13 99 0 00 02040 100 10 202 191,23
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 957 01 13 99 0 00 02040 200 858 362,36
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту 957 01 13 99 0 00 02990 13 301 655,69
Дэулэт (муниципаль) 957 01 13 99 0 00 02990 100 12 406 777,58



70

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару haM 
хезмэтлэр курсэту 957 01 13 99 0 00 02990 200 894 878,11
Гамэлгэ ашыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен биру 
жир кишэрлеклэрен, 
дэулэт мелкэте торган 
тугел разграничена 
территориялэрендэ 
урнашкан шэЬюр 
жирлекпэре 957 01 13 99 0 00 25400 71 600,00
Дэулэт (муниципаль) 
органнары, казна 
учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ 
иту органнары 
функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу 
чыгымнары 957 01 13 99 0 00 25400 100 71 600,00
Дэулэтнец башка 
йеклэмэлэрен утэу 957 01 13 99 0 00 92030 351 747,57
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 957 01 13 99 0 00 92030 200 351 747,57
Муниципаль
хезмэткэрлэрне
диспансерлаштыру 957 01 13 99 0 00 97071 17 574,16
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 957 01 13 99 0 00 97071 200 17 574,16
Милли икътисад 957 04 00 577 725,13
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 957 04 09 99 0 00 00000 134 275,60
Тезеклэндеру 957 04 09 99 0 00 78020 134 275,60



71

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
кысаларында шэНэр 
округлары Иэм ж;ирлекпэре 
чикпэрендэ автомобиль 
юлларын Иэм инженерлык 
корылмаларын тезу, карап 
тоту Иэм ремонтлау
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяжларын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 957 04 09 99 0 00 78020 200 134 275,60
Милли икътисад 
елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 957 04 12 443 449,53
Программалы булмаган 
чыгымнар юнэлешлэре 957 04 12 16 0 00 00000 443 449,53
Ж|ир тезелеше Иэм >цирдэн 
файдалану буенча 
чаралар 957 04 12 16 0 01 73440 443 449,53
Дэулэт (муниципаль) 
ихтыяж^арын тээмин иту 
ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм 
хезмэтлэр курсэту 957 04 12 16 0 01 73440 200 443 449,53

БАРЛЫГЫ ^ З О В А Н Ц  
1И f  м 0̂ * 4 947 936 214,17

Муниципаль район башлып Т.Д. Нагуманов



72

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советыныц 
2019 елныц 27 декабрендэге 
350 нче номерлы карарына 
7 нче кушымта

1 нче таблица

2019 ЕЛГА ЭЛМЭТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БЮДЖЕТЫ 
АССИГНОВАНИЕЛЭРЕНЕЦ БУЛЕКЛЭР, БУЛЕКЧЭЛЭР, МАКСАТЧАН СТАТЬЯЛАР 

(ЭЛМЭТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ МУНИЦИПАЛЬ ПРОГРАММАЛАРЫ ЬЭМ 
ЭШЧЭНЛЕКНЕЦ ПРОГРАММАСЫЗ ЮНЭЛЕШЛЭРЕ),

БЮДЖЕТ ЧЫГЫМНАРЫ КЛАССИФИКАЦИЯСЕ ЧЫГЫМ ТЭРЛЭРЕ, ТЭРКЕМНЭРЕ
БУЕНЧА БУЛЕНЕШЕ

(сумнарда)
Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 00 419 486 179,13
Россия Федерациясе субъектыньщ 
Иэм муниципаль берэмлекнец югары 
вазыйфаи затыныц эшлэве 01 02 5 118 263,88
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 01 02 99 0 00 00000 5 118 263,88
Муниципаль берэмлек башлыгы 01 02 99 0 00 02030 5 118 263,88
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 02 99 0 00 02030 100 5 118 263,88
Элмэт муниципаль районы Советы 01 02 99 0 00 02030 100 5 118 263,88
Дэулэт хакимиятенец закон чыгару 
(вэкиллекле) органнары Иэм 
муниципаль берэмлеклэрнец 
вэкиллекле органнары эшчэнлеге 01 03 17 789 402,16
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 01 03 99 0 00 00000 17 789 402,16
Узэк аппарат 01 03 99 0 00 02040 17 789 402,16
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 03 99 0 00 02040 100 12 218 156,33
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советы 01 03 99 0 00 02040 100 12 218 156,33
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 01 03 99 0 00 02040 200 5 363 199,83
Элмэт муниципаль районы Советы 01 03 99 0 00 02040 200 5 363 199,83



73

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 03 99 0 00 02040 800 208 046,00
Элмэт муниципаль районы Советы 01 03 99 0 00 02040 800 208 046,00
Россия Федерациясе Хекумэте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт хакимиятенец югары 
башкарма органнары, жирле 
администрация эшчэнлеге 01 04 86 771 610,67
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 01 04 99 0 00 00000 86 398 910,67
Узэк аппарат 01 04 99 0 00 02040 85 127 335,95
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 04 99 0 00 02040 100 78 336 998,76
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 04 99 0 00 02040 100 68 220 074,24
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 01 04 99 0 00 02040 100 4 061 750,27
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар 1пэм яшьлэр эшлэре идарэсе 01 04 99 0 00 02040 100 1 041 695,34
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 01 04 99 0 00 02040 100 2 540 123,12
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 01 04 99 0 00 02040 100 2 473 355,79
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 01 04 99 0 00 02040 200 6 783 497,19
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 04 99 0 00 02040 200 5 553 926,71
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт 1пэм туризм идарэсе 01 04 99 0 00 02040 200 1 186 270,48
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 01 04 99 0 00 02040 200 43 300,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 04 99 0 00 02040 800 6 840,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 04 99 0 00 02040 800 6 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 01 04 99 0 00 02040 800 840,00
Башка дэрэжэдэге хакимият 
органнары кабул иткэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 01 04 99 0 00 25151 904 474,72
Бюджетара трансфертлар 01 04 99 0 00 25151 500 904 474,72
Татарстан Республикасы Элмэт 01 04 99 0 00 25151 500 904 474,72



74

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы
Дэулэт яшьлэр сэясэте елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 04 99 0 00 25240 367 100,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 04 99 0 00 25240 100 367 100,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 01 04 99 0 00 25240 100 367 100,00
Мэгариф елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 04 02 2 08 25302 367 100,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 04 02 2 08 25302 100 367 100,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 01 04 02 2 08 25302 100 367 100,00
Татарстан Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары регистрын 
алып бару ечен кирэкпе муниципаль 
районга керуче жирлекпэрдэн 
мэгълумат жыю буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 04 24 1 01 25390 5 600,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 04 24 1 01 25390 100 5 600,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 04 24 1 01 25390 100 5 600,00
Суд системасы 01 05 152 900,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 01 05 99 0 00 00000 152 900,00
Гомуми юрисдикциядэге федераль 
судларньщ присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлекпэрен тезу (узгэрту) 
вэкалэтлэрен финанс белэн тээмин 
иту 01 05 99 0 00 51200 152 900,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару 1пэм хезмэтлэр 
курсэту 01 05 99 0 00 51200 200 152 900,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 05 99 0 00 51200 200 152 900,00



75

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Финанс, салым Иэм таможня 
органнары Иэм финанс (финанс- 
бюджет) кузэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин иту 01 06 25 998 829,10
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 01 06 99 0 00 00000 25 998 829,10
Узэк аппарат 01 06 99 0 00 02040 25 998 829,10
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 06 99 0 00 02040 100 24 966 506,26
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 01 06 99 0 00 02040 100 18 046 956,32
Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 01 06 99 0 00 02040 100 6 919 549,94
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^арын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 01 06 99 0 00 02040 200 1 008 322,84
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 01 06 99 0 00 02040 200 505 065,30
Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 01 06 99 0 00 02040 200 503 257,54
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 06 99 0 00 02040 800 24 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 01 06 99 0 00 02040 800 24 000,00
Сайлаулар Иэм референдумнар 
уткэруне тээмин иту 01 07 890 899,00
Сайлаулар Иэм референдумнар 
уткэру 01 07 99 0 00 02010 890 899,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 07 99 0 00 02010 800 890 899,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 01 07 99 0 00 02010 800 890 899,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 13 282 764 274,32
Теп чара Ятим балаларны Иэм ата- 
ана каравыннан мэхрум калган 
балаларны гаилэгэ тэрбиягэ 
урнаштыру ечен уцайлы шартлар 
тудыру 01 13 03 5 03 00000 2 605 700,00
Опека Иэм попечительлек елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 13 03 5 03 25330 2 605 700,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 13 03 5 03 25330 100 2 500 100,00



76

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 03 5 03 25330 100 2 500 100,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 01 13 03 5 03 25330 200 105 600,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 03 5 03 25330 200 105 600,00
Теп чара Архив эше елкэсендэ 
дэулэт сэясэтен гамэлгэ ашыру 01 13 08 Е 01 00000 2 863 011,47
Архив фонды документларын Иэм 
башка архив документларын 
сакпауны, исэпкэ алуны, 
комплектлауны h9M куллануны 
тээмин иту 01 13 08 Е 01 44020 2 863 011,47

Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен утэуне тээмин 
иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары 01 13 08 Е 01 44020 100 2 758 320,78
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 08 Е 01 44020 100 2 758 320,78
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 01 13 08 Е 01 44020 200 104 690,69
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 08 Е 01 44020 200 104 690,69
Татарстан Республикасы 
Территориаль ижтимагый узидарэ 
системасын устеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар 01 13 11 1 01 25180 15 649 365,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 01 13 11 1 01 25180 200 9 755 365,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 11 1 01 25180 200 9 755 365,00
Социаль тээмин иту Ьэм халыкка 
башка тулэулэр 01 13 11 1 01 25180 300 494 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 11 1 01 25180 300 494 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
h9M коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 01 13 11 1 01 25180 600 5 400 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 11 1 01 25180 600 5 400 000,00
Татарстан Республикасы дэулэт 
граждан хезмэтен Иэм Татарстан 
Республикасында муниципаль 01 13 19 001 21910 351 464,77



77

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
хезмэтне устеру чаралары
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 01 13 19001 21910 200 351 464,77
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 190 01 21910 200 253 449,01
Элмэт муниципаль районы Советы 01 13 190 01 21910 200 16 810,88
Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 01 13 19 0 01 21910 200 4 225,52
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 01 13 19 001 21910 200 34 387,98
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 01 13 19001 21910 200 9 046,98
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар (пэм яшьлэр эшлэре идарэсе 01 13 19 0 01 21910 200 3 782,91
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 01 13 19 0 01 21910 200 5 443,46
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 01 13 19 001 21910 200 3 856,36
Элмэт муниципаль районыньщ жир 
1пэм мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 01 13 19 0 01 21910 200 20 461,67
2019 елга Элмэт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы 01 13 63 0 00 00000 200 000,00
Дэулэтнен башка йеклэмэлэрен утэу 01 13 63 0 00 92030 200 000,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 01 13 63 0 00 92030 200 200 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 63 0 00 92030 200 200 000,00
2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Элмэт муниципаль 
районыньщ муниципаль хезмэтен 
устеру муниципаль программасы 01 13 64 0 00 00000 500 000,00
Дэулэтнен башка йеклэмэлэрен утэу 01 13 64 0 00 92030 500 000,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 01 13 64 0 00 92030 200 500 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 64 0 00 92030 200 500 000,00
"2017-2019 елларга Элмэт 
муниципаль районы халкы арасында 
социаль эЬэмиятле авыруларны 
профилактикалау, сэламэт яшэу 
рэвешен формалаштыру, алкогольле 
продукция, сыра Иэм тэмэке 01 13 65 0 00 00000 657 300,00



78

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
куллануны кимету" муниципаль 
программасы
Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 01 13 65 0 00 92030 657 300,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^арын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 01 13 65 0 00 92030 200 242 500,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 65 0 00 92030 200 242 500,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 01 13 65 0 00 92030 600 414 800,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 65 0 00 92030 600 414 800,00
“2019 елга Татарстан Республикасы 
Элмэт муниципаль районында 
социаль юнэлешле коммерциячел 
булмаган оешмаларга ярдэм курсэту" 
муниципаль программасы 01 13 66 0 00 00000 1 000 000,00
Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 01 13 66 0 00 92030 1 000 000,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^арын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 01 13 66 0 00 92030 200 1 000 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 66 0 00 92030 200 1 000 000,00
“2019-2023 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ сэламэтлек 
сакпау елкэсендэ кадрлар сэясэте " 
муниципаль программасы 01 13 67 0 00 00000 498 000,00
Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 01 13 67 0 00 92030 498 000,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 01 13 67 0 00 92030 200 498 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 67 0 00 92030 200 498 000,00
“2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Элмэт муниципаль 
районында авыл халкыньщ эшлекле 
активлыгын арттыру Иэм хуж;алык 
итунец кече рэвешлэрен устеру " 
муниципаль программасы 01 13 68 0 00 00000 3 600 000,00
Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 01 13 68 0 00 92030 500 000,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^арын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 01 13 68 0 00 92030 200 500 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 68 0 00 92030 200 500 000,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 68 0 00 92030 800 3 100 000,00



79

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 68 0 00 92030 800 3 100 000,00
2018-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Элмэт муниципаль 
районында террорчылыкны Иэм 
экстремизмны профилактикалау 
буенча муниципаль программа 01 13 92 0 00 00000 400 000,00
Дэулэтнен башка йеклэмэлэрен утэу 01 13 92 0 00 92030 400 000,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 01 13 92 0 00 92030 200 400 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 92 0 00 92030 200 400 000,00
“2019-2023 елларга Элмэт 
муниципаль районында кече hoM урта 
эшкуарлыкны устеру" муниципаль 
программасы 01 13 95 0 00 00000 1 503 550,00
Дэулэтнен башка йеклэмэлэрен утэу 01 13 95 0 00 92030 1 503 550,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару h9M хезмэтлэр 
курсэту 01 13 95 0 00 92030 200 1 503 550,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 95 0 00 92030 200 1 503 550,00
“2015-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районында коррупциягэ 
каршы сэясэтне гамэлгэ ашыру" 
муниципаль программасы 01 13 97 0 00 00000 595 000,00
Дэулэтнен башка йеклэмэлэрен утэу 01 13 97 0 00 92030 595 000,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 01 13 97 0 00 92030 200 595 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 97 0 00 92030 200 595 000,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 01 13 99 0 00 00000 252 340 883,08
Узэк аппарат 01 13 99 0 00 02040 11 060 553,59
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 02040 100 10 202 191,23
Элмэт муниципаль районыньщ жир 
Иэм мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 01 13 99 0 00 02040 100 10 202 191,23
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьюм хезмэтлэр 
курсэту 01 13 99 0 00 02040 200 858 362,36



80

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Элмэт муниципаль районыньщ жир 
h8M мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 01 13 99 0 00 02040 200 858 362,36
Оешмалар милкенэ салым Иэм жир 
салымын тулэу 01 13 99 0 00 02950 455 807,33
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 99 0 00 02950 800 455 807,33
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 02950 800 231 151,33
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 01 13 99 0 00 02950 800 224 656,00
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту 01 13 99 0 00 02990 150 407 960,31
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 02990 100 20 006 540,94
Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 01 13 99 0 00 02990 100 1 920 558,63
Элмэт муниципаль районыньщ жир 
Иэм мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 01 13 99 0 00 02990 100 12 406 777,58
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 01 13 99 0 00 02990 100 5 679 204,73
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 01 13 99 0 00 02990 200 894 878,11
Элмэт муниципаль районыньщ жир 
Иэм мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 01 13 99 0 00 02990 200 894 878,11
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 01 13 99 0 00 02990 600 129 506 541,26
"Элмэт муниципаль районыньщ 
социаль-тернэклэндеру узэге" 
муниципаль бюджет учреждениесе 01 13 99 0 00 02990 600 886 745,35
"Элмэт районы Иэм Элмэт шэИэре 
архитектура Иэм шэИэр тезелеше 
идарэсе” муниципаль бюджет 
учреждениесе 01 13 99 0 00 02990 600 7 831 902,00
"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
хужалыгы департаменты" муниципаль 
автоном учреждениесе 01 13 99 0 00 02990 600 21 966 577,99
“Ад м и н истрати в-хужа л ы к и д а рэсе" 
муниципаль бюджет учрежденное 01 13 99 0 00 02990 600 90 100 184,54
“Элмэт муниципаль районы Экология 
Иэм табигатьтэн файдалану 
департаменты" муниципаль бюджет 
учреждениясе 01 13 99 0 00 02990 600 94 190,98
"Визит" детоксикация медицина 
узэге” муниципаль автоном 01 13 99 0 00 02990 600 8 626 940,40



81

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
учреждениесе
Башка дерэ^эдэге хакимият 
органнары кабул иткэн карарлар 
нэти>к8сенд8 барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 25151 1 765 811,74
Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 25151 500 1 765 811,74
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 01 13 99 0 00 25151 500 1 765 811,74
Балигъ булмаганнар эшлэре Иэм 
аларньщ хокукпарын яклау 
комиссиялэрен тезу Иэм аларньщ 
эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 13 99 0 00 25260 1 520 900,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 25260 100 1 376 500,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 25260 100 1 376 500,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^арын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00
Административ комиссиялэр тезу Иэм 
аларньщ эшчэнлеген оештыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 13 99 0 00 25270 389 800,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 25270 100 361 900,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 25270 100 361 900,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^парын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00
Архив эше елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 13 99 0 00 25340 151 600,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыя>цларын 01 13 99 0 00 25340 200 151 600,00



82

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару 1пэм хезмэтлэр 
курсэту
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 25340 200 151 600,00
Административ хокук бозулар 
турында беркетмэлэр тезергэ 
вэкалэтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелэу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 01 13 99 0 00 25350 530,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 25350 100 530,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 25350 100 530,00
Гамэлгэ ашыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен биру жир 
кишэрлеклэрен, дэулэт мелкэте 
торган тугел разграничена 
территориялэрендэ урнашкан шэЬюр 
жирлеклэре 01 13 99 0 00 25400 71 600,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 25400 100 71 600,00
Элмэт муниципаль районыньщ жир 
Иэм мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 01 13 99 0 00 25400 100 71 600,00
Жэмэгать урыннарында исерек хэлдэ 
булган h9M эйлэнэ-тирэ мохиттэ 
местэкыйль хэрэкэт итэ алган 
затларга махсуслаштырылган 
учреждениелэрдэ хезмэт курсэту 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 01 13 99 0 00 25410 3 627 600,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 01 13 99 0 00 25410 600 3 627 600,00
"Визит" детоксикация медицина 
узэге” муниципаль автоном 
учреждениесе 01 13 99 0 00 25410 600 3 627 600,00
Граждан хэле актларын дэулэт 
теркэвенэ алу вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 01 13 99 0 00 59300 6 988 800,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 01 13 99 0 00 59300 100 5 379 848,36



83

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 59300 100 5 379 848,36
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 01 13 99 0 00 59300 200 1 566 251,64
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 59300 200 1 566 251,64
Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 59300 500 37 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 59300 500 37 000,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 99 0 00 59300 800 5 700,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 59300 800 5 700,00
Татарстан Республикасы дэулэт 
(муниципаль) милкенен социаль Иэм 
инженерлык инфраструктурами 
капиталь ремонтлау Иэм капиталь 
ремонтлау 01 13 99 0 00 72310 52 019 856,56
Дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 01 13 99 0 00 72310 400 49 007 588,74
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 72310 400 49 007 588,74
Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 72310 500 3 012 267,82
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 01 13 99 0 00 72310 500 3 012 267,82
Гражданлык хэле актларын дэулэт 
теркэве республика бюджеты 
акчалары хисабына 01 13 99 0 00 79300 91 400,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 79300 100 91 400,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 79300 100 91 400,00
Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 01 13 99 0 00 92030 23 549 292,17
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 92030 100 2 694 396,70
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 92030 100 2 694 396,70



84

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Дэулэт (муниципаль) ихтыях^ларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 01 13 99 0 00 92030 200 8 056 996,15
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советы 01 13 99 0 00 92030 200 495 313,30
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 92030 200 2 772 127,92
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы >fyip Иэм мелкэт 
менэсэбэтлэре палатасы 01 13 99 0 00 92030 200 351 747,57
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 01 13 99 0 00 92030 200 4 419 081,66
Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 01 13 99 0 00 92030 200 1 438,77
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 01 13 99 0 00 92030 200 12 948,93
"Элмэт муниципаль районы 
Гражданлык якпау идарэсе" 
муниципаль казна учреждениесе" 01 13 99 0 00 92030 200 4 338,00
Социаль тээмин иту Иэм халыкка 
башка тулэулэр 01 13 99 0 00 92030 300 5 915 000,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советы 01 13 99 0 00 92030 300 5 765 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 92030 300 150 000,00
Дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 01 13 99 0 00 92030 400 2 130 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 92030 400 2 130 000,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 99 0 00 92030 800 4 752 899,32
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 92030 800 4 628 984,32
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советы 01 13 99 0 00 92030 800 123 915,00
Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру 01 13 99 0 00 97071 239 371,38
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр 
курсэту 01 13 99 0 00 97071 200 239 371,38
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советы 01 13 99 0 00 97071 200 15 496,91
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 97071 200 169 946,03
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 01 13 99 0 00 97071 200 28 401,96
Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 01 13 99 0 00 97071 200 7 952,32



85

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Элмэт муниципаль районыньщ жир 
h9M мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 01 13 99 0 00 97071 200 17 574,16
Милли оборона 02 00 3 715 400,00
Мобилизацион Ьюм хэрби эзерлек 02 03 3 715 400,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 02 03 99 0 00 00000 3 715 400,00
Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби 
исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль район составына керуче 
жирлеклэр бюджетларына 
субвенциялэр исэплэу Ьэм биру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 02 03 99 0 00 51180 3 715 400,00
Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 51180 500 3 715 400,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 02 03 99 0 00 51180 500 3 715 400,00
Милли иминлек Иэм хокук саклау 
эшчэнлеге 03 00 24 242 537,98
Халыкны haM территориялэрне 
табигый Иэм техноген характердагы 
гадэттэн тыш хэллэрдэн яклау, 
гражданнар оборонасы 03 09 2 897 000,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 03 09 99 0 00 00000 2 897 000,00
Гражданнар оборонасы Ьэм гадэттэн 
тыш хэллэр елкэсендэ чаралар 
оештыру Иэм уткэру белэн идарэ иту 03 09 99 0 00 22670 2 897 000,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 03 09 99 0 00 22670 100 2 873 000,00
"Элмэт муниципаль районы 
Гражданлык яклау идарэсе" 
муниципаль казна учреждениесе" 03 09 99 0 00 22670 100 2 873 000,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару 1пэм хезмэтлэр 
курсэту 03 09 99 0 00 22670 200 24 000,00
"Элмэт муниципаль районы 
Гражданлык яклау идарэсе" 
муниципаль казна учреждениесе" 03 09 99 0 00 22670 200 24 000,00
Милли иминлек Иэм хокук саклау 
эшчэнлеге елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 03 14 21 345 537,98
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 03 14 99 0 00 00000 21 345 537,98
Жэмэгать тэртибен тээмин иту 03 14 99 0 00 22700 21 345 537,98



86

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 03 14 99 0 00 22700 100 21 345 537,98
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 03 14 99 0 00 22700 100 21 345 537,98
Милли икътисад 04 00 339 165 477,32
Авыл хужалыгы Иэм балыкчылык 04 05 2 963 719,65
Теп чара Хайваннар авыруларын 
кисэту Иэм халыкны кеше Иэм 
хайваннар ечен уртак авырулардан 
яклау 04 05 14 2 09 00000 2 963 719,65
Хайваннар авыруларын кисэту Иэм 
бетеру, аларны дэвалау, тоту Иэм 
карап тоту буенча халыкны кеше Иэм 
хайваннар ечен гомуми булган 
авырулардан яклау чараларын 
уткэруне оештыру елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 04 05 14 2 09 25360 2 963 719,65
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 04 05 14 2 09 25360 200 2 963 719,65
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 04 05 14 2 09 25360 200 2 963 719,65
Транспорт 04 08 185 263 463,80
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 04 08 99 0 00 00000 185 263 463,80
Транспортньщ башка терлэре 
елкэсендэ аерым чаралар 04 08 99 0 00 03170 185 263 463,80
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 04 08 99 0 00 03170 200 113 380 564,80
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты 04 08 99 0 00 03170 200 113 380 564,80
Башка бюджет ассигнованиелэре 04 08 99 0 00 03170 800 71 882 899,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты 04 08 99 0 00 03170 800 71 882 899,00
Юл хужалыгы (юл фондлары) 04 09 147 951 426,34
“2018 елга Элмэт муниципаль 
районында юл хэрэкэте иминлеген 
арттыру" муниципаль программасы 04 09 Б1 0 00 78020 4 309 000,00
Тезеклэндеру кысаларында шэИэр 
округлары Иэм жирлеклэре 
чиклэрендэ автомобиль юлларын Иэм 
инженерлык корылмаларын тезу, 04 09 Б1 0 00 78020 4 309 000,00



87

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
карап юту Иэм ремонтлау
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00
"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
хуж;алыгы департаменты" муниципаль 
автоном учреждениесе 04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00
Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын тезу, 
реконструкциялэу Иэм ремонтлау 
(агымдагы Иэм капиталь) 04 09 Д1 0 00 03650 54 168 744,43
Дэулэт (муниципаль) ихтыя>кларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 04 09 Д1 0 00 03650 200 50 841 396,03
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 04 09 Д1 0 00 03650 200 50 841 396,03
алардан:
“2018-2018 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ транспорт 
инфраструктурами комплекслы 
устеру" муниципаль программасы 04 09 Д1 0 00 03650 200 38 400 000,00
Дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 04 09 Д1 0 00 03650 400 3 327 348,40
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 04 09 Д1 0 00 03650 400 3 327 348,40
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 04 09 99 0 00 00000 89 473 681,91
Башка дэрэжддэге хакимият 
органнары кабул иткэн карарлар 
нэтиж;эсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 04 09 990 00 25151 467 658,93
Бюджетара трансфертлар 04 09 990 00 25151 500 467 658,93
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 04 09 990 00 25151 500 467 658,93
Тезеклэндеру кысаларында шэИэр 
округлары Иэм ж;ирлеклэре 
чикпэрендэ автомобиль юлларын Иэм 
инженерлык корылмаларын тезу, 
карап тоту Иэм ремонтлау 04 09 99 0 00 78020 89 006 022,98
Дэулэт (муниципаль) ихтыя>кларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 04 09 99 0 00 78020 200 134 275,60
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы >^ир Иэм мелкэт 
менэсэбэтлэре палатасы 04 09 99 0 00 78020 200 134 275,60



88

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Цэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 04 09 99 0 00 78020 400 830 324,83
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 04 09 99 0 00 78020 400 830 324,83
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
h9M коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 04 09 99 0 00 78020 600 88 041 422,55
'Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
хужалыгы департаменты" муниципаль 
автоном учреждениесе 04 09 99 0 00 78020 600 88 041 422,55
Милли икътисад елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 04 12 2 986 867,53
>Кир тезелеше 1пэм жирдан 
файдалану буенча чаралар 04 12 16 0 01 73440 443 449,53
Цэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр 
курсэту 04 12 16 0 01 73440 200 443 449,53
Элмэт муниципаль районыныц ж;ир 
Иэм мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 04 12 16 0 01 73440 200 443 449,53
Башка дэрэжэдэге хакимият 
органнары кабул иткэн карарлар 
нэти>цэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 04 12 990 00 25151 43 418,00
Бюджетара трансфертлар 04 12 990 00 25151 500 43 418,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыныц финанс- 
бюджет палатасы 04 12 990 00 25151 500 43 418,00
Транспорт чыгымнары елешендэ 
Кулланучылар кооперациясе 
оешмалары чыгымнарын каплау 04 12 99 0 00 79010 2 500 000,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 04 12 99 0 00 79010 800 2 500 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 04 12 99 0 00 79010 800 2 500 000,00
Торак-коммуналь ху>цалык 05 00 362 380 271,71
Торак хуралыгы 05 01 83 147 000,00
Теп чара Купфатирлы йортларда 
гомуми милекне капиталь 
ремонтлауны уз вакытында оештыру 05 01 04 5 01 00000 83 147 000,00
Куп фатирлы йортларга капиталь 
ремонт уткэру Иэм гражданнарны 
авария хэлендэге торак фондыннан 
кучеру Республика программасы 
составына кертелгэн куп фатирлы 
йортларга капиталь ремонт ясау 
чараларын тээмин иту 05 01 04 5 01 96010 83 147 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00



89

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
оешмаларга субсидиялэр биру
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00
Коммуналь хуждпык 05 02 198 621 075,04
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 05 02 99 0 00 00000 5 690 634,35
Башка дэрэжэдэге хакимият 
органнары кабул иткэн карарлар 
нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 05 02 990 00 25151 125 005,00
Бюджетара трансфертлар 05 02 990 00 25151 500 125 005,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 05 02 990 00 25151 500 125 005,00
Бюджет инвестициялэре 05 02 99 0 00 75310 5 565 629,35
Дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 05 02 99 0 00 75310 400 5 565 629,35
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты 05 02 99 0 00 75310 400 5 565 629,35
Муниципаль милек объектларына 
капитал салуларны финанслашуга 
муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр 05 02 04 К 00 И 130 192 930 440,69
Дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 05 02 04 К 00 L1130 400 192 930 440,69
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты 05 02 04 К 00 L1130 400 192 930 440,69
Тезеклэндеру 05 03 80 233 496,67
"2019 елга Элмэт муниципаль районы 
урамнарны яктырту Иэм фонтаннар 
челтэрлэрен карап тоту" муниципаль 
программасы 05 03 Б1 0 00 00000 20 817 900,00
Урамнарны яктырту 05 03 Б1 0 00 78010 19 851 900,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 05 03 Б1 0 00 78010 600 19 851 900,00
"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
хужалыгы департаменты" муниципаль 
автоном учреждениесе 05 03 Б1 0 00 78010 600 19 851 900,00
ШэИэр округларын Иэм ж;ирлеклэрен 
тезеклэндеру буенча башка чаралар 05 03 Б1 0 00 78050 966 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 05 03 Б1 0 00 78050 600 966 000,00
"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 05 03 Б1 0 00 78050 600 966 000,00



90

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
хужалыгы департаменты" муниципаль 
автоном учреждениесе
"Татарстан Республикасыныц иц 
тезек торак пункты "исеменэ 
республика конкурсында ж;ицучелэрне 
булэклэу" 05 03 04 8 04 14200 1 640 050,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^ары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Иэм хезмэтлэр курсэту 05 03 04 8 04 14200 200 1 640 050,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты 05 03 04 8 04 14200 200 1 640 050,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 05 03 99 0 00 00000 57 775 546,67
Башка дэрэж;эдэге хакимият 
органнары кабул иткэн карарлар 
нэтиж;эсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 05 03 990 00 25151 1 722 552,92
Бюджетара трансфертлар 05 03 990 00 25151 500 1 722 552,92
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 05 03 990 00 25151 500 1 722 552,92
Татарстан Республикасы авыл 
жирлеклэренэ грантлар биру ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 05 03 990 00 25191 4 500 000,00
Бюджетара трансфертлар 05 03 990 00 25191 500 4 500 000,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 05 03 990 00 25191 500 4 500 000,00
Яшеллэндеру 05 03 99 0 00 78030 16 928 522,50
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 05 03 99 0 00 78030 600 16 928 522,50
"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
хуж;алыгы департаменты" муниципаль 
автоном учреждениесе 05 03 99 0 00 78030 600 16 928 522,50
Зиратларны тоту 05 03 99 0 00 78040 1 624 975,40
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 05 03 99 0 00 78040 600 1 624 975,40
"Торак сэясэте Ьэм торак-коммуналь 
хужалыгы департаменты" муниципаль 
автоном учреждениесе 05 03 99 0 00 78040 600 1 624 975,40
ШэИэр округларын Иэм жирлеклэрен 
тезеклэндеру буенча башка чаралар 05 03 99 0 00 78050 23 256 286,74
Дэулэт (муниципаль) ихтыя>кларын 05 03 99 0 00 78050 200 11 419 324,22



91

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 05 03 99 0 00 78050 200 11 419 324,22
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 05 03 99 0 00 78050 600 11 836 962,52
"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
хуж;алыгы департаменты" муниципаль 
автоном учреждениесе 05 03 99 0 00 78050 600 2 505 852,52
“Элмэт муниципаль районы Экология 
Иэм табигатьтэн файдалану 
департаменты" муниципаль бюджет 
учреждениясе 05 03 99 0 00 78050 600 9 331 110,00
Парклар Иэм скверларны карап тоту 05 03 99 0 00 78070 9 743 209,11
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 05 03 99 0 00 78070 600 9 743 209,11
"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
хужалыгы департаменты" муниципаль 
автоном учреждениесе 05 03 99 0 00 78070 600 9 743 209,11
Торак-коммуналь ху>цалык елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр 05 05 378 700,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 05 05 99 0 00 00000 378 700,00
Купфатирлы йортларны Иэм (яки) 
кучемсез мелкэтнен бутэн 
объектларын елешлэп тезу 
елкэсендэ, шулай ук торак-тезелеш 
кооперативларыньщ купфатирлы 
йортлар тезугэ бэйле эшчэнлеге 
буенча дэулэт контролен 
(кузэтчелеген) гамэлгэ ашыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 05 05 99 0 00 25320 378 700,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 05 05 99 0 00 25320 100 339 900,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 05 05 99 0 00 25320 100 339 900,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяиупарын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 05 05 99 0 00 25320 200 38 800,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 05 05 99 0 00 25320 200 38 800,00
Мэгариф 07 00 3 100 866 879,06
Мэктэпкэчэ белем биру 07 01 1 056 713 476,38



92

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ 
белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруньщ дэулэт гарантиялэрен 
тээмин иту 07 01 02 1 01 00000 419 503 829,67
Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ 
белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруньщ дэулэт гарантиялэрен 
тээмин иту 07 01 02 1 01 25370 419 503 829,67
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 01 02 1 01 25370 600 419 503 829,67
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 01 02 1 01 25370 600 419 503 829,67
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми 
белем бируне устеру муниципаль 
программасы 07 01 02 1 01 25370 600 419 503 829,67
Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ 
ашыруньщ теп чарасы 07 01 02 1 03 00000 632 260 567,91
Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын 
устеру 07 01 02 1 03 42000 632 260 567,91
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 07 01 02 1 03 42000 100 54 558 412,63
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 01 02 1 03 42000 100 54 558 412,63
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 01 02 1 03 42000 600 577 702 155,28
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 01 02 1 03 42000 600 577 702 155,28
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми 
белем бируне устеру муниципаль 
программасы 07 01 02 1 03 42000 600 535 691 253,00
Ачык норматив йекпэмэлэрне утэу 07 01 02 1 03 42000 600 707 911,00
Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын 
устеру 07 01 94 1 03 42000 75 168,33
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 07 01 94 1 03 42000 600 75 168,33



93

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
оешмаларга субсидиялэр биру
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 01 94 1 03 42000 600 75 168,33
2019 елга Элмэт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы 07 01 63 0 00 00000 1 783 517,87
Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын 
устеру 07 01 63 1 03 42000 1 783 517,87
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Пэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 01 63 1 03 42000 600 1 783 517,87
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 01 63 1 03 42000 600 1 783 517,87
“2017-2019 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 07 01 94 0 00 00000 2 734 378,96
Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын 
устеру 07 01 94 1 03 42000 2 734 378,96
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 01 94 1 03 42000 600 2 734 378,96
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 01 94 1 03 42000 600 2 734 378,96
Татарстан Республикасы дэулэт 
(муниципаль) милкенец социаль Иэм 
инженерлык инфраструктурами 
капиталь ремонтлау Иэм капиталь 
ремонтлау 07 01 99 0 00 72310 356 013,64
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 01 99 0 00 72310 600 356 013,64
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 01 99 0 00 72310 600 356 013,64
Гомуми белем 07 02 1 565 820 167,43
Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ 
ашыруньщ теп чарасы 07 02 02 1 03 00000 13 007 401,00
Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын 
устеру 07 02 02 1 03 42000 13 007 401,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 02 02 1 03 42000 600 13 007 401,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 02 02 1 03 42000 600 13 007 401,00
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми 
белем бируне устеру муниципаль 07 02 02 1 03 42000 600 12 772 352,00



94

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
программасы
Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ 
белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруньщ дэулэт гарантиялэрен 
тээмин иту 07 02 02 1 01 25370 11 620 370,33
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 02 02 1 01 25370 600 11 620 370,33
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 02 02 1 01 25370 600 11 620 370,33
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми 
белем бируне устеру муниципаль 
программасы 07 02 02 1 01 25370 600 11 620 370,33
Теп чара гомуми белем бируне 
тормышка ашыру 07 02 02 2 02 00000 610 106 692,08
Мэктэплэрне Иэм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми белем 
биру оешмаларын устеру 07 02 02 2 02 42100 585 972 937,90
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 02 02 2 02 42100 600 585 972 937,90
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 02 02 2 02 42100 600 585 972 937,90
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми 
белем бируне устеру муниципаль 
программасы 07 02 02 2 02 42100 600 582 336 051,75
Ачык норматив йеклэмэлэрне утэу 07 02 02 2 02 42100 600 1 377 979,00
Мэктэплэрне Иэм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми белем 
биру оешмаларын устеру 07 02 94 2 02 42100 82 024,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 02 94 2 02 42100 600 82 024,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 02 94 2 02 42100 600 82 024,00
Интернат булган гомуми белем биру 
оешмаларын устеру 07 02 02 2 02 42200 24 133 754,18
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 02 02 2 02 42200 600 24 133 754,18
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 02 02 2 02 42200 600 24 133 754,18



95

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми 
белем бируне устеру муниципаль 
программасы 07 02 02 2 02 42200 600 21 400 000,00
Теп чара муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында Иэркем ечен 
мемкин булган Иэм тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп 
гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту 07 02 02 2 08 00000 927 296 300,00
Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруньщ дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту 07 02 02 2 08 25280 927 296 300,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 02 02 2 08 25280 600 927 296 300,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 02 02 2 08 25280 600 927 296 300,00
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми 
белем бируне устеру муниципаль 
программасы 07 02 02 2 08 25280 600 927 296 300,00
Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 07 02 02 5 01 43600 60 200,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 02 02 5 01 43600 600 60 200,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 02 02 5 01 43600 600 60 200,00
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми 
белем бируне устеру муниципаль 
программасы 07 02 02 5 01 43600 600 60 200,00
2019 елга Элмэт муниципаль 07 02 63 0 00 00000 1 373 758,98



96

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы
Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын 
устеру 07 02 63 1 03 42000 36 554,76
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 02 63 1 03 42000 600 36 554,76
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 02 63 1 03 42000 600 36 554,76
Мэктэплэрне Иэм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми белем 
биру оешмаларын устеру 07 02 63 2 02 42100 1 317 704,22
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 02 63 2 02 42100 600 1 317 704,22
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 02 63 2 02 42100 600 1 317 704,22
Интернат булган гомуми белем биру 
оешмаларын устеру 07 02 63 2 02 42200 19 500,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 02 63 2 02 42200 600 19 500,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 02 63 2 02 42200 600 19 500,00
“2017-2019 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 07 02 94 0 00 00000 2 273 421,04
Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын 
устеру 07 02 94 1 03 42000 67 988,25
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 02 94 1 03 42000 600 67 988,25
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 02 94 1 03 42000 600 67 988,25
Мэктэплэрне Иэм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми белем 
биру оешмаларын устеру 07 02 94 2 02 42100 2 205 432,79
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 02 94 2 02 42100 600 2 205 432,79
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 02 94 2 02 42100 600 2 205 432,79
Балаларга естэмэ белем биру 07 03 224 876 968,31
Теп чара-естэмэ белем бируне 
оештыру 07 03 02 3 01 00000 224 154 696,28
Эстэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
куппрофильле естэмэ белем биру 07 03 02 3 01 42310 71 612 877,14



97

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
оешмаларын устеру
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 03 02 3 01 42310 600 71 612 877,14
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 03 02 3 01 42310 600 71 612 877,14
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми 
белем бируне устеру муниципаль 
программасы 07 03 02 3 01 42310 600 70 404 977,00
©стэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем биру оешмаларын устеру 07 03 02 3 01 42320 123 640 678,72
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 03 02 3 01 42320 600 123 640 678,72
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 07 03 02 3 01 42320 600 123 640 678,72
алардан:
2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Элмэт муниципаль 
районында мэдэниятне устеру 
муниципаль программасы 07 03 02 3 01 42320 600 105 857 000,00
Ачык норматив йеклэмэлэрне утэу 07 03 02 3 01 42320 600 25 000,00
Эстэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
спорт юнэлешендэге (ДЮСШ) естэмэ 
белем биру оешмаларын устеру 07 03 02 3 01 42330 28 901 140,42
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 03 02 3 01 42330 600 28 901 140,42
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Ьэм туризм идарэсе 07 03 02 3 01 42330 600 28 901 140,42
алардан:
“2019 елга Элмэт муниципаль 
районында физик культура Ьюм 
спортны устеру" муниципальсы 07 03 02 3 01 42330 600 28 901 140,42
Сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем биру оешмаларында яшь 
белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн мэгариф елкэсендэге 
чаралар 07 03 02 3 04 43622 118 614,64
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 03 02 3 04 43622 600 118614,64
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 07 03 02 3 04 43622 600 118 614,64



98

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Грантлар 07 03 08 7 01 44050 150 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 03 08 7 01 44050 600 150 000,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 07 03 08 7 01 44050 600 150 000,00
2019 елга Элмэт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы 07 03 63 0 00 00000 248 723,15
©стэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
куппрофильле естэмэ белем биру 
оешмаларын устеру 07 03 63 3 01 42310 109 723,15
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 03 63 3 01 42310 600 109 723,15
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 03 63 3 01 42310 600 109 723,15
Эстэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем биру оешмаларын устеру 07 03 63 3 01 42320 139 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
h9M коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 03 63 3 01 42320 600 139 000,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 07 03 63 3 01 42320 600 139 000,00
“2017-2019 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 07 03 94 0 00 00000 204 934,24
©стэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем биру оешмаларын устеру 07 03 94 3 01 42320 156 300,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 03 94 3 01 42320 600 156 300,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 07 03 94 3 01 42320 600 156 300,00
©стэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
спорт юнэлешендэге (ДЮСШ) естэмэ 
белем биру оешмаларын устеру 07 03 94 3 01 42330 48 634,24
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 03 94 3 01 42330 600 48 634,24
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Ьэм туризм идарэсе 07 03 94 3 01 42330 600 48 634,24
Яшьлэр сэясэте 07 07 140 756 416,58



99

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Теп чара: балалар Ьюм яшьлэрнен 
ялын, аларны савыктыруны оештыру 
ечен шартлар тудыру, аларньщ 
мэшгульлеген тээмин иту Иэм 
сэламэтлэндеру нэтиж;эсен арттыру 07 07 10 2 01 00000 33 915 317,56
Балалар 1пэм яшьлэрнец ялын, 
сэламэтлэндеруен, мэшгульлеген 
оештыру буенча чаралар 07 07 10 2 01 21320 31 730 100,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
h9M коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 07 10 2 01 21320 600 31 730 100,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 07 07 10 2 01 21320 600 19 194 400,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы мэгариф идарэсе 07 07 10 2 01 21320 600 12 535 700,00
Балалар 1пэм яшьлэрнец ялын, 
сэламэтлэндеруен, мэшгульлеген 
оештыру буенча чаралар) 07 07 10 2 01 21330 2 185 217,56
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
h9M коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 07 10 2 01 21330 600 2 185 217,56
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы мэгариф идарэсе 07 07 10 2 01 21330 600 2 185 217,56
Балалар (пэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 07 07 10 4 01 43100 115 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 07 10 4 01 43100 600 115 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 07 07 10 4 01 43100 600 115 000,00
алардан:
“2016-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районы балаларына Иэм 
яшьлэренэ патриотик тэрбия биру" 
муниципаль программасы 07 07 10 4 01 43100 600 115 000,00
Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 07 07 10 4 01 43190 30 456 727,02
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
h9M коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 07 10 4 01 43190 600 30 456 727,02
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар 1пэм яшьлэр эшлэре идарэсе 07 07 10 4 01 43190 600 30 456 727,02
2016-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ муниципаль яшьлэр 
программасы 07 07 10 4 01 43190 72 183 000,00
Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 07 07 10 4 01 43190 72 183 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 07 10 4 01 43190 600 72 183 000,00



100

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 07 07 10 4 01 43190 600 72 183 000,00
2019 елга Элмэт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы 07 07 63 0 00 00000 320 000,00
Балалар Ьэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 07 07 63 4 01 43100 320 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 07 63 4 01 43100 600 320 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 07 07 63 4 01 43100 600 320 000,00
“2019 елга Татарстан Республикасы 
Элмэт муниципаль районында 
социаль юнэлешле коммерциячел 
булмаган оешмаларга ярдэм курсэту" 
муниципаль программасы 07 07 66 0 00 00000 250 000,00
Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 07 07 66 4 01 43100 250 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 07 66 4 01 43100 600 250 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Ьэм яшьлэр эшлэре идарэсе 07 07 66 4 01 43100 600 250 000,00
2019 елга Элмэт муниципаль 
районында халыкньщ наркотикпар 
куллануны профилактикалауньщ 
муниципаль программасы 07 07 91 0 00 00000 160 000,00
Балалар Ьэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 07 07 91 4 01 43100 160 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 07 91 4 01 43100 600 160 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 07 07 91 4 01 43100 600 160 000,00
2018-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Элмэт муниципаль 
районында террорчылыкны Иэм 
экстремизмны профилактикалау 
буенча муниципаль программа 07 07 92 0 00 00000 23 000,00
Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 07 07 92 4 01 43100 23 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 07 92 4 01 43100 600 23 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 07 07 92 4 01 43100 600 23 000,00
“2017-2019 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 07 07 94 0 00 00000 280 000,00



101

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
программасы
Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 07 07 94 4 01 43190 280 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 07 94 4 01 43190 600 280 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 07 07 94 4 01 43190 600 280 000,00
“2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районында дэулэт милли 
сэясэтен гамэлгэ ашыру" муниципаль 
программасы 07 07 96 0 00 00000 160 000,00
Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 07 07 96 4 01 43100 160 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 07 96 4 01 43100 600 160 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 07 07 96 4 01 43100 600 160 000,00
“2015-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районында коррупциягэ 
каршы сэясэтне гамэлгэ ашыру" 
муниципаль программасы 07 07 97 0 00 00000 45 000,00
Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 07 07 97 4 01 43100 45 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 07 97 4 01 43100 600 45 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 07 07 97 4 01 43100 600 45 000,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 07 07 99 0 00 00000 2 848 372,00
Татарстан Республикасы дэулэт 
(муниципаль) милкенец социаль Иэм 
инженерлык инфраструктурами 
капиталь ремонтлау Иэм капиталь 
ремонтлау 07 07 99 0 00 72310 2 848 372,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 07 99 0 00 72310 600 2 848 372,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 07 07 99 0 00 72310 600 2 848 372,00
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 07 09 112 699 850,36
Татарстан Республикасында 
мэгарифне устеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар 07 09 02 1 02 21110 500 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 09 02 1 02 21110 600 500 000,00



102

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 02 1 02 21110 600 500 000,00
Мэгариф елкэсендэ мэктэпкэчэ 
белем биру оешмаларында яшь 
белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн чаралар 07 09 02 1 04 43625 496 030,35
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 09 02 1 04 43625 600 496 030,35
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 02 1 04 43625 600 496 030,35
Гомуми белем биру оешмаларында 
яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн мэгариф елкэсендэге 
чаралар 07 09 02 2 01 43624 927 347,65
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 09 02 2 01 43624 600 927 347,65
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 02 2 01 43624 600 927 347,65
Теп чара муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында Иэркем ечен 
мемкин булган Иэм тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп 
гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту 07 09 02 2 08 00000 4 999 600,00
Мэгариф елкэсендэ методик Иэм 
мэгълумати-технологик тээмин иту 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 07 09 02 2 08 25301 4 999 600,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 07 09 02 2 08 25301 100 4 570 460,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 02 2 08 25301 100 4 570 460,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Иэм хезмэтлэр курсэту 07 09 02 2 08 25301 200 429 140,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 02 2 08 25301 200 429 140,00
Татарстан Республикасында 
мэгарифне устеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар 07 09 022 09 21110 4 952 453,38
Дэулэт (муниципаль) органнары, 07 09 02 2 09 21110 100 507 780,00



103

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 022 09 21110 100 507 780,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 09 02 2 09 21110 600 4 444 673,38
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 02 2 09 21110 600 4 444 673,38
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми 
белем бируне устеру муниципаль 
программасы 07 09 022 09 21110 600 657 510,00
Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 07 09 02 2 09 43600 569 125,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 09 02 2 09 43600 600 569 125,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 02 2 09 43600 600 569 125,00
Татарстан Республикасында 
мэгарифне устеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар 07 09 02403 21110 3 600 000,00
Социаль тээмин иту Иэм халыкка 
башка тулэулэр 07 09 024 03 21110 300 3 600 000,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 024 03 21110 300 3 600 000,00
Белем биру эшчэнлеген тээмин итуче 
оешмаларньщ усеше, белем биру 
сыйфатын бэялэу 07 09 02 5 01 43500 2 569 050,09
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 09 02 5 01 43500 600 2 569 050,09
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 02 5 01 43500 600 2 569 050,09
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми 
белем бируне устеру муниципаль 
программасы 07 09 02 5 01 43500 600 2 569 050,09
Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 07 09 02 5 01 43600 10 700 049,88
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 07 09 02 5 01 43600 100 283 233,20



104

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 02 5 01 43600 100 283 233,20
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми 
белем бируне устеру муниципаль 
программасы 07 09 02 5 01 43600 200 283 233,20
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^арын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 07 09 02 5 01 43600 200 8 272 034,26
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 02 5 01 43600 200 8 272 034,26
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми 
белем бируне устеру муниципаль 
программасы 07 09 02 5 01 43600 200 5 105 048,79
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 09 02 5 01 43600 600 2 144 782,42
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 02 5 01 43600 600 2 144 782,42
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми 
белем бируне устеру муниципаль 
программасы 07 09 02 5 01 43600 600 2 118 782,00
2019 елга Элмэт муниципаль 
районында халыкны 
наркотиклаштыруны 
профилактикалауньщ муниципаль 
программасы 07 09 91 0 00 00000 30 000,00
Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 07 09 91 5 01 43600 30 000,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 07 09 91 5 01 43600 100 30 000,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 91 5 01 43600 100 30 000,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 07 09 99 0 00 00000 83 356 194,01



105

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Укыту-методик кабинетлар, 
узэклэштерелгэн бухгалтериялэр, 
хуж;алык хезмэте курсэту теркемнэре, 
уку фильмотекалары, мэктэпара 
укыту->к;итештеру комбинатлары, 
логопед пунктлары 07 09 99 0 00 45200 83 356 194,01
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 07 09 99 0 00 45200 100 22 143 938,66
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 99 0 00 45200 100 18 343 069,41
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 07 09 99 0 00 45200 100 3 800 869,25
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^арын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 07 09 99 0 00 45200 200 11 613 984,50
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 07 09 99 0 00 45200 200 231 147,83
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 99 0 00 45200 200 11 382 836,67
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 07 09 99 0 00 45200 600 44 721 964,89
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 99 0 00 45200 600 39 229 235,33
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 07 09 99 0 00 45200 600 5 492 729,56
Башка бюджет ассигнованиелэре 07 09 99 0 00 45200 800 4 876 305,96
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 07 09 99 0 00 45200 800 4 876 305,96
Мэдэният, кинематография 08 00 283 913 962,69
Мэдэният 08 01 268 044 582,80
Теп чара Музей эшен устеру 08 01 08 1 01 00000 16 938 636,00
Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 08 1 01 44090 16 938 636,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 08 1 01 44090 600 16 938 636,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 01 08 1 01 44090 600 16 938 636,00
алардан:
2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Элмэт муниципаль 
районында мэдэниятне устеру 
муниципаль программасы 08 01 08 1 01 44090 600 11 000 000,00
Ачык норматив йеклэмэлэрне утэу 08 01 08 1 01 44090 600 50 000,00
Теп чара Китапханэ эшен устеру 08 01 08 3 01 00000 62 053 017,98



106

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 08 3 01 44090 61 949 717,98
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 08 3 01 44090 600 61 949 717,98
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 01 08 3 01 44090 600 61 949 717,98
алардан:
2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Элмэт муниципаль 
районында мэдэниятне устеру 
муниципаль программасы 08 01 08 3 01 44090 600 51 000 000,00
Ачык норматив йеклэмэлэрне утэу 08 01 08 3 01 44090 600 350 000,00
Россия Федерациясе 
субъектларыньщ дэулэт узэк 
китапханэлэренец Иэм муниципаль 
ачык Китапханэлэрнец китап 
фондларын туплау 08 01 08 3 01 L5192 103 300,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 08 3 01 L5192 600 103 300,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 08 01 08 3 01 L5192 600 103 300,00
Теп чара: милли музыкаль 
традициялэрне саклау Иэм устеру, 
заманча музыка сэнгатен устеру 08 01 08 4 01 00000 152 467 591,85
Клублар Иэм мэдэни-ял узэкпэре 
эшчэнлеген тээмин иту 08 01 08 4 01 44091 152 467 591,85
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 08 4 01 44091 600 152 467 591,85
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 01 08 4 01 44091 600 152 467 591,85
алардан:
2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Элмэт муниципаль 
районында мэдэниятне устеру 
муниципаль программасы 08 01 08 4 01 44091 600 113 000 000,00
Ачык норматив йеклэмэлэрне утэу 08 01 08 4 01 44091 600 450 000,00
Мэдэният елкэсендэ чаралар 08 01 08 6 01 10990 3 094 260,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 08 6 01 10990 600 3 094 260,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 01 08 6 01 10990 600 3 094 260,00
Инфраструктураны тээмин итуне дэ 
кертеп, авыл >цирендэ мэдэни-ял иту 
тибындагы учреждениелэрне 
булдыруга Иэм модернизациялэугэ 
юнэлдерелгэн комплекслы чаралар 08 01 08 7 А1 55197 14 028 132,97



107

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 08 01 08 7А1 55197 400 14 028 132,97
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 08 01 08 7А1 55197 400 14 028 132,97
Авыл ж;ирлеклэре территориясендэ 
урнашкан ин яхшы муниципаль 
мэдэният учреждениелэре 
хезмэткэрлэренэ дэулэт ярдэме 08 01 08 7 01 L5193 150 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 08 7 01 L5193 600 150 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 08 01 08 7 01 L5193 600 150 000,00
Авыл ж;ирлеклэре территориясендэ 
урнашкан Муниципаль мэдэният 
учреждениелэренэ дэулэт ярдэме 08 01 08 7 01 L5194 300 000,00
Бюджетара трансфертлар 08 01 08 7 01 L5194 500 100 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 08 01 08 7 01 L5194 500 100 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 08 7 01 L5194 600 200 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 08 01 08 7 01 L5194 600 200 000,00
Мэдэният Ьэм кинематография 
елкэсендэ чаралар 08 01 08 Ж 01 44100 14 795 400,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 08 01 08 Ж 01 44100 100 107 604,68
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советы 08 01 08 Ж 01 44100 100 3 738,44
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 08 01 08 Ж 01 44100 100 56 059,08
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 08 01 08 Ж 01 44100 100 22 200,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 01 08 Ж 01 44100 100 25 607,16
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 08 01 08 Ж 01 44100 200 524 340,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 08 01 08 Ж 01 44100 200 95 900,00
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Ьюм туризм идарэсе 08 01 08 Ж 01 44100 200 389 500,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы мэдэният 08 01 08 Ж 01 44100 200 38 940,00



108

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
идарэсе
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 08 Ж 01 44100 600 14 163 455,32
“Альметьевский вестник” газетасы 
редакциясе” муниципаль бюджет 
учреждениесе 08 01 08 Ж 01 44100 600 15 600,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 08 01 08 Ж 01 44100 600 273 500,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 01 08 Ж 01 44100 600 13 874 355,32
2019 елга Элмэт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы 08 01 63 0 00 00000 461 000,00
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 63 3 01 44090 217 300,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 63 3 01 44090 600 217 300,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 01 63 3 01 44090 600 217 300,00
Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 63 1 01 44090 243 700,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 63 1 01 44090 600 243 700,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 01 63 1 01 44090 600 243 700,00
“2017-2019 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 08 01 94 0 00 00000 343 700,00
Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 94 1 01 44090 70 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 94 1 01 44090 600 70 000,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 01 94 1 01 44090 600 70 000,00
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 94 3 01 44090 125 100,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 94 3 01 44090 600 125 100,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 01 94 3 01 44090 600 125 100,00
Кпублар Иэм мэдэни-ял узэкпэре 
эшчэнлеген тээмин иту 08 01 94 4 01 44091 148 600,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 08 01 94 4 01 44091 600 148 600,00



109

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
оешмаларга субсидиялэр биру
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 01 94 4 01 44091 600 148 600,00
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районында дэулэт милли сэясэтен 
гамэлгэ ашыру " муниципаль 
программасы 08 01 96 0 00 00000 1 400 000,00
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 96 3 01 44090 100 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 96 3 01 44090 600 100 000,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 01 96 3 01 44090 600 100 000,00
Клублар Иэм мэдэни-ял узэкпэре 
эшчэнлеген тээмин иту 08 01 96 4 01 44091 1 300 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 01 96 4 01 44091 600 1 300 000,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 01 96 4 01 44091 600 1 300 000,00
Башка дэрэ>кэдэге хакимият 
органнары кабул иткэн карарлар 
нэти>кэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 25151 2 012 844,00
Бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 25151 500 2 012 844,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 08 01 99 0 00 25151 500 2 012 844,00
Мэдэният, кинематография 
елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 08 04 15 869 379,89
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 08 04 99 0 00 00000 15 869 379,89
Укыту-методик кабинетлар, 
узэклэштерелгэн бухгалтериялэр, 
ху>калык хезмэте курсэту теркемнэре, 
уку фильмотекалары, мэктэпара 
укыту->китештеру комбинатлары, 
логопед пунктлары 08 04 99 0 00 45200 15 869 379,89
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 08 04 99 0 00 45200 100 6 251 522,54
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 04 99 0 00 45200 100 6 251 522,54
Дэулэт (муниципаль) ихтыя^арын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 08 04 99 0 00 45200 200 649 293,98



110

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 04 99 0 00 45200 200 649 293,98
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 04 99 0 00 45200 600 8 882 948,91
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 04 99 0 00 45200 600 8 882 948,91
Башка бюджет ассигнованиелэре 08 04 99 0 00 45200 800 85 614,46
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 04 99 0 00 45200 800 85 614,46
Сэламэтлек саклау 09 00 3 198 700,00
Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07 3 198 700,00
Дезинфекция, дезинсекция Иэм 
дератизация уткэру чараларын, 
лаборатор тикшеру методларын 
кулланып уткэрелэ торган санитар- 
эпидемиягэ каршы (профилактик) 
чаралар, йогышлы авырулар 
учакпарында, шулай ук йогышлы 
авырулар барлыкка килу яки таралу 
ечен шартлар булган Иэм саклана 
торган территориялэрдэ Иэм 
биналарда гамэлгэ ашыруны 
оештыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру 09 07 01 1 02 02110 3 198 700,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыя>кларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 09 07 01 1 02 02110 200 3 198 700,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 09 07 01 1 02 02110 200 3 198 700,00
Социаль сэясэт 10 00 146 556 526,08
Халыкны социаль тээмин иту 10 03 47 519 006,49
Авыл ж;ирендэ, Эшчелэр 
поселокпарында (шэИэр тибындагы 
поселокпарда) эшлэуче Иэм яшэуче 
гражданнарныц аерым 
категориялэренэ торакка Иэм 
коммуналь хезмэтлэргэ тулэу буенча 
социаль ярдэм чараларын биру 
(эшлэмэуче пенсионерларга 
тулэулэр) 10 03 03 1 01 05520 359 296,97
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 10 03 03 1 01 05520 600 359 296,97
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы мэгариф идарэсе 10 03 03 1 01 05520 600 139 296,97
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы мэдэният 10 03 03 1 01 05520 600 220 000,00



111

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
идарэсе
Матди ярдэм курсэту 10 03 03 1 01 05530 9 624 715,79
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 10 03 03 1 01 05530 600 9 624 715,79
"Элмэт муниципаль районыньщ 
социаль-тернэклэндеру узэге" 
муниципаль бюджет учреждениесе 10 03 03 1 01 05530 600 9 624 715,79
Укучыларга социаль ярдэм 
курсэтунец башка терлэрен курсэту) 10 03 03 1 02 05510 34 227 712,17
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 10 03 03 1 02 05510 600 34 227 712,17
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 10 03 03 1 02 05510 600 34 227 712,17
алардан:
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми 
белем бируне устеру муниципаль 
программасы 10 03 03 1 02 05510 600 34 227 712,17
Авыл н^ирендэ яшэуче авыл 
территориялэрен тотрыклы устеру 
чараларын гамэлгэ ашыруга ж;ирле 
бюджетларньщ финанслана торган 
чыгымнары 10 03 14 7 01 L5670 3 307 281,56
Социаль тээмин иту Иэм халыкка 
башка тулэулэр 10 03 14 7 01 L5670 300 3 307 281,56
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 10 03 14 7 01 L5670 300 3 307 281,56
Гаилэ Иэм балачакны саклау 10 04 94 466 600,00
Теп чара Ятим балаларны Иэм ата- 
ана каравыннан мэхрум калган 
балаларны гаилэгэ тэрбиягэ 
урнаштыру ечен уцайлы шартлар 
тудыру 10 04 03 5 03 00000 6 422 300,00
Тэрбиягэ бала алган гаилэгэ опекага 
алынган балаларны тоту ечен 
тулэулэр 10 04 03 5 03 13110 6 422 300,00
Социаль тээмин иту Иэм халыкка 
башка тулэулэр 10 04 03 5 03 13110 300 6 422 300,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 10 04 03 503 13110 300 6 422 300,00
Тэрбиягэ бала алган ата-анага булэк 10 04 03 5 03 13120 3 848 800,00
Социаль тээмин иту Иэм халыкка 
башка тулэулэр 10 04 03 5 03 13120 300 3 848 800,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 10 04 03 5 03 13120 300 3 848 800,00
Опекун гаилэлэренэ опекун 
балаларны тоту ечен тулэулэр 10 04 03 5 03 13130 30 790 500,00



112

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Социаль тээмин иту Иэм халыкка 
башка тулэулэр 10 04 03 5 03 13130 300 30 790 500,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 10 04 03 5 03 13130 300 30 790 500,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 10 04 99 0 00 00000 53 405 000,00
Мэктэпкэчэ белем биру 
программасын гамэлгэ ашыручы 
мэгариф оешмаларында баланы 
караган Иэм караган ечен 
Компенсация 10 04 99 0 00 52010 53 405 000,00
Социаль тээмин иту Иэм халыкка 
башка тулэулэр 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00
алардан:
Ачык норматив йеклэмэлэрне утэу 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00
Социаль сэясэт елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 10 06 4 570 919,59
Социаль сэясэт елкэсендэ чаралар 10 06 03 1 01 05410 4 570 919,59
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 10 06 03 1 01 05410 600 3 070 919,59
"Элмэт муниципаль районыньщ 
социаль-тернэклэндеру узэге" 
муниципаль бюджет учреждениесе 10 06 03 1 01 05410 600 3 070 919,59
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 10 06 03 1 01 05410 600 1 500 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 10 06 03 1 01 05410 600 1 500 000,00
Физик культура Иэм спорт 11 00 194 435 726,14
Физик культура 11 01 178 802 308,30
Спорт юнэлешендэге естэмэ белем 
биру оешмаларында яшь белгечлэргэ 
ярдэм итугэ юнэлдерелгэн мэгариф 
елкэсендэге чаралар 11 01 02 3 04 43623 7 232,60
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 11 01 02 3 04 43623 600 7 232,60
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 11 01 02 3 04 43623 600 7 232,60
©стэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
спорт юнэлешендэге (ДЮСШ) естэмэ 
белем биру оешмалары усеше 11 01 10 1 01 42330 1 771 921,72
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 11 01 10 1 01 42330 600 1 771 921,72
Элмэт муниципаль районыньщ физик 11 01 10 1 01 42330 600 1 771 921,72



113

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
культура, спорт Иэм туризм идарэсе
Балалар Иэм яшусмерлэр спортын 
устеру 11 01 10 1 01 43650 1 676 480,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 11 01 10 1 01 43650 600 1 676 480,00
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 11 01 10 1 01 43650 600 1 676 480,00
Ведомство буйсынуындагы спорт 
эзерлеге учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 11 01 10 1 01 48200 173 348 857,77
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 11 01 10 1 01 48200 600 173 348 857,77
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 11 01 10 1 01 48200 600 173 348 857,77
алардан:
“2019 елга Элмэт муниципаль 
районында физик культура Иэм 
спортны устеру" муниципаль 
программасы 11 01 10 1 01 48200 600 140 841 139,58
“2017-2019 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 11 01 94 1 01 48200 238 665,76
Ведомство буйсынуындагы спорт 
эзерлеге учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 11 01 94 1 01 48200 238 665,76
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 11 01 94 1 01 48200 600 238 665,76
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 11 01 94 1 01 48200 600 238 665,76
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 11 01 99 0 00 00000 1 759 150,45
Татарстан Республикасы дэулэт 
(муниципаль) милкенец социаль Иэм 
инженерлык инфраструктурами 
капиталь ремонтлау Иэм капиталь 
ремонтлау 11 01 99 0 00 72310 1 759 150,45
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 11 01 99 0 00 72310 600 1 759 150,45
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 11 01 99 0 00 72310 600 1 759 150,45
Массакулэм спорт 11 02 15 633 417,84
Массакулэм спорт елкэсендэ физик 
культура Иэм спорт чаралары 11 02 10 1 01 12870 15 448 417,84
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 11 02 10 1 01 12870 100 9 640 313,68



114

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 11 02 10 1 01 12870 100 9 640 313,68
алардан:
“2019 елга Элмэт муниципаль 
районында физик культура Иэм 
спортны устеру" муниципаль 
программасы 11 02 10 1 01 12870 100 7 121 331,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыя>кларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 11 02 10 1 01 12870 200 5 808 104,16
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 11 02 10 1 01 12870 200 5 808 104,16
алардан:
“2019 елга Элмэт муниципаль 
районында физик культура Иэм 
спортны устеру" муниципаль 
программасы 11 02 10 1 01 12870 200 2 314 839,00
2019 елга Элмэт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы 11 02 63 0 00 00000 20 000,00
Массакулэм спорт елкэсендэ физик 
культура Иэм спорт чаралары 11 02 63 1 01 12870 20 000,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 11 02 63 1 01 12870 100 20 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 11 02 63 1 01 12870 100 20 000,00
2019 елга Элмэт муниципаль 
районында халыкны 
наркотиклаштыруны профилактика- 
лауньщ муниципаль программасы 11 02 91 0 00 00000 45 000,00
Массакулэм спорт елкэсендэ физик 
культура Иэм спорт чаралары 11 02 91 1 01 12870 45 000,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 11 02 91 1 01 12870 100 45 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 11 02 91 1 01 12870 100 45 000,00
Башка дэрэж;эдэге хакимият 11 02 99 0 00 25151 120 000,00



115

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
органнары кабул иткэн карарлар 
нэтиж;эсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар
Бюджетара трансфертлар 11 02 99 0 00 25151 500 120 000,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 11 02 99 0 00 25151 500 120 000,00
Массакулэм мэгълумат чаралары 12 00 11 499 803,36
Вакытлы матбугат Иэм нэшрият 12 02 11 499 803,36
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 12 02 99 0 00 00000 11 499 803,36
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту 12 02 99 0 00 02990 11 499 803,36
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 12 02 99 0 00 02990 600 11 499 803,36
“Альметьевский вестник” газетасы 
редакциясе” муниципаль бюджет 
учреждениесе 12 02 99 0 00 02990 600 11 499 803,36
Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 14 00 58 474 750,70
Россия Федерациясе 
субъектларыньщ Иэм муниципаль 
берэмлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр 14 01 16 910 100,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 14 01 99 0 00 00000 16 910 100,00
Ж|ирлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ муниципаль 
районнар бюджетларыннан 
дотациялэр 14 01 99 0 00 80040 2 469 600,00
Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 80040 500 2 469 600,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс - 
бюджет палатасы 14 01 99 0 00 80040 500 2 469 600,00
>Цирлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр 
ж;ирлеклэргэ финанс ярдэменец 
региональ фондыннан >к;ирлеклэргэ 
дотациялэр исэплэп чыгару Иэм биру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр булган 
ж;ирлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр 14 01 99 0 00 80060 14 440 500,00



116

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 80060 500 14 440 500,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс - 
бюджет палатасы 14 01 99 0 00 80060 500 14 440 500,00
Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 14 03 41 564 650,70
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 14 03 99 0 00 00000 41 564 650,70
>Цирлекпэргэ финанс ярдэменец 
региональ фондын формалаштыру 
ечен Россия Федерациясе субъекты 
бюджетына >цирле бюджетлардан 
субсидиялэр ("тискэре" 
трансфертлар) 14 03 99 0 00 20860 5 091 900,00
Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 20860 500 5 091 900,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 14 03 99 0 00 20860 500 5 091 900,00
Муниципаль берэмлеклэрнец чыгым 
йеклэмэлэрен утэуне финанс белэн 
тээмин иту ечен Татарстан 
Республикасы Муниципаль 
берэмлеклэре бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 14 03 99 0 00 25130 1 905 283,70
Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 25130 500 1 905 283,70
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс - 
бюджет палатасы 14 03 99 0 00 25130 500 1 905 283,70
Ж^ирле эИэмияттэге мэсьэлэлэрне 
хэл иту ечен Муниципаль 
берэмлеклэр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 14 03 99 0 00 25141 24 283 320,00
Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 25141 500 24 283 320,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс - 
бюджет палатасы 14 03 99 0 00 25141 500 24 283 320,00
Башка дэрэж;эдэге хакимият 
органнары кабул иткэн карарлар 
нэти>кэсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 25151 10 284 147,00
Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 25151 500 10 284 147,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс - 
бюджет палатасы 14 03 99 0 00 25151 500 10 284 147,00
Барлыгы
---- ----------------------------------------- АЛ1..Ч*

------
4 947 936 214,17

Муниципаль район башлыгы
.СОВ̂

N na W U ^ № '

Й ,.C.V-OTO \%f-V

.ttOVO Т.Д. Нагуманов

■‘Od



117

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советыньщ 
2019елньщ 27 декабрендэге 
350 нче номерлы карарына 
8 нче кушымта

1 нче таблица

2019 ЕЛГА ЭЛМЭТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БЮДЖЕТ АССИГНОВАНИЕЛЭРЕН 

МАКСАТЧАН СТАТЬЯЛАР (ЭЛМЭТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ПРОГРАММАЛАРЫ БУЕНЧА 

ЬЭМ ПРОГРАММАСЫЗ ЭШЧЭНЛЕК ЮНЭЛЕШЛЭРЕ), ЧЫГЫМ Т0РЛЭРЕ 
Т0РКЕМНЭРЕ, КЛАССИФИКАЦИЯ БУЛЕКЛЭРЕ, БУЛЕКЧЭЛЭРЕ

БУЕНЧА БУЛУ
(сумнарда)

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
“2019 елга Элмэт муниципаль 
районында юл хэрэкэте иминлеген 
арттыру" муниципаль программасы Б1 0 00 78020 4 309 000,00
Тезеклэндеру кысаларында шэНэр 
округлары Иэм >цирлеклэре 
чиклэрендэ автомобиль юлларын Иэм 
инженерлык корылмаларын тезу, 
карап тоту Иэм ремонтлау Б1 0 00 78020 4 309 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00
Милли икътисад Б1 0 00 78020 600 04 00 4 309 000,00
Юл хуралыгы Б1 0 00 78020 600 04 09 4 309 000,00
"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
хуж;алыгы департаменты" муниципаль 
автоном учреждениесе Б1 0 00 78020 600 04 09 4 309 000,00
"2019 елга Элмэт муниципаль районы 
урамнарны яктырту Иэм фонтаннар 
челтэрлэрен карап тоту" муниципаль 
программасы Б1 0 00 00000 20 817 900,00
Урамнарны яктырту Б1 0 00 78010 19 851 900,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру Б1 0 00 78010 600 19 851 900,00
Торак-коммуналь ху>калык Б1 0 00 78010 600 05 00 19 851 900,00
Тезеклэндеру Б1 0 00 78010 600 05 03 19 851 900,00
"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
ху>к;алыгы департаменты" муниципаль 
автоном учреждениесе Б1 0 00 78010 600 05 03 19 851 900,00
ШэИэр округларын Иэм ж;ирлеклэрен 
тезеклэндеру буенча башка чаралар Б1 0 00 78050 966 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру Б1 0 00 78050 600 966 000,00
Торак-коммуналь хуж;алык Б1 0 00 78050 600 05 00 966 000,00



118

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Тезеклэндеру Б1 0 00 78050 600 05 03 966 000,00
"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
хужалыгы департаменты" муниципаль 
автоном учреждениесе Б1 0 00 78050 600 05 03 966 000,00
2019 елга Элмэт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы 63 0 00 00000 4 407 000,00
Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 63 0 00 92030 200 000,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^арын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 63 0 00 92030 200 200 000,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 63 0 00 92030 200 01 00 200 000,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 63 0 00 92030 200 01 13 200 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 63 0 00 92030 200 01 13 200 000,00
Массакулэм спорт елкэсендэ физик 
культура Иэм спорт чаралары 63 1 01 12870 20 000,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 63 1 01 12870 100 20 000,00
Физик культура Иэм спорт 63 1 01 12870 100 11 00 20 000,00
Массакулэм спорт 63 1 01 12870 100 11 02 20 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 63 1 01 12870 100 11 02 20 000,00
©стэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
куппрофильле естэмэ белем биру 
оешмаларын устеру 63 1 03 42000 1 820 072,63
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 63 1 03 42000 600 1 820 072,63
Мэгариф 63 1 03 42000 600 07 00 1 783 517,87
Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын 
устеру 63 1 03 42000 600 07 01 1 783 517,87
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 63 1 03 42000 600 07 01 1 783 517,87
Мэгариф 63 1 03 42000 600 07 00 36 554,76
Гомуми белем 63 1 03 42000 600 07 02 36 554,76
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 63 1 03 42000 600 07 02 36 554,76
Мэктэплэрне Иэм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми белем 
биру оешмаларын устеру 63 2 02 42100 1 317 704,22
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 63 2 02 42100 600 1 317 704,22



119

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
оешмаларга субсидиялэр биру
Мэгариф 63 2 02 42100 600 07 00 1 317 704,22
Гомуми белем 63 2 02 42100 600 07 02 1 317 704,22
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 63 2 02 42100 600 07 02 1 317 704,22
Интернат булган гомуми белем биру 
оешмаларын устеру 63 2 02 42200 19 500,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 63 2 02 42200 600 19 500,00
Мэгариф 63 2 02 42200 600 07 00 19 500,00
Гомуми белем 63 2 02 42200 600 07 02 19 500,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 63 2 02 42200 600 07 02 19 500,00
©стэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
куппрофильле естэмэ белем биру 
оешмаларын устеру 63 3 01 42310 109 723,15
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 63 3 01 42310 600 109 723,15
Мэгариф 63 3 01 42310 600 07 00 109 723,15
Гомуми белем 63 3 01 42310 600 07 03 109 723,15
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 63 3 01 42310 600 07 03 109 723,15
Эстэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем биру оешмаларын устеру 63 3 01 42320 139 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 63 3 01 42320 600 139 000,00
Мэгариф 63 3 01 42320 600 07 00 139 000,00
Балаларга естэмэ белем биру 63 3 01 42320 600 07 03 139 000,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 63 3 01 42320 600 07 03 139 000,00
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 63 3 01 44090 217 300,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 63 3 01 44090 600 217 300,00
Мэдэният, кинематография 63 3 01 44090 600 08 00 217 300,00
Мэдэният 63 3 01 44090 600 08 01 217 300,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 63 3 01 44090 600 08 01 217 300,00
Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 63 1 01 44090 243 700,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 63 1 01 44090 600 243 700,00
Мэдэният, кинематография 63 1 01 44090 600 08 00 243 700,00
Мэдэният 63 1 01 44090 600 08 01 243 700,00



120

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 63 1 01 44090 600 08 01 243 700,00
Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 63 4 01 43100 320 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 63 4 01 43100 320 000,00
Мэгариф 63 4 01 43100 600 07 00 320 000,00
Яшьлэр сэясэте 63 4 01 43100 600 07 07 320 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 63 4 01 43100 600 07 07 320 000,00
2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Элмэт муниципаль 
районыньщ муниципаль хезмэтен 
устеру муниципаль программасы 64 0 00 00000 500 000,00
Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 64 0 00 92030 500 000,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^арын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 64 0 00 92030 200 500 000,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 64 0 00 92030 200 01 00 500 000,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 64 0 00 92030 200 01 13 500 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 64 0 00 92030 200 01 13 500 000,00
"2017-2019 елларга Элмэт 
муниципаль районы халкы арасында 
социаль эИэмиятле авыруларны 
профилактикалау, сэламэт яшэу 
рэвешен формалаштыру, алкогольле 
продукция, сыра Иэм тэмэке 
куллануны кимету" муниципаль 
программасы 65 0 00 00000 657 300,00
Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 65 0 00 92030 657 300,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыя>кларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 65 0 00 92030 200 242 500,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 65 0 00 92030 200 01 00 242 500,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 65 0 00 92030 200 01 13 242 500,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 65 0 00 92030 200 01 13 242 500,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 65 0 00 92030 600 414 800,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 65 0 00 92030 600 01 00 414 800,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 65 0 00 92030 600 01 13 414 800,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 65 0 00 92030 600 01 13 414 800,00
“2019 елга Татарстан Республикасы 
Элмэт муниципаль районында 66 0 00 00000 1 250 000,00



121

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
социаль юнэлешпе коммерциячел 
булмаган оешмаларга ярдэм курсэту" 
муниципаль программасы
Балалар Ьэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 66 4 01 43100 250 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 66 4 01 43100 600 250 000,00
Мэгариф 66 4 01 43100 600 07 00 250 000,00
Яшьлэр сэясэте 66 4 01 43100 600 07 07 250 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 66 4 01 43100 600 07 07 250 000,00
Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 66 0 00 92030 1 000 000,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяя^арын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 66 0 00 92030 200 1 000 000,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 66 0 00 92030 200 01 00 1 000 000,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 66 0 00 92030 200 01 13 1 000 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 66 0 00 92030 200 01 13 1 000 000,00
“2019-2023 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ сэламэтлек 
саклау елкэсендэ кадрлар сэясэте" 
муниципаль программасы 67 0 00 00000 498 000,00
Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 67 0 00 92030 498 000,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыя^арын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 67 0 00 92030 200 498 000,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 67 0 00 92030 200 01 00 498 000,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 67 0 00 92030 200 01 13 498 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 67 0 00 92030 200 01 13 498 000,00
“2017-2019 елларга Элмэт 
муниципаль районында авыл 
халкыньщ эшлекпе активлыгын 
арттыру Иэм хуж;алык итунец кече 
рэвешлэрен устеру" муниципаль 
программасы 68 0 00 00000 3 600 000,00
Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 68 0 00 92030 3 600 000,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыя>цларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 68 0 00 92030 200 500 000,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 68 0 00 92030 200 01 00 500 000,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 68 0 00 92030 200 01 13 500 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 68 0 00 92030 200 01 13 500 000,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 68 0 00 92030 800 3 100 000,00



122

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 68 0 00 92030 800 01 00 3 100 000,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 68 0 00 92030 800 01 13 3 100 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 68 0 00 92030 800 01 13 3 100 000,00

2019 елга Элмэт муниципаль 
районында халыкны 
наркотикпаштыруны 
профилактикалауньщ муниципаль 
программасы 91 0 00 00000 235 000,00
Массакулэм спорт елкэсендэ физик 
культура Иэм спорт чаралары 91 1 01 12870 45 000,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 91 1 01 12870 100 45 000,00
Физик культура Ьэм спорт 91 1 01 12870 100 11 00 45 000,00
Массакулэм спорт 91 1 01 12870 100 11 02 45 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 91 1 01 12870 100 11 02 45 000,00
Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 91 4 01 43100 600 160 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 91 4 01 43100 600 160 000,00
Мэгариф 91 4 01 43100 600 07 00 160 000,00
Яшьлэр сэясэте 91 4 01 43100 600 07 07 160 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 91 4 01 43100 600 07 07 160 000,00
Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 91 5 01 43600 30 000,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 91 5 01 43600 100 07 00 30 000,00
Мэгариф 91 5 01 43600 100 07 00 30 000,00
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 91 5 01 43600 100 07 09 30 000,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 91 5 01 43600 100 07 09 30 000,00
2018-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Элмэт муниципаль 
районында террорчылыкны Иэм 
экстремизмны профилактикалау 
буенча муниципаль программа 92 0 00 00000 423 000,00
Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 92 0 00 92030 200 400 000,00



123

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 92 0 00 92030 200 01 400 000,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 92 0 00 92030 200 01 13 400 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 92 0 00 92030 200 01 13 400 000,00
Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 92 4 01 43100 23 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 92 4 01 43100 600 23 000,00
Мэгариф 92 4 01 43100 600 07 23 000,00
Яшьлэр сэясэте 92 4 01 43100 600 07 07 23 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 92 4 01 43100 600 07 07 23 000,00
“2017-2019 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 94 0 00 00000 6 075 100,00
Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын 
устеру 94 1 03 42000 2 802 367,21
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 94 1 03 42000 600 2 802 367,21
Мэгариф 94 1 03 42000 600 07 00 2 802 367,21
Мэктэпкэчэ белем биру 94 1 03 42000 600 07 01 2 734 378,96
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 94 1 03 42000 600 07 01 2 734 378,96
Гомуми белем 94 1 03 42000 600 07 02 67 988,25
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 94 1 03 42000 600 07 02 67 988,25
Мэктэплэрне Иэм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми белем 
биру оешмаларын устеру 94 2 02 42100 2 205 432,79
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 94 2 02 42100 600 2 205 432,79
Мэгариф 94 2 02 42100 600 07 00 2 205 432,79
Гомуми белем 94 2 02 42100 600 07 02 2 205 432,79
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 94 2 02 42100 600 07 02 2 205 432,79
Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 94 4 01 43190 280 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

t

94 4 01 43190 600 280 000,00
Мэгариф 94 4 01 43190 600 07 00 280 000,00
Яшьлэр сэясэте 94 4 01 43190 600 07 07 280 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 94 4 01 43190 600 07 07 280 000,00
©стэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 94 3 01 42320 156 300,00



124

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем биру оешмаларын устеру
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 94 3 01 42320 600 156 300,00
Мэгариф 94 3 01 42320 600 07 00 156 300,00
Балаларга естэмэ белем биру 94 3 01 42320 600 07 03 156 300,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 94 3 01 42320 600 07 03 156 300,00
©стэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
спорт юнэлешендэге (ДЮСШ) естэмэ 
белем биру оешмаларын устеру 94 3 01 42330 48 634,24
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 94 3 01 42330 600 48 634,24
Мэгариф 94 3 01 42330 600 07 00 48 634,24
Балаларга естэмэ белем биру 94 3 01 42330 600 07 03 48 634,24
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 94 3 01 42330 600 07 03 48 634,24
Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 94 1 01 44090 70 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 94 1 01 44090 600 70 000,00
Мэдэният, кинематография 94 1 01 44090 600 08 00 70 000,00
Мэдэният 94 1 01 44090 600 08 01 70 000,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 94 1 01 44090 600 08 01 70 000,00
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 94 3 01 44090 125 100,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 94 з 01 44090 600 125 100,00
Мэдэният, кинематография 94 3 01 44090 600 08 00 125 100,00
Мэдэният 94 3 01 44090 600 08 01 125 100,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 94 3 01 44090 600 08 01 125 100,00
Клублар Иэм мэдэни-ял узэклэре 
эшчэнлеген тээмин иту 94 4 01 44091 148 600,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 94 4 01 44091 600 148 600,00
Мэдэният, кинематография 94 4 01 44091 600 08 00 148 600,00
Мэдэният 94 4 01 44091 600 08 01 148 600,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 94 4 01 44091 600 08 01 148 600,00
Ведомство буйсынуындагы спорт 
эзерлеге учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 94 1 01 48200 238 665,76
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка 94 1 01 48200 600 238 665,76



125

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
оешмаларга субсидиялэр биру
Физик культура Иэм спорт 94 1 01 48200 600 11 00 238 665,76
Физик культура 94 1 01 48200 600 11 01 238 665,76
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 94 1 01 48200 600 11 01 238 665,76
“2019-2023 елларга Элмэт 
муниципаль районында кече Иэм урта 
эшкуарлыкны устеру" муниципаль 
программасы 95 0 00 00000 1 503 550,00
Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 95 0 00 92030 1 503 550,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыя>кларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 95 0 00 92030 200 1 503 550,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 95 0 00 92030 200 01 00 1 503 550,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 95 0 00 92030 200 01 13 1 503 550,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 95 0 00 92030 200 01 13 1 503 550,00
“2018-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районында дэулэт милли 
сэясэтен гамэлгэ ашыру" муниципаль 
программасы 96 0 00 00000 1 560 000,00
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 96 3 01 44090 100 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 96 3 01 44090 600 100 000,00
Мэдэният, кинематография 96 3 01 44090 600 08 00 100 000,00
Мэдэният 96 3 01 44090 600 08 01 100 000,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 96 3 01 44090 600 08 01 100 000,00
Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 96 4 01 43100 160 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 96 4 01 43100 600 160 000,00
Мэгариф 96 4 01 43100 600 07 00 160 000,00
Яшьлэр сэясэте 96 4 01 43100 600 07 07 160 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 96 4 01 43100 600 07 07 160 000,00
Клублар Иэм мэдэни-ял узэклэре 
эшчэнлеген тээмин иту 96 4 01 44091 1 300 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 96 4 01 44091 600 1 300 000,00
Мэдэният, кинематография 96 4 01 44091 600 08 00 1 300 000,00
Мэдэният 96 4 01 44091 600 08 01 1 300 000,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 96 4 01 44091 600 08 01 1 300 000,00
“2015-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районында коррупциягэ 97 0 00 00000 640 000,00



126

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
каршы сэясэтне гамэлгэ ашыру" 
муниципаль программасы
Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 97 0 00 92030 595 000,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 97 0 00 92030 200 01 00 595 000,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 97 0 00 92030 200 01 13 595 000,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыя^арын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 97 0 00 92030 200 01 13 595 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 97 0 00 92030 200 01 13 595 000,00
Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 97 4 01 43100 45 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 97 4 01 43100 600 45 000,00
Мэгариф 97 4 01 43100 600 07 00 45 000,00
Яшьлэр сэясэте 97 4 01 43100 600 07 07 45 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 97 4 01 43100 600 07 07 45 000,00
2018-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ мэктэпкэчэ, башлангыч 
гомуми, теп гомуми, урта гомуми 
белем бируне устеру муниципаль 
программасы 00 0 00 00000 2 626 046 670,00
Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ 
белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруньщ дэулэт гарантиялэрен 
тээмин иту 02 1 01 00000 431 124 200,00
Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ 
белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруньщ дэулэт гарантиялэрен 
тээмин иту 02 1 01 25370 431 124 200,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 02 1 01 25370 600 431 124 200,00
Мэгариф 02 1 01 25370 600 07 00 431 124 200,00
Мэктэпкэчэ белем биру 02 1 01 25370 600 07 01 419 503 829,67
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 1 01 25370 600 07 01 419 503 829,67
Гомуми белем 02 1 01 25370 600 07 02 11 620 370,33
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 1 01 25370 600 07 02 11 620 370,33
Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ 
ашыруньщ теп чарасы 02 1 03 00000 548 463 605,00
Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын 02 1 03 42000 548 463 605,00



127

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
устеру
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 02 1 03 42000 600 548 463 605,00
Мэгариф 02 1 03 42000 600 07 00 548 463 605,00
Мэктэпкэчэ белем биру 02 1 03 42000 600 07 01 535 691 253,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 1 03 42000 600 07 01 535 691 253,00
Гомуми белем 02 1 03 42000 600 07 02 12 772 352,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 1 03 42000 600 07 02 12 772 352,00
Гомуми белем бируне гамэлгэ 
ашыруньщ теп чарасы 02 2 02 00000 603 736 051,75
Мэктэплэрне Иэм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми белем 
биру оешмаларын устеру 02 2 02 42100 582 336 051,75
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 02 2 02 42100 600 582 336 051,75
Мэгариф 02 2 02 42100 600 07 00 582 336 051,75
Гомуми белем 02 2 02 42100 600 07 02 582 336 051,75
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 2 02 42100 600 07 02 582 336 051,75
Интернат булган гомуми белем биру 
оешмаларын устеру 02 2 02 42200 21 400 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 02 2 02 42200 600 21 400 000,00
Мэгариф 02 2 02 42200 600 07 00 21 400 000,00
Гомуми белем 02 2 02 42200 600 07 02 21 400 000,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 2 02 42200 600 07 02 21 400 000,00
Теп чара муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында Иэркем ечен 
мемкин булган Иэм тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп 
гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту 02 2 08 00000 927 296 300,00
Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруньщ дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 02 2 08 25280 927 296 300,00



128

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 02 2 08 25280 600 927 296 300,00
Мэгариф 02 2 08 25280 600 07 00 927 296 300,00
Гомуми белем 02 2 08 25280 600 07 02 927 296 300,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 2 08 25280 600 07 02 927 296 300,00
Татарстан Республикасында 
мэгарифне устеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар 02 2 09 21110 657 510,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 02 2 09 21110 600 657 510,00
Мэгариф 02 2 09 21110 600 07 00 657 510,00
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 02 2 09 21110 600 07 09 657 510,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 022 09 21110 600 07 09 657 510,00
Теп чара-естэмэ белем бируне 
оештыру 02 3 01 00000 70 404 977,00
Эстэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
куппрофильле естэмэ белем биру 
оешмаларын устеру 02 3 01 42310 70 404 977,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 02 3 01 42310 600 70 404 977,00
Мэгариф 02 3 01 42310 600 07 00 70 404 977,00
Гомуми белем 02 3 01 42310 600 07 03 70 404 977,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 3 01 42310 600 07 03 70 404 977,00
Белем биру эшчэнлеген тээмин итуче 
оешмаларньщ усеше, белем биру 
сыйфатын бэялэу 02 5 01 00000 10 136 314,08
Белем биру эшчэнлеген тээмин итуче 
оешмаларньщ усеше, белем биру 
сыйфатын бэялэу 02 5 01 43500 2 569 050,09
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 02 5 01 43500 600 2 569 050,09
Мэгариф 02 5 01 43500 600 07 00 2 569 050,09
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 02 5 01 43500 600 07 09 2 569 050,09
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 5 01 43500 600 07 09 2 569 050,09
Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 02 5 01 43600 7 567 263,99
Мэгариф 02 5 01 43600 600 07 00 60 200,00



129

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Гомуми белем 02 5 01 43600 600 07 02 60 200,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 5 01 43600 600 07 02 60 200,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 02 5 01 43600 100 283 233,20
Мэгариф 02 5 01 43600 100 07 00 283 233,20
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 02 5 01 43600 100 07 09 283 233,20
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 5 01 43600 100 07 09 283 233,20
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 02 5 01 43600 200 5 105 048,79
Мэгариф 02 5 01 43600 200 07 00 5 105 048,79
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 02 5 01 43600 200 07 09 5 105 048,79
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 5 01 43600 200 07 09 5 105 048,79
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 02 5 01 43600 600 2 118 782,00
Мэгариф 02 5 01 43600 600 07 00 2 118 782,00
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 02 5 01 43600 600 07 09 2 118 782,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 5 01 43600 600 07 09 2 118 782,00
Теп чара-Ьенэри белем биру 
оешмаларында укучыларны тукпану 
белэн тээмин иту" 03 1 02 00000 34 227 712,17
Укучыларга социаль ярдэм 
курсэтунец башка терлэрен курсэту) 03 1 02 05510 34 227 712,17
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 03 1 02 05510 600 34 227 712,17
Социаль сэясэт 03 1 02 05510 600 10 00 34 227 712,17
Халыкны социаль тээмин иту 03 1 02 05510 600 10 03 34 227 712,17
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 03 1 02 05510 600 10 03 34 227 712,17
2016-2020 елларга Элмэт муниципаль 
районыньщ муниципаль яшьлэр 72 183 000,00



130

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
программасы
Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 10 4 01 43190 72 183 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 10 4 01 43190 600 72 183 000,00
Мэгариф 10 4 01 43190 600 07 00 72 183 000,00
Яшьлэр сэясэте 10 4 01 43190 600 07 07 72 183 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 10 4 01 43190 600 07 07 72 183 000,00
“2016-2020 елларга Элмэт 
муниципаль районы балаларына (пэм 
яшьлэренэ патриотик тэрбия биру" 
муниципаль программасы 10 4 01 43100 115 000,00
Балалар h9M яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 10 4 01 43100 115 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
h9M коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 10 4 01 43100 600 115 000,00
Мэгариф 10 4 01 43100 600 07 00 115 000,00
Яшьлэр сэясэте 10 4 01 43100 600 07 07 115 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 10 4 01 43100 600 07 07 115 000,00
2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Элмэт муниципаль 
районында мэдэниятне устеру 
муниципаль программасы 280 857 000,00
©стэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем биру оешмаларын устеру 02 3 01 42320 105 857 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 02 3 01 42320 600 105 857 000,00
Мэгариф 02 3 01 42320 600 07 00 105 857 000,00
Балаларга естэмэ белем биру 02 3 01 42320 600 07 03 105 857 000,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 02 3 01 42320 600 07 03 105 857 000,00
Теп чара Музейларны комплекслы 
устеру 08 1 01 00000 11 000 000,00
Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 1 01 44090 11 000 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 1 01 44090 600 11 000 000,00
Мэдэният, кинематография 08 1 01 44090 600 08 00 11 000 000,00
Мэдэният 08 1 01 44090 600 08 01 11 000 000,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 1 01 44090 600 08 01 11 000 000,00
Теп чара Китапханэ эшен устеру 08 3 01 00000 51 000 000,00
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 3 01 44090 51 000 000,00



131

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 3 01 44090 600 51 000 000,00
Мэдэният, кинематография 08 3 01 44090 600 08 00 51 000 000,00
Мэдэният 08 3 01 44090 600 08 01 51 000 000,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 3 01 44090 600 08 01 51 000 000,00
Теп чара: Милли музыкаль 
традициялэрне саклау Иэм устеру, 
заманча музыка сэнгатен устеру 08 4 01 00000 113 000 000,00
Клублар Иэм мэдэни-ял узэклэре 
эшчэнлеген тээмин иту 08 4 01 44091 113 000 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 4 01 44091 600 113 000 000,00
Мэдэният, кинематография 08 4 01 44091 600 08 00 113 000 000,00
Мэдэният 08 4 01 44091 600 08 01 113 000 000,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 4 01 44091 600 08 01 113 000 000,00
2019 елга Элмэт муниципаль 
районында физик культура Ьюм 
спортны устеру. 00 0 00 00000 179 178 450,00

02 3 01 00000 28 901 140,42
Эстэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
спорт юнэлешендэге (ДЮСШ) естэмэ 
белем биру оешмаларын устеру 02 3 01 42330 28 901 140,42
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 02 3 01 42330 600 28 901 140,42
Мэгариф 02 3 01 42330 600 07 00 28 901 140,42
Балаларга естэмэ белем биру 02 3 01 42330 600 07 03 28 901 140,42
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 02 3 01 42330 600 07 03 28 901 140,42
Теп чара:
Татарстан Республикасында физик 
культура Иэм спорт елкэсендэ дэулэт 
сэясэтен гамэлгэ ашыру 10 1 01 00000 150 277 309,58
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 10 1 01 12870 100 7 121 331,00
Массакулэм спорт елкэсендэ физик 
культура Иэм спорт чаралары 10 1 01 12870 100 11 00 7 121 331,00
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт 1пэм туризм идарэсе 10 1 01 12870 100 11 02 7 121 331,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыянупарын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 10 1 01 12870 200 2 314 839,00



132

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту
Физик культура Иэм спорт 10 1 01 12870 200 11 00 2 314 839,00
Массакулэм спорт 10 1 01 12870 200 11 02 2 314 839,00
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 10 1 01 12870 200 11 02 2 314 839,00
Ведомство буйсынуындагы спорт 
эзерлеге учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 10 1 01 48200 140 841 139,58
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 10 1 01 48200 600 140 841 139,58
Физик культура h9M спорт 10 1 01 48200 600 11 00 140 841 139,58
Физик культура 10 1 01 48200 600 11 01 140 841 139,58
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 10 1 01 48200 600 11 01 140 841 139,58
Дезинфекция, дезинсекция Иэм 
дератизация уткэру чараларын, 
лаборатор тикшеру методларын 
кулланып уткэрелэ торган санитар- 
эпидемиягэ каршы (профилактик) 
чаралар, йогышлы авырулар 
учакпарында, шулай ук йогышлы 
авырулар барлыкка килу яки таралу 
ечен шартлар булган Иэм сакпана 
торган территориялэрдэ Иэм 
биналарда гамэлгэ ашыруны 
оештыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру 01 1 02 02110 3 198 700,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыян^ларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 01 1 02 02110 200 3 198 700,00
Сэламэтлек сакпау 01 1 02 02110 200 09 00 3 198 700,00
Санитар-эпидемиологик иминлек 01 1 02 02110 200 09 07 3 198 700,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 1 02 02110 200 09 07 3 198 700,00
Татарстан Республикасында 
мэгарифне устеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар 02 1 02 21110 500 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 02 1 02 21110 600 500 000,00
Мэгариф 02 1 02 21110 600 07 00 500 000,00
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 02 1 0221110 600 07 09 500 000,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 1 02 21110 600 07 09 500 000,00
Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ 
ашыруньщ теп чарасы 02 1 03 00000 96 804 363,91



133

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын 
устеру 02 1 03 42000 96 804 363,91
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 02 1 03 42000 100 54 558 412,63
Мэгариф 02 1 03 42000 100 07 00 54 558 412,63
Мэктэпкэчэ белем биру 02 1 03 42000 100 07 01 54 558 412,63
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 1 03 42000 100 07 01 54 558 412,63
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 02 1 03 42000 600 42 245 951,28
Мэгариф 02 1 03 42000 600 07 00 42 245 951,28
Мэктэпкэчэ белем биру 02 1 03 42000 600 07 01 42 010 902,28
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 1 03 42000 600 07 01 42 010 902,28
Гомуми белем 02 1 03 42000 600 07 02 235 049,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 1 03 42000 600 07 02 235 049,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 94 1 03 42000 600 75 168,33
Мэгариф 94 1 03 42000 600 07 00 75 168,33
Мэктэпкэчэ белем биру 94 1 03 42000 600 07 01 75 168,33
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 94 1 03 42000 600 07 01 75 168,33
Мэгариф елкэсендэ мэктэпкэчэ 
белем биру оешмаларында яшь 
белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн чаралар 02 1 04 43625 496 030,35
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 02 1 04 43625 600 496 030,35
Мэгариф 02 1 04 43625 600 07 00 496 030,35
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 02 1 04 43625 600 07 09 496 030,35
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 1 04 43625 600 07 09 496 030,35
Гомуми белем биру оешмаларында 
яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн мэгариф елкэсендэге 
чаралар 02 2 01 43624 927 347,65
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 02 2 01 43624 600 927 347,65
Мэгариф 02 2 01 43624 600 07 00 927 347,65
| Мэгариф елкэсендэ башка 02 2 01 43624 600 07 09 927 347,65



134

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
мэсьэлэлэр
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 2 01 43624 600 07 09 927 347,65
Гомуми белем бируне гамэлгэ 
ашыруньщ теп чарасы 02 2 02 00000 11 737 340,33
Мэктэплэрне Иэм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми белем 
биру оешмаларын устеру 02 2 02 42100 3 636 886,15
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 02 2 02 42100 600 3 636 886,15
Мэгариф 02 2 02 42100 600 07 00 3 636 886,15
Гомуми белем 02 2 02 42100 600 07 02 3 636 886,15
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 2 02 42100 600 07 02 3 636 886,15
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 94 2 02 42100 600 82 024,00
Мэгариф 94 2 02 42100 600 07 00 82 024,00
Гомуми белем 94 2 02 42100 600 07 02 82 024,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 94 2 02 42100 600 07 02 82 024,00
Интернат булган гомуми белем биру 
оешмаларын устеру 02 2 02 42200 2 733 754,18
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 02 2 02 42200 600 2 733 754,18
Мэгариф 02 2 02 42200 600 07 00 2 733 754,18
Гомуми белем 02 2 02 42200 600 07 02 2 733 754,18
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 2 02 42200 600 07 02 2 733 754,18
Теп чара муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларында Иэркем ечен 
мемкин булган Иэм тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп 
гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту 02 2 08 00000 5 366 700,00
Мэгариф елкэсендэ методик Иэм 
мэгълумати-технологик тээмин иту 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 02 2 08 25301 4 999 600,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 02 2 08 25301 100 4 570 460,00



135

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
персоналга тулэу чыгымнары
Мэгариф 02 2 08 25301 100 07 00 4 570 460,00
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 02 2 08 25301 100 07 09 4 570 460,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 2 08 25301 100 07 09 4 570 460,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыянупарын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 02 2 08 25301 200 429 140,00
Мэгариф 02 2 08 25301 200 07 00 429 140,00
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 02 2 08 25301 200 07 09 429 140,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 2 08 25301 200 07 09 429 140,00
Мэгариф елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 02 2 08 25302 367 100,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 02 2 08 25302 100 367 100,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 02 2 08 25302 100 01 00 367 100,00
Россия Федерациясе Хекумэте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт хакимиятенен югары 
башкарма органнары, и^ирле 
администрация эшчэнлеге 02 2 08 25302 100 01 04 367 100,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 2 08 25302 100 01 04 367 100,00
Татарстан Республикасында 
мэгарифне устеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар 02 2 09 21110 4 294 943,38
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 02 2 09 21110 100 507 780,00
Мэгариф 022 09 21110 100 07 00 507 780,00
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 02 2 09 21110 100 07 09 507 780,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 2 09 21110 100 07 09 507 780,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 02 2 09 21110 600 3 787 163,38
Мэгариф 02 2 09 21110 600 07 00 3 787 163,38
Мэгариф елкэсендэ башка 02 2 09 21110 600 07 09 3 787 163,38



136

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
мэсьэлэлэр
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 209 21110 600 07 09 3 787 163,38
Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 02 2 09 43600 569 125,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 02 2 09 43600 600 569 125,00
Мэгариф 02 2 09 43600 600 07 00 569 125,00
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 02 2 09 43600 600 07 09 569 125,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 2 09 43600 600 07 09 569 125,00
Теп чара-естэмэ белем бируне 
оештыру 02 3 01 00000 18 991 578,86
©стэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
куппрофильле естэмэ белем биру 
оешмаларын устеру 02 3 01 42310 1 207 900,14
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 02 3 01 42310 600 1 207 900,14
Мэгариф 02 3 01 42310 600 07 00 1 207 900,14
Балаларга естэмэ белем биру 02 3 01 42310 600 07 03 1 207 900,14
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 3 01 42310 600 07 03 1 207 900,14
©стэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем биру оешмаларын устеру 02 3 01 42320 17 783 678,72
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 02 3 01 42320 600 17 783 678,72
Мэгариф 02 3 01 42320 600 07 00 17 783 678,72
Балаларга естэмэ белем биру 02 3 01 42320 600 07 03 17 783 678,72
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 02 3 01 42320 600 07 03 17 783 678,72
Сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем биру оешмаларында яшь 
белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн мэгариф елкэсендэге 
чаралар 02 3 04 43622 118 614,64
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 02 3 04 43622 600 118 614,64
Мэгариф 02 3 04 43622 600 07 00 118 614,64
Балаларга естэмэ белем биру 02 3 04 43622 600 07 03 118 614,64
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 02 3 04 43622 600 07 03 118 614,64
Спорт юнэлешендэге естэмэ белем 02 3 04 43623 7 232,60



137

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
биру оешмаларында яшь белгечлэргэ 
ярдэм итугэ юнэлдерелгэн мэгариф 
елкэсендэге чаралар
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 02 3 04 43623 600 7 232,60
Физик культура Иэм спорт 02 3 04 43623 600 11 00 7 232,60
Физик культура 02 3 04 43623 600 11 01 7 232,60
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 02 3 04 43623 600 11 01 7 232,60
Татарстан Республикасында 
мэгарифне устеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар 02403 21110 3 600 000,00
Социаль тээмин иту Иэм халыкка 
башка тулэулэр 02403 21110 300 3 600 000,00
Мэгариф 024 03 21110 300 07 00 3 600 000,00
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 02403 21110 300 07 09 3 600 000,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 024 03 21110 300 07 09 3 600 000,00
Белем биру эшчэнлеген тээмин итуче 
оешмаларньщ усеше, белем биру 
сыйфатын бэялэу 02 5 01 00000 3 192 985,89
Балалар Иэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 02 5 01 43600 3 192 985,89
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 02 5 01 43600 200 3 166 985,47
Мэгариф 02 5 01 43600 200 07 00 3 166 985,47
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 02 5 01 43600 200 07 09 3 166 985,47
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 5 01 43600 200 07 09 3 166 985,47
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 02 5 01 43600 600 26 000,42
Мэгариф 02 5 01 43600 600 07 00 26 000,42
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 02 5 01 43600 600 07 09 26 000,42
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 02 5 01 43600 600 07 09 26 000,42
Социаль сэясэт елкэсендэ чаралар 03 1 01 05410 4 570 919,59
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 03 1 01 05410 600 4 570 919,59



138

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
оешмаларга субсидиялэр биру
Социаль сэясэт 03 1 01 05410 600 10 00 4 570 919,59
Социаль сэясэт елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 03 1 01 05410 600 10 06 4 570 919,59
"Элмэт муниципаль районыньщ 
социаль-тернэкпэндеру узэге" 
муниципаль бюджет учреждениесе 03 1 01 05410 600 10 06 3 070 919,59
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 03 1 01 05410 600 10 06 1 500 000,00
Авыл >цирендэ, Эшчелэр 
поселокларында (шэИэр тибындагы 
поселокларда) эшлэуче Ьэм яшэуче 
гражданнарньщ аерым 
категориялэренэ торакка Иэм 
коммуналь хезмэтлэргэ тулэу буенча 
социаль ярдэм чараларын биру 
(эшлэмэуче пенсионерларга 
тулэулэр) 03 1 01 05520 359 296,97
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 03 1 01 05520 600 359 296,97
Социаль сэясэт 03 1 01 05520 600 10 00 359 296,97
Халыкны социаль тээмин иту 03 1 01 05520 600 10 03 359 296,97
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы мэгариф идарэсе 03 1 01 05520 600 10 03 139 296,97
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 03 1 01 05520 600 10 03 220 000,00
Матди ярдэм курсэту 03 1 01 05530 9 624 715,79
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 03 1 01 05530 600 9 624 715,79
Социаль сэясэт 03 1 01 05530 600 10 00 9 624 715,79
Халыкны социаль тээмин иту 03 1 01 05530 600 10 03 9 624 715,79
"Элмэт муниципаль районыньщ 
социаль-тернэкпэндеру узэге" 
муниципаль бюджет учреждениесе 03 1 01 05530 600 10 03 9 624 715,79
Теп чара Ятим балаларны Иэм ата- 
ана каравыннан мэхрум калган 
балаларны гаилэгэ тэрбиягэ 
урнаштыру ечен уцайлы шартлар 
тудыру 03 5 03 00000 43 667 300,00
Тэрбиягэ бала алган гаилэгэ опекага 
алынган балаларны тоту ечен 
тулэулэр 03 5 03 13110 6 422 300,00
Социаль тээмин иту Иэм халыкка 
башка тулэулэр 03 5 03 13110 300 6 422 300,00
Социаль сэясэт 03 5 03 13110 300 10 00 6 422 300,00
Гаилэ Иэм балачакны саклау 03 5 03 13110 300 10 04 6 422 300,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 03 5 03 13110 300 10 04 6 422 300,00



139

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
идарэсе
Тэрбиягэ бала алган ата-анага булэк 03 5 03 13120 3 848 800,00
Социаль тээмин иту Ьэм халыкка 
башка тулэулэр 03 5 03 13120 300 3 848 800,00
Социаль сэясэт 03 5 03 13120 300 10 00 3 848 800,00
Гаилэ Иэм балачакны сакпау 03 5 03 13120 300 10 04 3 848 800,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 03 5 03 13120 300 10 04 3 848 800,00
Опекун гаилэлэренэ опекун 
балаларны тоту ечен тулэулэр 03 5 03 13130 30 790 500,00
Социаль тээмин иту Иэм халыкка 
башка тулэулэр 03 5 03 13130 300 30 790 500,00
Социаль сэясэт 03 5 03 13130 300 10 00 30 790 500,00
Гаилэ h9M балачакны саклау 03 5 03 13130 300 10 04 30 790 500,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 03 5 03 13130 300 10 04 30 790 500,00
Опека Иэм попечительлек елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 03 5 03 25330 2 605 700,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 03 5 03 25330 100 2 500 100,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 03 5 03 25330 100 01 00 2 500 100,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 03 5 03 25330 100 01 13 2 500 100,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 03 5 03 25330 100 01 13 2 500 100,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыянупарын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару h9M хезмэтлэр 
курсэту 03 5 03 25330 200 105 600,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 03 5 03 25330 200 01 00 105 600,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 03 5 03 25330 200 01 13 105 600,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 03 5 03 25330 200 01 13 105 600,00
Теп чара Купфатирлы йортларда 
гомуми милекне капиталь 
ремонтлауны уз вакытында оештыру 04 5 01 00000 83 147 000,00
Куп фатирлы йортларга капиталь 
ремонт уткэру Иэм гражданнарны 
авария хэлендэге торак фондыннан 
кучеру Республика программасы 
составына кертелгэн куп фатирлы 
йортларга капиталь ремонт ясау 
чараларын тээмин иту 04 5 01 96010 83 147 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 04 5 01 96010 600 83 147 000,00
Торак-коммуналь ху>цалык 04 5 01 96010 600 05 00 83 147 000,00



140

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Торак хужалыгы 04 5 01 96010 600 05 01 83 147 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 04 5 01 96010 600 05 01 83 147 000,00
"Татарстан Республикасыньщ ин 
тезек торак пункты" исеменэ 
республика конкурсында >к;ицучелэрне 
булэкпэу 04 8 04 14200 1 640 050,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыя^ары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Иэм хезмэтлэр курсэту 04 8 04 14200 200 1 640 050,00
Торак-коммуналь ху>цалык 04 8 04 14200 200 05 00 1 640 050,00
Тезеклэндеру 04 8 04 14200 200 05 03 1 640 050,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 04 8 04 14200 200 05 03 1 640 050,00
Муниципаль милек объектларына 
капитал салуларны финанслашуга 
муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр 04 К 00 L1130 192 930 440,69
Дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 04 К 00 L1130 400 192 930 440,69
Торак-коммуналь хуж;алык 04 К 00 L1130 400 05 00 192 930 440,69
Коммуналь ху>к;алык 04 К 00 L1130 400 05 02 192 930 440,69
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 04 К 00 L1130 400 05 02 192 930 440,69
Мэдэният Иэм кинематография 
елкэсендэ чаралар 08 Ж 01 44100 14 795 400,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыя>кларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 08 Ж 01 44100 100 107 604,68
Мэдэният, кинематография 08 Ж 01 44100 100 08 00 107 604,68
Мэдэният 08 Ж 01 44100 100 08 01 107 604,68
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советы 08 Ж 01 44100 100 08 01 3 738,44
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 08 Ж 01 44100 100 08 01 56 059,08
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 08 Ж 01 44100 100 08 01 22 200,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 Ж 01 44100 100 08 01 25 607,16
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^арын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 08 Ж 01 44100 200 524 340,00
Мэдэният, кинематография 08 Ж 01 44100 200 08 00 524 340,00
Мэдэният 08 Ж 01 44100 200 08 01 524 340,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 08 Ж 01 44100 200 08 01 95 900,00
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 08 Ж 01 44100 200 08 01 389 500,00



141

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 Ж 01 44100 200 08 01 38 940,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 Ж 01 44100 600 14 163 455,32
Мэдэният, кинематография 08 Ж 01 44100 600 08 00 14 163 455,32
Мэдэният 08 Ж 01 44100 600 08 01 14 163 455,32
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 Ж 01 44100 600 08 01 13 874 355,32
“Альметьевский вестник” газетасы 
редакциясе” муниципаль бюджет 
учреждениесе 08 Ж 01 44100 600 08 01 15 600,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 08 Ж 01 44100 600 08 01 273 500,00
Теп чара Архив эше елкэсендэ 
дэулэт сэясэтен гамэлгэ ашыру 08 Е 01 00000 2 863 011,47
Архив фонды документларын Иэм 
башка архив документларын 
саклауны, исэпкэ алуны, 
комплектлауны Иэм куллануны 
тээмин иту 08 Е 01 44020 2 863 011,47
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 08 Е 01 44020 100 2 758 320,78
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 08 Е 01 44020 100 01 00 2 758 320,78
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 08 Е 01 44020 100 01 13 2 758 320,78
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 08 Е 01 44020 100 01 13 2 758 320,78
Дэулэт (муниципаль) ихтыя>кларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 08 Е 01 44020 200 104 690,69
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 08 Е 01 44020 200 01 00 104 690,69
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 08 Е 01 44020 200 01 13 104 690,69
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 08 Е 01 44020 200 01 13 104 690,69
Теп чара Музейларны комплекслы 
устеру 08 1 01 00000 5 938 636,00
Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 1 01 44090 5 938 636,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 1 01 44090 600 5 938 636,00
Мэдэният, кинематография 08 1 01 44090 600 08 00 5 938 636,00
Мэдэният 08 1 01 44090 600 08 01 5 938 636,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 1 01 44090 600 08 01 5 938 636,00
Теп чара Китапханэ эшен устеру 08 3 01 00000 11 053 017,98



142

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 3 01 44090 10 949 717,98
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 3 01 44090 600 10 949 717,98
Мэдэният, кинематография 08 3 01 44090 600 08 00 10 949 717,98
Мэдэният 08 3 01 44090 600 08 01 10 949 717,98
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 3 01 44090 600 08 01 10 949 717,98
Россия Федерациясе 
субъектларыньщ дэулэт узэк 
китапханэлэренец Иэм муниципаль 
ачык Китапханэлэрнен китап 
фондларын туплау 08 3 01 L5192 103 300,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 3 01 L5192 600 103 300,00
Мэдэният, кинематография 08 3 01 L5192 600 08 00 103 300,00
Мэдэният 08 3 01 L5192 600 08 01 103 300,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 08 3 01 L5192 600 08 01 103 300,00
Теп чара Милли музыкаль 
традициялэрне сакпау Ьэм устеру, 
заманча музыка сэнгатен устеру 08 4 01 00000 39 467 591,85
Клублар Ьэм мэдэни-ял узэклэре 
эшчэнлеген тээмин иту 08 4 01 44091 39 467 591,85
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 4 01 44091 600 39 467 591,85
Мэдэният, кинематография 08 4 01 44091 600 08 00 39 467 591,85
Мэдэният 08 4 01 44091 600 08 01 39 467 591,85
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 4 01 44091 600 08 01 39 467 591,85
Мэдэният елкэсендэ чаралар 08 6 01 10990 3 094 260,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 6 01 10990 600 3 094 260,00
Мэдэният, кинематография 08 6 01 10990 600 08 00 3 094 260,00
Мэдэният 08 6 01 10990 600 08 01 3 094 260,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 6 01 10990 600 08 01 3 094 260,00
Инфраструктураны тээмин итуне дэ 
кертеп, авыл ж;ирендэ мэдэни-ял иту 
тибындагы учреждениелэрне 
булдыруга Ьэм модернизациялэугэ 
юнэлдерелгэн комплекслы чаралар 08 7 А1 55197 14 028 132,97
Дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 08 7А1 55197 400 14 028 132,97
Мэдэният, кинематография 08 7А1 55197 400 08 00 14 028 132,97
Мэдэният 08 7А1 55197 400 08 01 14 028 132,97
Элмэт муниципаль районы башкарма 08 7 А1 55197 400 08 01 14 028 132,97



143

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
комитеты
Грантлар 08 7 01 44050 150 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 7 01 44050 600 150 000,00
Мэгариф 08 7 01 44050 600 07 00 150 000,00
Балаларга естэмэ белем биру 08 7 01 44050 600 07 03 150 000,00
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 08 7 01 44050 600 07 03 150 000,00
Авыл ж;ирлеклэре территориясендэ 
урнашкан иц яхшы муниципаль 
мэдэният учреждениелэре 
хезмэткэрлэренэ дэулэт ярдэме 08 7 01 L5193 150 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 7 01 L5193 600 150 000,00
Мэдэният, кинематография 08 7 01 L5193 600 08 00 150 000,00
Мэдэният 08 7 01 L5193 600 08 01 150 000,00 j
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 08 7 01 L5193 600 08 01 150 000,00
Авыл ж;ирлеклэре территориясендэ 
урнашкан Муниципаль мэдэният 
учреждениелэренэ дэулэт ярдэме 08 7 01 L5194 300 000,00
Бюджетара трансфертлар 08 7 01 L5194 500 100 000,00
Мэдэният, кинематография 08 7 01 L5194 600 08 00 100 000,00
Мэдэният 08 7 01 L5194 600 08 01 100 000,00 J
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 08 7 01 L5194 600 08 01 100 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
h9M коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 08 7 01 L5194 600 200 000,00
Мэдэният, кинематография 08 7 01 L5194 600 08 00 200 000,00
Мэдэният 08 7 01 L5194 600 08 01 200 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 08 7 01 L5194 600 08 01 200 000,00
Теп чара Татарстан Республикасында 
физик культура heM спорт елкэсендэ 
дэулэт сэясэтен гамэлгэ ашыру 10 1 01 00000 41 968 367,75
Массакулэм спорт елкэсендэ физик 
культура haM спорт чаралары 10 1 01 12870 6 012 247,84
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 10 1 01 12870 100 2 518 982,68
Физик культура Иэм спорт 10 1 01 12870 100 11 00 2 518 982,68
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт haM туризм идарэсе 10 1 01 12870 100 11 02 2 518 982,68
Дэулэт (муниципаль) ихтыя>кларын 10 1 01 12870 200 3 493 265,16



144

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту
Физик культура Ьэм спорт 10 1 01 12870 200 11 00 3 493 265,16
Массакулэм спорт 10 1 01 12870 200 11 02 3 493 265,16
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Ьэм туризм идарэсе 10 1 01 12870 200 11 02 3 493 265,16
©стэмэ гомуми белем биру 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
спорт юнэлешендэге (ДЮСШ) естэмэ 
белем биру оешмалары усеше 10 1 01 42330 1 771 921,72
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 10 1 01 42330 600 1 771 921,72
Физик культура Иэм спорт 10 1 01 42330 600 11 00 1 771 921,72
Физик культура 10 1 01 42330 600 11 01 1 771 921,72
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 10 1 01 42330 600 11 01 1 771 921,72
Балалар 1пэм яшусмерлэр спортын 
устеру 10 1 01 43650 1 676 480,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 10 1 01 43650 600 1 676 480,00
Физик культура Иэм спорт 10 1 01 43650 600 11 00 1 676 480,00
Физик культура 10 1 01 43650 600 11 01 1 676 480,00
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 10 1 01 43650 600 11 01 1 676 480,00
Ведомство буйсынуындагы спорт 
эзерлеге учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 10 1 01 48200 32 507 718,19
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 10 1 01 48200 600 32 507 718,19
Физик культура Иэм спорт 10 1 01 48200 600 11 00 32 507 718,19
Физик культура 10 1 01 48200 600 11 01 32 507 718,19
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 10 1 01 48200 600 11 01 32 507 718,19
Балалар Иэм яшьлэрнец ялын, 
сэламэтлэндеруен, мэшгульлеген 
оештыру буенча чаралар 10 2 01 00000 33 915 317,56
Балалар Иэм яшьлэрнец ялын, 
сэламэтлэндеруен, мэшгульлеген 
оештыру буенча чаралар 10 2 01 21320 31 730 100,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 10 2 01 21320 600 31 730 100,00
Мэгариф 10 2 01 21320 600 07 00 31 730 100,00
Яшьлэр сэясэте Иэм балаларны 
сэламэтлэндеру 10 2 01 21320 600 07 07 31 730 100,00
Элмэт муниципаль районыньщ 10 2 01 21320 600 07 07 19 194 400,00



145

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
балалар h8M яшьлэр эшлэре идарэсе
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 10 2 01 21320 600 07 07 12 535 700,00
Балалар Иэм яшьлэрнец ялын, 
сэламэтлэндеруен, мэшгульлеген 
оештыру буенча чаралар) 10 2 01 21330 2 185 217,56
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 10 2 01 21330 600 2 185 217,56
Мэгариф 10 2 01 21330 600 07 00 2 185 217,56
Яшьлэр сэясэте Иэм балаларны 
сэламэтлэндеру 10 2 01 21330 600 07 07 2 185 217,56
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 10 2 01 21330 600 07 07 2 185 217,56
Теп чара Татарстан Республикасында 
дэулэт яшьлэр сэясэтен устеру 10 4 01 00000 30 456 727,02
Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 10 4 01 43190 30 456 727,02
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 10 4 01 43190 600 30 456 727,02
Мэгариф 10 4 01 43190 600 07 00 30 456 727,02
Яшьлэр сэясэте 10 4 01 43190 600 07 07 30 456 727,02
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 10 4 01 43190 600 07 07 30 456 727,02
Татарстан Республикасы 
Территориаль иж;тимагый узидарэ 
системасын устеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар 11 1 01 25180 15 649 365,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыя>клары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Иэм хезмэтлэр курсэту 11 1 01 25180 200 9 755 365,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 11 1 01 25180 200 01 00 9 755 365,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 11 1 01 25180 200 01 13 9 755 365,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 11 1 01 25180 200 01 13 9 755 365,00
Социаль тээмин иту Иэм халыкка 
башка тулэулэр 11 1 01 25180 300 494 000,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 11 1 01 25180 300 01 00 494 000,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 11 1 01 25180 300 01 13 494 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 11 1 01 25180 300 01 13 494 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 11 1 01 25180 600 5 400 000,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 11 1 01 25180 600 01 00 5 400 000,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 11 1 01 25180 600 01 13 5 400 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 11 1 01 25180 600 01 13 5 400 000,00
Авыл ж;ирендэ яшэуче авыл 14 7 01 L5670 3 307 281,56



146

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
территориялэрен тотрыклы устеру 
чараларын гамэлгэ ашыруга н^ирле 
бюджетларньщ финанслана торган 
чыгымнары
Социаль тээмин иту Иэм халыкка 
башка тулэулэр 14 7 01 L5670 300 3 307 281,56
Социаль сэясэт 14 7 01 L5670 300 10 00 3 307 281,56
Халыкны социаль тээмин иту 14 7 01 L5670 300 10 03 3 307 281,56
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 14 7 01 L5670 300 10 03 3 307 281,56
>Цир тезелеше Иэм ж;ирдэн 
файдалану буенча чаралар 16 0 01 73440 443 449,53
Дэулэт (муниципаль) ихтыя>кларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 16 0 01 73440 200 443 449,53
Милли икътисад 16 0 01 73440 200 04 00 443 449,53
Милли икътисад елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 16 0 01 73440 200 04 12 443 449,53
Элмэт муниципаль районыньщ ж;ир 
Ьэм мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 16 0 01 73440 200 04 12 443 449,53
Татарстан Республикасы дэулэт 
граждан хезмэтен Иэм Татарстан 
Республикасында муниципаль 
хезмэтне устеру чаралары 19 0 01 21910 351 464,77
Дэулэт (муниципаль) ихтыя>кларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 19 001 21910 200 351 464,77
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 19 001 21910 200 01 00 351 464,77
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 19 001 21910 200 01 13 351 464,77
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 19 001 21910 200 01 13 253 449,01
Элмэт муниципаль районы Советы 19 001 21910 200 01 13 16 810,88
Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 19 001 21910 200 01 13 4 225,52
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 190 01 21910 200 01 13 34 387,98
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 19 0 01 21910 200 01 13 9 046,98
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 19 0 01 21910 200 01 13 3 782,91
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 19 0 01 21910 200 01 13 5 443,46
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 19 001 21910 200 01 13 3 856,36
Элмэт муниципаль районыньщ >кир 
Иэм мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 19001 21910 200 01 13 20 461,67
Татарстан Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары регистрын 24 1 01 25390 5 600,00



147

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
алып бару ечен кирэкле муниципаль 
районга керуче >цирлеклэрдэн 
мэгълумат ж;ыю буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 24 1 01 25390 100 5 600,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 24 1 01 25390 100 01 00 5 600,00
Россия Федерациясе Хекумэте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт хакимиятенец югары 
башкарма органнары, >к;ирле 
администрация эшчэнлеге 24 1 01 25390 100 01 04 5 600,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 24 1 01 25390 100 01 04 5 600,00
Теп чара Хайваннар авыруларын 
кисэту Иэм халыкны кеше Иэм 
хайваннар ечен уртак авырулардан 
якпау 14 2 09 00000 2 963 719,65
Хайваннар авыруларын кисэту 1пэм 
бетеру, аларны дэвалау, тоту Иэм 
карап тоту буенча халыкны кеше Ьэм 
хайваннар ечен гомуми булган 
авырулардан яклау чараларын 
уткэруне оештыру елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 14 2 09 25360 2 963 719,65
Милли икътисад 14 2 09 25360 200 04 00 2 963 719,65
Авыл хуж;алыгы Ьэм балыкчылык 14 2 09 25360 200 04 05 2 963 719,65
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 14 2 09 25360 200 04 05 2 963 719,65
Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын тезу, 
реконструкциялэу Иэм ремонтлау 
(агымдагы 1пэм капиталь) Д1 0 00 03650 54 168 744,43
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^арын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару h9M хезмэтлэр 
курсэту Д1 0 00 03650 200 50 841 396,03
Милли икътисад Д1 0 00 03650 200 04 00 50 841 396,03
Юл хужалыгы (юл фондлары) Д1 0 00 03650 200 04 09 50 841 396,03
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты Д1 0 00 03650 200 04 09 50 841 396,03
алардан:
“2018-2018 елларга Элмэт 
муниципаль районыньщ транспорт 
инфраструктурами комплекслы 
устеру" муниципаль программасы Д1 0 00 03650 200 04 09 38 400 000,00
Дэулэт (муниципаль) милке Д1 0 00 03650 400 3 327 348,40



148

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
объектларына капитал салулар
Милли икътисад Д1 0 00 03650 400 04 00 3 327 348,40
Юл хуж;алыгы (юл фондлары) Д1 0 00 03650 400 04 09 3 327 348,40
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты Д1 0 00 03650 400 04 09 3 327 348,40
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре 99 0 00 00000 987 474 978,65
Сайлаулар Иэм референдумнар 
уткэру 99 0 00 02010 890 899,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 02010 800 890 899,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02010 800 01 00 890 899,00
Сайлаулар Иэм референдумнар 
уткэруне тээмин иту 99 0 00 02010 800 01 07 890 899,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 99 0 00 02010 800 01 07 890 899,00
Муниципаль берэмлек башлыгы 99 0 00 02030 5 118 263,88
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 99 0 00 02030 100 5 118 263,88
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02030 100 01 00 5 118 263,88
Россия Федерациясе субъектыньщ 
Иэм муниципаль берэмлекнец югары 
вазыйфаи затыньщ эшлэве 99 0 00 02030 100 01 02 5 118 263,88
Элмэт муниципаль районы Советы 99 0 00 02030 100 01 02 5 118 263,88
Узэк аппарат 99 0 00 02040 139 976 120,80
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 99 0 00 02040 100 125 723 852,58
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02040 100 01 00 125 723 852,58
Дэулэт хакимиятенец закон чыгару 
(вэкиллекпе) органнары heM 
муниципаль берэмлекпэрнец 
вэкиллекпе органнары эшчэнлеге 99 0 00 02040 100 01 03 12 218 156,33
Элмэт муниципаль районы Советы 99 0 00 02040 100 01 03 12 218 156,33
Россия Федерациясе Хекумэте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт хакимиятенец югары 
башкарма органнары, >цирле 
администрация эшчэнлеге 99 0 00 02040 100 01 04 78 336 998,76
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 02040 100 01 04 68 220 074,24
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 99 0 00 02040 100 01 04 4 061 750,27



149

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 99 0 00 02040 100 01 04 1 041 695,34
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 99 0 00 02040 100 01 04 2 540 123,12
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 99 0 00 02040 100 01 04 2 473 355,79
Финанс, салым Иэм таможня 
органнары Ьэм финанс (финанс- 
бюджет) кузэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин иту 99 0 00 02040 100 01 06 24 966 506,26
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 99 0 00 02040 100 01 06 18 046 956,32
Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 99 0 00 02040 100 01 06 6 919 549,94
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02040 100 01 13 10 202 191,23
Элмэт муниципаль районыньщ >цир 
Иэм мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 99 0 00 02040 100 01 13 10 202 191,23
Дэулэт (муниципаль) ихтыя>цларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр 
курсэту 99 0 00 02040 200 14 013 382,22
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02040 200 01 00 14 013 382,22
Дэулэт хакимиятенен закон чыгару 
(вэкиллекпе) органнары Иэм 
муниципаль берэмлеклэрнен 
вэкиллекле органнары эшчэнлеге 99 0 00 02040 200 01 03 5 363 199,83
Элмэт муниципаль районы Советы 99 0 00 02040 200 01 03 5 363 199,83
Россия Федерациясе Хекумэте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт хакимиятенец югары 
башкарма органнары, >цирле 
администрация эшчэнлеге 99 0 00 02040 200 01 04 6 783 497,19
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^парын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 99 0 00 02040 200 01 04 6 783 497,19
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 02040 200 01 04 5 553 926,71
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт 1пэм туризм идарэсе 99 0 00 02040 200 01 04 1 186 270,48
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 99 0 00 02040 200 01 04 43 300,00
Финанс, салым Ьэм таможня 
органнары haM финанс (финанс- 
бюджет) кузэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин иту 99 0 00 02040 200 01 06 1 008 322,84
Дэулэт (муниципаль) ихтыя>кларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару heM хезмэтлэр 
курсэту 99 0 00 02040 200 01 06 1 008 322,84



150

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 99 0 00 02040 200 01 06 505 065,30
Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 99 0 00 02040 200 01 06 503 257,54
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02040 200 01 13 858 362,36
Элмэт муниципаль районыньщ жир 
haM мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 99 0 00 02040 200 01 13 858 362,36
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 02040 800 238 886,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02040 800 01 00 238 886,00
Дэулэт хакимиятенец закон чыгару 
(вэкиллекпе) органнары Иэм 
муниципаль берэмлеклэрнец 
вэкиллекле органнары эшчэнлеге 99 0 00 02040 800 01 03 208 046,00
Элмэт муниципаль районы Советы 99 0 00 02040 800 01 03 208 046,00
Россия Федерациясе Хекумэте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт хакимиятенец югары 
башкарма органнары, >цирле 
администрация эшчэнлеге 99 0 00 02040 800 01 04 6 840,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 02040 800 01 04 6 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт 1пэм туризм идарэсе 99 0 00 02040 800 01 04 840,00
Финанс, салым Иэм таможня 
органнары Иэм финанс (финанс- 
бюджет) кузэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин иту 99 0 00 02040 800 01 06 24 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 99 0 00 02040 800 01 06 24 000,00
Оешмалар милкенэ салым Иэм ж;ир 
салымын тулэу 99 0 00 02950 455 807,33
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 02950 800 455 807,33
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02950 800 01 00 455 807,33
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02950 800 01 13 455 807,33
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 02950 800 01 13 231 151,33
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 99 0 00 02950 800 01 13 224 656,00
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту 99 0 00 02990 161 907 763,67
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 99 0 00 02990 100 20 006 540,94
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02990 100 01 00 20 006 540,94
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02990 100 01 13 20 006 540,94
Элмэт муниципаль районыньщ 99 0 00 02990 100 01 13 1 920 558,63



151

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Контроль-хисап палатасы
Элмэт муниципаль районыньщ ж;ир 
Иэм мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 99 0 00 02990 100 01 13 12 406 777,58
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 99 0 00 02990 100 01 13 5 679 204,73
Дэулэт (муниципаль) ихтыяи^арын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 99 0 00 02990 200 894 878,11
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02990 200 01 00 894 878,11
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02990 200 01 13 894 878,11
Элмэт муниципаль районыньщ ж;ир 
Ьэм мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 99 0 00 02990 200 01 13 894 878,11
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 99 0 00 02990 600 U1 006 344,62
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02990 600 01 00 129 506 541,26
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 02990 600 01 13 129 506 541,26
"Элмэт муниципаль районыньщ 
социаль-тернэкпэндеру узэге" 
муниципаль бюджет учреждениесе 99 0 00 02990 600 01 13 886 745,35
"Элмэт районы Ьэм Элмэт шэЬэре 
архитектура Ьэм шэЬэр тезелеше 
идарэсе” муниципаль бюджет 
учреждениесе 99 0 00 02990 600 01 13 7 831 902,00
"Торак сэясэте Ьэм торак-коммуналь 
ху>калыгы департаменты" муниципаль 
автоном учреждениесе 99 0 00 02990 600 01 13 21 966 577,99
“Ад м ин истрати в-ху>кал ык идарэсе" 
муниципаль бюджет учрежденисе 99 0 00 02990 600 01 13 90 100 184,54
"Визит" детоксикация медицина 
узэге” муниципаль автоном 
учреждениесе 99 0 00 02990 600 01 13 8 626 940,40
“Элмэт муниципаль районы Экология 
Ьэм табигатьтэн файдалану 
департаменты" муниципаль бюджет 
учреждениясе 99 0 00 02990 600 01 13 94 190,98
Массакулэм мэгълумат чаралары 99 0 00 02990 600 12 00 11 499 803,36
Мэгариф 99 0 00 02990 600 12 02 11 499 803,36
Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны 
сэламэтлэндеру 99 0 00 02990 600 12 02 11 499 803,36
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 99 0 00 03170 185 263 463,80
Теп чара Татарстан Республикасында 
дэулэт яшьлэр сэясэтен устеру 99 0 00 03170 200 113 380 564,80
Яшьлэр сэясэте учреждениелэре 
эшчэнлеген тээмин иту 99 0 00 03170 200 04 00 113 380 564,80
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 99 0 00 03170 200 04 08 113 380 564,80



152

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Мэгариф 99 0 00 03170 200 04 08 113 380 564,80
Яшьлэр сэясэте 99 0 00 03170 800 71 882 899,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Ьэм яшьлэр эшлэре идарэсе 99 0 00 03170 800 04 00 71 882 899,00
Татарстан Республикасы 
Территориаль ищимагый узидарэ 
системасын устеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар 99 0 00 03170 800 04 08 71 882 899,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяхупары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Иэм хезмэтлэр курсэту 99 0 00 03170 800 04 08 71 882 899,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 22670 2 897 000,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 22670 100 2 873 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 22670 100 03 00 2 873 000,00
Социаль тээмин иту Иэм халыкка 
башка тулэулэр 99 0 00 22670 100 03 09 2 873 000,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 22670 100 03 09 2 873 000,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 22670 200 24 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 22670 200 03 00 24 000,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
h9M коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 99 0 00 22670 200 03 09 24 000,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 22670 200 03 09 24 000,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 22700 21 345 537,98
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 22700 100 21 345 537,98
Авыл >^ирендэ яшэуче авыл 
территориялэрен тотрыклы устеру 
чараларын гамэлгэ ашыруга >цирле 
бюджетларньщ финанслана торган 
чыгымнары 99 0 00 22700 100 03 00 21 345 537,98
Социаль тээмин иту h9M халыкка 
башка тулэулэр 99 0 00 22700 100 03 14 21 345 537,98
Социаль сэясэт 99 0 00 22700 100 03 14 21 345 537,98
Халыкны социаль тээмин иту 99 0 00 25130 1 905 283,70
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 25130 500 1 905 283,70
>Цир тезелеше Иэм >цирдэн 
файдалану буенча чаралар 99 0 00 25130 500 14 00 1 905 283,70
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^арын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 99 0 00 25130 500 14 03 1 905 283,70
Милли икътисад 99 0 00 25130 500 14 03 1 905 283,70
Милли икътисад елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 99 0 00 25141 24 283 320,00
Элмэт муниципаль районыньщ ж;ир 
Иэм мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 99 0 00 25141 500 24 283 320,00



153

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Татарстан Республикасы дэулэт 
граждан хезмэтен Иэм Татарстан 
Республикасында муниципаль 
хезмэтне устеру чаралары 99 0 00 25141 500 14 00 24 283 320,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыя>кларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 99 0 00 25141 500 14 03 24 283 320,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25141 500 14 03 24 283 320,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25151 17 445 912,31
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 25151 500 17 445 912,31
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25151 500 01 00 2 670 286,46
Россия Федерациясе Хекумэте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт хакимиятенец югары 
башкарма органнары, ж;ирле 
администрация эшчэнлеге 99 0 00 25151 500 01 04 904 474,72
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 99 0 00 25151 500 01 04 904 474,72

Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25151 500 01 13 1 765 811,74
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 99 0 00 25151 500 01 13 1 765 811,74

Милли икътисад 99 0 00 25151 500 04 00 467 658,93
Юл хуралыгы 99 0 00 25151 500 04 09 467 658,93
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 99 0 00 25151 500 04 09 467 658,93
Милли икътисад 99 0 00 25151 500 04 00 43 418,00
Милли икътисад елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 99 0 00 25151 500 04 12 43 418,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 99 0 00 25151 500 04 12 43 418,00
Коммуналь ху>цалык 99 0 00 25151 500 05 02 125 005,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 99 0 00 25151 500 05 02 125 005,00
Торак-коммуналь ху>цалык 99 0 00 25151 500 05 00 1 722 552,92
Тезеклэндеру 99 0 00 25151 500 05 03 1 722 552,92
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 99 0 00 25151 500 05 03 1 722 552,92
Мэдэният 99 0 00 25151 500 08 00 2 012 844,00
Мэдэният 99 0 00 25151 500 08 01 2 012 844,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 99 0 00 25151 500 08 01 2 012 844,00
Физик культура Иэм спорт 99 0 00 25151 500 11 00 120 000,00
Массакулэм спорт 99 0 00 25151 500 11 02 120 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 99 0 00 25151 500 11 02 120 000,00
Россия Федерациясе бюджет 99 0 00 25151 500 14 00 10 284 147,00



154

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар
Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 99 0 00 25151 500 14 03 10 284 147,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 99 0 00 25151 500 14 03 10 284 147,00
Татарстан Республикасы авыл 
>к;ирлеклэренэ грантлар биру ечен 
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 99 0 00 25191 4 500 000,00
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25191 500 4 500 000,00
Торак-коммуналь ху>калык 99 0 00 25191 500 05 00 4 500 000,00
Тезеклэндеру 99 0 00 25191 500 05 03 4 500 000,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 99 0 00 25191 500 05 03 4 500 000,00
Дэулэт яшьлэр сэясэте елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 99 0 00 25240 367 100,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 99 0 00 25240 100 367 100,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25240 100 01 00 367 100,00
Россия Федерациясе Хекумэте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт хакимиятенец югары 
башкарма органнары, ж;ирле 
администрация эшчэнлеге 99 0 00 25240 100 01 04 367 100,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Ьэм яшьлэр эшлэре идарэсе 99 0 00 25240 100 01 04 367 100,00
Балигъ булмаганнар эшлэре Иэм 
аларньщ хокукпарын яклау 
комиссиялэрен тезу Иэм аларньщ 
эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 99 0 00 25260 1 520 900,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 99 0 00 25260 100 1 376 500,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25260 100 01 00 1 376 500,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25260 100 01 13 1 376 500,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 25260 100 01 13 1 376 500,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыя>кларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 99 0 00 25260 200 144 400,00



155

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
курсэту
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25260 200 01 00 144 400,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25260 200 01 13 144 400,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 25260 200 01 13 144 400,00
Административ комиссиялэр тезу Иэм 
аларньщ эшчэнлеген оештыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 99 0 00 25270 389 800,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 99 0 00 25270 100 361 900,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25270 100 01 00 361 900,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25270 100 01 13 361 900,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 25270 100 01 13 361 900,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяиупарын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 99 0 00 25270 200 27 900,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25270 200 01 00 27 900,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25270 200 01 13 27 900,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 25270 200 01 13 27 900,00
Купфатирлы йортларны Ьэм (яки) 
кучемсез мелкэтнец бутэн 
объектларын елешлэп тезу 
елкэсендэ, шулай ук торак-тезелеш 
кооперативларыньщ купфатирлы 
йортлар тезугэ бэйле эшчэнлеге 
буенча дэулэт контролен 
(кузэтчелеген) гамэлгэ ашыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 99 0 00 25320 378 700,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 99 0 00 25320 100 339 900,00
Торак-коммуналь хужалык 99 0 00 25320 100 05 00 339 900,00
Торак-коммуналь ху>цалык елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр 99 0 00 25320 100 05 05 339 900,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 25320 100 05 05 339 900,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^арын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 99 0 00 25320 200 38 800,00



156

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Торак-коммуналь хужалык 99 0 00 25320 200 05 00 38 800,00
Торак-коммуналь хужалык елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр 99 0 00 25320 200 05 05 38 800,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 25320 200 05 05 38 800,00
Архив эше елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 99 0 00 25340 151 600,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 99 0 00 25340 200 151 600,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25340 200 01 00 151 600,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25340 200 01 13 151 600,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 25340 200 01 13 151 600,00
Административ хокук бозулар 
турында беркетмэлэр тезергэ 
вэкалэтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелэу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 99 0 00 25350 530,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 99 0 00 25350 100 530,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25350 100 01 00 530,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25350 100 01 13 530,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 25350 100 01 13 530,00
Гамэлгэ ашыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен биру жир 
кишэрлекпэрен, дэулэт мелкэте 
торган тугел разграничена 
территориялэрендэ урнашкан шэИэр 
>цирлеклэре 99 0 00 25400 71 600,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 99 0 00 25400 100 71 600,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25400 100 01 00 71 600,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25400 100 01 13 71 600,00
Элмэт муниципаль районыньщ жир 
Ьюм мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 99 0 00 25400 100 01 13 71 600,00
>Цэмэгать урыннарында исерек хэлдэ 
булган Иэм эйлэнэ-тирэ мохиттэ 
местэкыйль хэрэкэт итэ алган 
затларга махсуслаштырылган 
учреждениелэрдэ хезмэт курсэту 99 0 00 25410 3 627 600,00



157

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
h9M коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 99 0 00 25410 600 3 627 600,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25410 600 01 00 3 627 600,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 25410 600 01 13 3 627 600,00
"Визит" детоксикация медицина 
узэге” муниципаль автоном 
учреждениесе 99 0 00 25410 600 01 13 3 627 600,00
>^ирлеклэргэ финанс ярдэменец 
региональ фондын формалаштыру 
ечен Россия Федерациясе субъекты 
бюджетына >кирле бюджетлардан 
субсидиялэр ("тискэре" 
трансфертлар) 99 0 00 20860 5 091 900,00
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 20860 500 5 091 900,00
Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 99 0 00 20860 500 14 00 5 091 900,00
Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 99 0 00 20860 500 14 03 5 091 900,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 20860 500 14 03 5 091 900,00
Белем биру оешмалары эшчэнлеген 
тээмин итуче оешмалар, укыту- 
методик кабинетлар, мэктэпара 
укыту->китештеру комбинатлары, 
логопед пунктлары 99 0 00 45200 99 225 573,90
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 99 0 00 45200 100 28 395 461,20
Мэгариф 99 0 00 45200 100 07 00 22 143 938,66
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 99 0 00 45200 100 07 09 22 143 938,66
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 99 0 00 45200 100 07 09 18 343 069,41
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 99 0 00 45200 100 07 09 3 800 869,25
Мэдэният, кинематография 99 0 00 45200 100 08 00 6 251 522,54
Мэдэният, кинематография 
елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 99 0 00 45200 100 08 04 6 251 522,54
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 99 0 00 45200 100 08 04 6 251 522,54
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^арын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 99 0 00 45200 200 12 263 278,48



158

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту
Мэгариф 99 0 00 45200 200 07 00 11 613 984,50
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 99 0 00 45200 200 07 09 11 613 984,50
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Ьэм яшьлэр эшлэре идарэсе 99 0 00 45200 200 07 09 231 147,83
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 99 0 00 45200 200 07 09 11 382 836,67
Мэдэният, кинематография 99 0 00 45200 200 08 00 649 293,98
Мэдэният, кинематография 
елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 99 0 00 45200 200 08 04 649 293,98
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 99 0 00 45200 200 08 04 649 293,98
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 99 0 00 45200 600 53 604 913,80
Мэгариф 99 0 00 45200 600 07 00 44 721 964,89
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 99 0 00 45200 600 07 09 44 721 964,89
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 99 0 00 45200 600 07 09 39 229 235,33
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Ьэм туризм идарэсе 99 0 00 45200 600 07 09 5 492 729,56
Мэдэният, кинематография 99 0 00 45200 600 08 00 8 882 948,91
Мэдэният, кинематография 
елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 99 0 00 45200 600 08 04 8 882 948,91
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 99 0 00 45200 600 08 04 8 882 948,91
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 45200 800 4 961 920,42
Мэгариф 99 0 00 45200 800 07 00 4 876 305,96
Мэгариф елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 99 0 00 45200 800 07 09 4 876 305,96
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 99 0 00 45200 800 07 09 4 876 305,96
Мэдэният, кинематография 99 0 00 45200 800 08 00 85 614,46
Мэдэният, кинематография 
елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 99 0 00 45200 800 08 04 85 614,46
Элмэт муниципаль районы мэдэният 
идарэсе 99 0 00 45200 800 08 04 85 614,46
Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби 
исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль район составына керуче 
>цирлеклэр бюджетларына 
субвенциялэр исэплэу Ьэм биру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 99 0 00 51180 3 715 400,00
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 51180 500 3 715 400,00



159

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Милли оборона 99 0 00 51180 500 02 00 3 715 400,00
Мобилизацион Иэм хэрби эзерлек 99 0 00 51180 500 02 03 3 715 400,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 51180 500 02 03 3 715 400,00
Гомуми юрисдикциядэге федераль 
судларньщ присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклэрен тезу (узгэрту) 
вэкалэтлэрен финанс белэн тээмин 
иту 99 0 00 51200 152 900,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыя>кларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 99 0 00 51200 200 152 900,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 51200 200 01 00 152 900,00
Суд системасы 99 0 00 51200 200 01 05 152 900,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 51200 200 01 05 152 900,00
Мэктэпкэчэ белем биру 
программасын гамэлгэ ашыручы 
мэгариф оешмаларында баланы 
караган Иэм караган ечен 
Компенсация 99 0 00 52010 53 405 000,00
Социаль тээмин иту Иэм халыкка 
башка тулэулэр 99 0 00 52010 300 53 405 000,00
Социаль сэясэт 99 0 00 52010 300 10 00 53 405 000,00
Гаилэ Иэм балачакны сакпау 99 0 00 52010 300 10 04 53 405 000,00
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 99 0 00 52010 300 10 04 53 405 000,00
алардан:
Ачык норматив йеклэмэлэрне утэу

99 0 00 52010 300 10 04 53 405 000
Граждан хэле актларын дэулэт 
теркэвенэ алу вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 99 0 00 59300 6 988 800,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 99 0 00 59300 100 5 379 848,36
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 59300 100 01 00 5 379 848,36
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 59300 100 01 13 5 379 848,36
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 59300 100 01 13 5 379 848,36
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж^арын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 99 0 00 59300 200 1 566 251,64
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 59300 200 01 00 1 566 251,64



160

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 59300 200 01 13 1 566 251,64
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 59300 200 01 13 1 566 251,64
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 59300 500 37 000,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 59300 500 01 00 37 000,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 59300 500 01 13 37 000,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 59300 500 01 13 37 000,00
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 59300 800 5 700,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 59300 800 01 00 5 700,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 59300 800 01 13 5 700,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 59300 800 01 13 5 700,00
Татарстан Республикасы дэулэт 
(муниципаль) милкенен социаль Иэм 
инженерлык инфраструктурами 
капиталь ремонтлау heM капиталь 
ремонтлау 99 0 00 72310 56 983 392,65
Дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 99 0 00 72310 400 49 007 588,74
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 72310 400 01 00 49 007 588,74
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 72310 400 01 13 49 007 588,74
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 72310 400 01 13 49 007 588,74
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 72310 500 3 012 267,82
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 72310 500 01 00 3 012 267,82
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 72310 500 01 13 3 012 267,82
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районыньщ финанс- 
бюджет палатасы 99 0 00 72310 500 01 13 3 012 267,82
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 99 0 00 72310 600 4 963 536,09
Мэгариф 99 0 00 72310 600 07 00 3 204 385,64
Мэктэпкэчэ белем биру 99 0 00 72310 600 07 01 356 013,64
Элмэт муниципаль районы мэгариф 
идарэсе 99 0 00 72310 600 07 01 356 013,64
Яшьлэр сэясэте Иэм балаларны 
сэламэтлэндеру 99 0 00 72310 600 07 07 2 848 372,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
балалар Иэм яшьлэр эшлэре идарэсе 99 0 00 72310 600 07 07 2 848 372,00
Физик культура Иэм спорт 99 0 00 72310 600 11 00 1 759 150,45
Физик культура 99 0 00 72310 600 11 01 1 759 150,45
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Ьэм туризм идарэсе 99 0 00 72310 600 11 01 1 759 150,45
>Цирле бюджетларньщ бюджет 
инвестициялэре 99 0 00 75310 5 565 629,35
Дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 99 0 00 75310 400 5 565 629,35
Торак-коммуналь хужалык 99 0 00 75310 400 05 00 5 565 629,35



161

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Коммуналь хужалык 99 0 00 75310 400 05 02 5 565 629,35
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 75310 400 05 02 5 565 629,35
Тезеклэндеру кысаларында шэИэр 
округлары Иэм жирлеклэре 
чиклэрендэ автомобиль юлларын Иэм 
инженерлык корылмаларын тезу, 
карап тоту Иэм ремонтлау 99 0 00 78020 89 006 022,98
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжларын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 99 0 00 78020 200 134 275,60
Милли икътисад 99 0 00 78020 200 04 00 134 275,60
Юл хуралыгы 99 0 00 78020 200 04 09 134 275,60
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы >Цир Иэм мелкэт 
менэсэбэтлэре палатасы 99 0 00 78020 200 04 09 134 275,60
Дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 99 0 00 78020 400 830 324,83
Милли икътисад 99 0 00 78020 400 04 00 830 324,83
Юл хуралыгы 99 0 00 78020 400 04 09 830 324,83
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 78020 400 04 09 830 324,83
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 99 0 00 78020 600 88 041 422,55
Милли икътисад 99 0 00 78020 600 04 00 88 041 422,55
Юл хужалыгы 99 0 00 78020 600 04 09 88 041 422,55
"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
хужалыгы департаменты" муниципаль 
автоном учреждениесе 99 0 00 78020 600 04 09 88 041 422,55
Яшеллэндеру 99 0 00 78030 16 928 522,50
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 99 0 00 78030 600 16 928 522,50
Торак-коммуналь хужалык 99 0 00 78030 600 05 00 16 928 522,50
Тезеклэндеру 99 0 00 78030 600 05 03 16 928 522,50
"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
хужалыгы департаменты" муниципаль 
автоном учреждениесе 99 0 00 78030 600 05 03 16 928 522,50
Зиратларны тоту 99 0 00 78040 1 624 975,40
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 99 0 00 78040 600 1 624 975,40
Торак-коммуналь хужалык 99 0 00 78040 600 05 00 1 624 975,40
Тезеклэндеру 99 0 00 78040 600 05 03 1 624 975,40
"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
хужалыгы департаменты" муниципаль 
автоном учреждениесе 99 0 00 78040 600 05 03 1 624 975,40
ШэИэр округларын Иэм жирлекпэрен 99 0 00 78050 23 256 286,74



162

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
тезеклэндеру буенча башка чаралар
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Иэм хезмэтлэр курсэту 99 0 00 78050 200 11 419 324,22
Торак-коммуналь хужалык 99 0 00 78050 200 05 00 11 419 324,22
Тезеклэндеру 99 0 00 78050 200 05 03 11 419 324,22
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 78050 200 05 03 11 419 324,22
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 99 0 00 78050 600 11 836 962,52
Торак-коммуналь хужалык 99 0 00 78050 600 05 00 11 836 962,52
Тезеклэндеру 99 0 00 78050 600 05 03 11 836 962,52
"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
хужалыгы департаменты" муниципаль 
автоном учреждениесе 99 0 00 78050 600 05 03 2 505 852,52
“Элмэт муниципаль районы Экология 
Иэм табигатьтэн файдалану 
департаменты" муниципаль бюджет 
учреждениясе 99 0 00 78050 600 05 03 9 331 110,00
Парклар Иэм скверларны карап тоту 99 0 00 78070 9 743 209,11
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру 99 0 00 78070 600 9 743 209,11
Торак-коммуналь хужалык 99 0 00 78070 600 05 00 9 743 209,11
Тезеклэндеру 99 0 00 78070 600 05 03 9 743 209,11
"Торак сэясэте Иэм торак-коммуналь 
хужалыгы департаменты" муниципаль 
автоном учреждениесе 99 0 00 78070 600 05 03 9 743 209,11
Транспорт чыгымнары елешендэ 
Кулланучылар кооперациясе 
оешмалары чыгымнарын каплау 99 0 00 79010 2 500 000,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 79010 800 2 500 000,00
Милли икътисад 99 0 00 79010 800 04 00 2 500 000,00
Милли икътисад елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр 99 0 00 79010 800 04 12 2 500 000,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 79010 800 04 12 2 500 000,00
Гражданлык хэле актларын дэулэт 
теркэве республика бюджеты 
акчалары хисабына 99 0 00 79300 91 400,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 99 0 00 79300 100 91 400,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 79300 100 01 00 91 400,00



163

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 79300 100 01 13 91 400,00
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 79300 100 01 13 91 400,00
Жирлекпэрнен бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ муниципаль 
районнар бюджетларыннан 
дотациялэр 99 0 00 80040 2 469 600,00
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 80040 500 2 469 600,00
Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 99 0 00 80040 500 14 00 2 469 600,00
Россия Федерациясе 
субъектларыньщ Иэм муниципаль 
берэмлеклэрнен бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр 99 0 00 80040 500 14 01 2 469 600,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 99 0 00 80040 500 14 01 2 469 600,00
>Цирлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр 
жирлеклэргэ финанс ярдэменен 
региональ фондыннан жирлекпэргэ 
дотациялэр исэплэп чыгару Иэм биру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр булган 
жирлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр 99 0 00 80060 14 440 500,00
Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 99 0 00 80060 500 14 00 14 440 500,00
Россия Федерациясе 
субъектларыньщ Иэм муниципаль 
берэмлекпэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр 99 0 00 80060 500 14 01 14 440 500,00
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 99 0 00 80060 500 14 01 14 440 500,00
Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 99 0 00 92030 23 549 292,17
Дэулэт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениелэре, бюджеттан 
тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары 99 0 00 92030 100 2 694 396,70
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 92030 100 01 00 2 694 396,70
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 92030 100 01 13 2 694 396,70
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 92030 100 01 13 2 694 396,70
Дэулэт (муниципаль) ихтыя>цлары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 99 0 00 92030 200 8 056 996,15



164

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
башкару Иэм хезмэтлэр курсэту
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 92030 200 01 00 8 056 996,15
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 92030 200 01 13 8 056 996,15
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советы 99 0 00 92030 200 01 13 495 313,30
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 92030 200 01 13 2 772 127,92
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы >Цир (пэм мелкэт 
менэсэбэтлэре палатасы 99 0 00 92030 200 01 13 351 747,57
Элмэт муниципаль районыньщ физик 
культура, спорт Иэм туризм идарэсе 99 0 00 92030 200 01 13 4 419 081,66
Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 99 0 00 92030 200 01 13 1 438,77
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 99 0 00 92030 200 01 13 12 948,93
"Элмэт муниципаль районы 
Гражданлык якпау идарэсе" 
муниципаль казна учреждениесе" 99 0 00 92030 200 01 13 4 338,00
Социаль тээмин иту Иэм халыкка 
башка тулэулэр 99 0 00 92030 300 5 915 000,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 92030 300 01 00 5 915 000,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 92030 300 01 13 5 915 000,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советы 99 0 00 92030 300 01 13 5 765 000,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 92030 300 01 13 150 000,00
Дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 99 0 00 92030 400 2 130 000,00
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 92030 400 01 00 2 130 000,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 92030 400 01 13 2 130 000,00
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 92030 400 01 13 2 130 000,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 92030 800 4 752 899,32
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 92030 800 01 00 4 752 899,32
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 92030 800 01 13 4 752 899,32
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 92030 800 01 13 4 628 984,32
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советы 99 0 00 92030 800 01 13 123 915,00
Муниципаль хезмэткэрлэрне 
диспансерлаштыру 99 0 00 97071 239 371,38
Дэулэт (муниципаль) ихтыяхупарын 
тээмин иту ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр 
курсэту 99 0 00 97071 200 239 371,38
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 97071 200 01 00 239 371,38



165

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 97071 200 01 13 239 371,38
Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советы 99 0 00 97071 200 01 13 15 496,91
Элмэт муниципаль районы башкарма 
комитеты 99 0 00 97071 200 01 13 169 946,03
Элмэт муниципаль районыньщ 
финанс-бюджет палатасы 99 0 00 97071 200 01 13 28 401,96
Элмэт муниципаль районыньщ 
Контроль-хисап палатасы 99 0 00 97071 200 01 13 7 952,32
Элмэт муниципаль районыньщ жир 
Ьэм мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 99 0 00 97071 200 01 13 17 574,16
Барлыгы 4 947 936 214,17

Муниципаль район башлыгы Т.Д. Нагуманов



166

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль районы Советыньщ 
2019 елньщ 27 декабрендэге 
350 нче номерлы карарына 
9 нчы кушымта

1 нче таблица

2019 елга Татарстан Республикасы бюджетыннан 
алына торган бюджетара трансфертлар

(сумнарда)

Керем исеме Керем коды Сумма

ТУЛЭУСЕЗ КЕРЕМНЭР 2 00 00000 00 0000 000 2 126 233 870,75
Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына 
субсидиялэр (бюджетара 
субсидиялэр)

2 02 20000 00 0000 150 615 152 833,43

Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салуларны 
финанслашуга Иэм (яисэ) Россия 
Федерациясе субъектларыньщ 
дэулэт (муниципаль) милкендэге 
объектларына капитал салуларга 
керми торган чараларны 
финанслашуга бюджетларга 
субсидиялэр

2 02 25113 00 0000 150 176 884 482,76

Россия Федерациясе субъектлары 
дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салуларны 
финанслашуга Иэм (яисэ) Россия 
Федерациясе субъектларыньщ 
дэулэт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салуларга 
керми торган чараларны 
финанслашуга муниципаль 
районнар бюджетларына 
субсидиялэр

2 02 25113 05 0000 150 176 884 482,76

Мэдэният елкэсенэ ярдэм иту ечен 
бюджетларга субсидиялэр 202 25519 00 0000 150 14 581 432,97

Мэдэният тармагына ярдэм иту 
ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр

202 25519 05 0000 150 14 581 432,97

Авыл территориялэрен тотрыклы 
устеруне тээмин итугэ 
бюджетларга субсидиялэр

202 25567 00 0000 150 3 307 281,56

Авыл территориялэрен тотрыклы 
устеруне тээмин иту ечен 
муниципаль районнар

202 25567 05 0000 150 3 307 281,56



167

Керем исеме Керем коды Сумма

бюджетларына субсидиялэр
Башка субсидиялэр 2 02 29999 00 0000 150 420 379 636,14
Муниципаль районнар 
бюджетларына башка субсидиялэр 2 02 29999 05 0000 150 420 379 636,14

Россия Федерациясе субъектлары 
Ьюм муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына субвенциялэр

2 02 30000 00 0000 150 1 445 168 830,00

Опекун гаилэсендэ 1пэм тэрбиягэ 
бала алган гаилэдэ баланы тоту 
ечен бюджетларга субвенциялэр, 
шулай ук тэрбиягэ бала алган ата- 
анага туры килэ торган булэкпэр

2 02 30027 00 0000 150 41 061 600,00

Опекун гаилэсендэ Иэм тэрбиягэ 
бала алган гаилэдэ баланы тоту 
ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр, 
шулай ук тэрбиягэ бала алган ата- 
анага туры килэ торган булэкпэр

2 02 30027 05 0000 150 41 061 600,00

Россия Федерациясендэ гомуми 
юрисдикциядэге федераль 
судларньщ присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлекпэрен тезу (узгэрту) 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
бюджетларга субвенциялэр

2 02 35120 00 0000 150 152 900,00

Россия Федерациясендэ гомуми 
юрисдикциядэге федераль 
судларньщ присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлекпэрен тезу (узгэрту) 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

2 02 35120 05 0000 150 152 900,00

Граждан хэле актларын дэулэт 
теркэвенэ алу ечен бюджетларга 
субвенциялэр

2 02 35930 00 0000 150 6 988 800,00

Граждан хэле актларын дэулэт 
теркэвенэ алу ечен муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 35930 05 0000 150 6 988 800,00

Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби 
исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру ечен 
бюджетларга субвенциялэр

2 02 35118 00 0000 150 3 715 400,00

Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби 
исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру ечен 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

2 02 35118 05 0000 150 3 715 400,00



168

Керем исеме Керем коды Сумма

Россия Федерациясе 
субъектларыньщ тапшырыла 
торган вэкалэтлэрен утэу ечен 
жирле бюджетларга субвенциялэр

2 02 30024 00 0000 150 1 393 250 130,00

Россия Федерациясе субъектлары 
тарафыннан тапшырыла торган 
вэкалэтлэрне утэу ечен 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

2 02 30024 05 0000 150 1 393 250 130,00

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 04000 00 0000 150 65 912 207,32
Башка дэрэ^эдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен 
бюджетларга тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

202 45160 00 0000 150 36 774 603,70

Башка дэрэ^эдэге хакимият 
органнары кабул иткэн карарлар 
нэти>кэсендэ барлыкка килгэн 
естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен муниципаль 
районнар бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

202 45160 05 0000 150 36 774 603,70

Бюджетларга тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар 202 49999 00 0000 150 29 137 603,62

Муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар

202 49999 05 0000 150 29 137 603,62

БАРЛЫГЫ KEPEMHQP 2 126 233 870,75

Муниципаль район баш льр^У  >С0ВЕТ >
: (iif А Л Ь М ЕТЬ ЕВ С К О М  

II5 М УНИ ЦИ ПА Л ЬНО ГО  
\ \ г,? \  РА Й О Н А . /

Т.Д. Нагуманов

Ч\/± » зУ



169

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль район Советыньщ 
2019 елньщ 27 декабрендэге 
350 нче номерлы карарына
11 нче кушымта

1 нче таблица
2019 елга Элмэт муниципаль районы бюджетына муниципаль белем биру 

учреждениелэрен тоту буенча чыгым йеклэмэлэрен утэугэ жирлекпэр 
бюджетларыннан бирелэ торган чыгым йеклэмэлэрен утэу ечен тапшырыла торган

башка бюджетара трансфертлары

(сумнарда)
Авыл жирлеге исеме Сумма

Элмэт шэИэре 810 430 936,19
Тубэн Мактама шэ!пэр тибындагы поселогы 27 716 212,00
Габдрахман авыл жирлеге 4 233 041,00
Элмэт авыл жирлеге 5 534 026,00
Аппак авыл жирлеге 2 667 316,00
Баграж-Никольский авыл жирлеге 33 096,00
Бишмунча авыл жирлеге 8 732 116,00
Борискино авыл жирлеге 1 859 549,00
Бута авыл жирлеге 597 711,24
Васильевка авыл жирлеге 2 500 366,00
Югары Акташ авыл жирлеге 5 366 987,00
Югары Мактама авыл жирлеге 11 747 636,00
Елховой авыл жирлеге 26 349,00
Ерсубайкино авыл жирлеге 26 346,00
Кэлэй авыл жирлеге 4 148 104,00
Кама-Исмэгыйль авыл жирлеге 5 814 976,00
Кичу авыл жирлеге 12 176 329,00
Кичучат авыл жирлеге 3 443 635,00
Клементейкино авыл жирлеге 2 283 725,00
Кузайкино авыл жирлеге 153 902,00
Колшэрип авыл жирлеге 33 579,83
Урман-Кэлэй авыл жирлеге 142 946,00
Мэмэт авыл жирлеге 4 054 006,00
Мицлебай авыл жирлеге 6 140 288,00
Тубэн Абдул авыл жирлеге 1 596 586,00
Яца Кэшер авыл жирлеге 4 152 263,00
Яца Нэдер авыл жирлеге 4 025 603,00
Яца Никольский авыл жирлеге 7 485 976,00
Яца Троицкий авыл ж;ирлеге 3 139 603,00
Сэрэн авыл жирлеге 215 266,00
Иске Михайловка авыл жирлеге 1 879 956,00



170

Авыл жирлеге исеме Сумма
Иске Суркино авыл жирлеге 1 736 986,00
Селэй авыл жирлеге 10 195 141,00
Тайсуган авыл жирлеге 3 323 339,00
Ямаши авыл жирлеге 3 813 956,00
Ямаш авыл жирлеге 2 609 536,00
Рус Акташы авыл жирлеге 2 968 883,00
Иомгак _____ 967 006 272,26

Муниципаль район башлыгы Т.Д. Нагуманов



171

Татарстан Республикасы Элмэт 
муниципаль район Советыньщ 
2019елныц 27 декабрендэге 
350 нче номерлы карарына 
15 нче кушымта

2019 елга муниципаль район бюджетыннан 
жирлеклэр бюджетларына башка бюджетара трансфертлар

( сумнарда)

Авыл жирлекпэре исеме БАРЛЫГЫ

шул исэптэн
Татарстан

Республикасы
бюджеты
акчалары

муниципаль
район

бюджеты
акчалары

Элмэт шэ1пэре 2 324 627,81 1 837 624,09 487 003,72
Тубэн Мактама шэЬэр тибындагы 
поселогы 1 253 639,89 926 636,45 327 003,44

Габдрахман авыл жирлеге 2 842 853,04 2 776 893,86 65 959,18
Элмэт авыл жирлеге 1 320 370,66 691 514,47 628 856,19
Аппак авыл жирлеге 707 793,59 707 314,00 479,59
Баграж-Никольский авыл жирлеге 524 510,35 524 510,35 0,00
Бишмунча авыл жирлеге 831 687,77 829 277,77 2 410,00
Борискино авыл жирлеге 690 573,18 632 614,00 57 959,18
Бута авыл жирлеге 839 630,92 530 086,60 309 544,32
Васильевка авыл жирлеге 647 049,48 548 570,00 98 479,48
Югары Акташ авыл жирлеге 791 153,52 791 153,52 0,00
Югары Мактама авыл жирлеге 1 307 694,06 1 307 212,06 482,00
Елховой авыл жирлеге 1 069 890,30 1 069 410,71 479,59
Ерсубайкино авыл жирлеге 685 618,07 646 426,84 39 191,23
Кэлэй авыл жирлеге 5 133 410,32 5 133 410,32 0,00
Кама-Исмэгыйль авыл жирлеге 900 356,45 864 876,86 35 479,59
Кичу авыл жирлеге 1 004 752,10 973 788,10 30 964,00
Кичучат авыл жирлеге 1 177 896,18 1 176 937,00 959,18
Кпементейкино авыл жирлеге 807 454,61 806 495,43 959,18
Кузайкино авыл жирлеге 538 029,36 536 111,00 1 918,36
Колшэрип авыл жирлеге 1 291 959,12 1 290 999,94 959,18
Урман-Кэлэй авыл жирлеге 2 234 882,46 1 821 484,51 413 397,95
Мэмэт авыл жирлеге 1 207 438,65 1 152 439,20 54 999,45
Мицлебай авыл жирлеге 2 636 170,36 2 505 211,18 130 959,18
Тубэн Абдул авыл жирлеге 1 039 022,51 1 038 063,33 959,18
Яка Кэшер авыл жирлеге 2 619 024,67 2 003 428,32 615 596,35
Яца Нэдер авыл жирлеге 1 240 223,34 1 238 784,57 1 438,77
Яца Никольский авыл жирлеге 812 255,98 811 296,80 959,18
Яца Троицкий авыл жирлеге 881 888,94 878 052,22 3 836,72
Рус Акташы авыл жирлеге 824 125,54 367 583,79 456 541,75
Сэрэн авыл жирлеге 2 597 528,65 2 392 812,54 204 716,11
Иске Михайловка авыл жирлеге 2 443 124,13 2 340 726,18 102 397,95
Иске Суркино авыл жирлеге 1 934 443,38 1 820 895,84 113 547,54
Селэй авыл жирлеге 1 240 717,07 1 239 757,89 959,18
Тайсуган авыл жирлеге 1 020 588,70 1 008 670,34 11 918,36



172

Авыл жирлеклэре исеме БАРЛЫГЫ

шул ИСЭПТ8Н
Татарстан

Республикасы
бюджеты
акчалары

муниципаль
район

бюджеты
акчалары

Ямаши авыл жирлеге 692 064,00 692 064,00 0,00
Ямаш авыл жирлеге 1 132 334,67 952 334,67 180 000,00
Иомгак 51 246 783,83 46 865 468,75 4 381 315,08

Муниципаль район башлы Т.Д. Нагуманов


